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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

معاون وزیر راه در بابلسر:

 ۱۷۰ هزار واحد 
مسکونی در 

بافت‌های فرسوده 
کشور نوسازی شد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

 گاز ویلاهای
 خالی از سکنه
 قطع می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع برق 
گیلان در برنامه رادیویی دریچه؛

 روزی حدود
 80 مورد سرقت 
سیم برق داریم 
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رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان:

هدف از کشت قراردادی حمایت از 
کشاورزان و از تولید است

»خبرشمال« با توجه به اوضاعِ وخیمِ سایت زباله »انجیل‌سی« بابل گزارش می‌دهد؛

24سال آزگار با زباله همجوار!
35

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جشن خودکفایی کاغذ روز جمعه 
در مازندران برگزار می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: جشن 
خودکفایی کاغذ جمعه در مازندران برگزار می شود.

محمــد مهدی اســماعیلی در حاشــیه جلســه هیات دولــت و در جمع 
خبرنــگاران گفــت: هفته گذشــته مراســم انتخاب پایتخت کتاب کشــور 
را در ســمنان داشــتیم و همچنیــن هفتــه فرهنگــی ترکمنســتان کــه در 

اصفهان آغاز شد.
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی بیــان کرد: اعــزام هنرمندان بــه غزه ما 
اهالــی فرهنــگ و هنــر را در چنــد نوبــت به حــوزه مقاومــت در لبنان و 
مرزهــای عــراق و اردن و همچنین بخش‌هایی که امکان داشــت اعزام 

کردیم.
اســماعیلی عنوان کرد: چند همایــش بین‌المللی را در روزهای آینده و 

ماه‌های بعدی در دستور کار خواهیم داشت.
وی گفــت: ما امیدواریم موضوع غزه با پیــروزی کامل جریان مقاومت 
به پایان برســید و همکاران رســانه ای و فرهنگی هنری نقش بزرگی در 

تبینن این حماسه بزرگ داشتند.  
  اســماعیلی اظهار داشت: در ارتباط با مالیات هنرمندان و اتفاقاتی که 
در موضــع ارائه اصلاحیه لایحه مالیات های مســتقیم با صنف مرتبط 
جلســه هــای کارشناســانه ای برگزار کردیــم و با هماهنگــی وزارت امور 
اقتصــاد و دارایی این بخش مطابق پیشــنهاد وزارت ارشــاد به تصویب 

مشترک رسد.  
  وزیر ارشاد ادامه داد: هم نوع نگاه دولت مثل لایحه ۱۴۰۱ است و هم 
عوایــد در واقع ناشــی از وصول مالیاتها طبق لایحــه دولت به صندوق 
هنر واگذار خواهد شد و  در جهت حمایت از حوزه فرهنگ و هنر  اتفاق 

بسیار مهمی است.
  وی خاطر نشــان کرد: ما به حمدالله جمعه جشن خودکفایی کاغذ در 
مازندران خواهیم داشــت و همکاران رسانه ای را هم دعوت کردیم در 
این جشــن همراه ما باشــند. از ۵هــزار تن تولید کاغذ در ســال امروز به 
۸۰ هزار تن رسیدیم و ۱۵۵میلیون کتاب های درسی با کاغذهای تولید 

داخل چاپ شده است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جشن خودکفایی کاغذ روز جمعه در مازندران برگزار می‌شود

معاون وزیر راه در بابلسر:

 ۱۷۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده کشور نوسازی شد

آقای رئیس‌جمهور!  به ترکیبِ امید دست نزنید !

 آقای رئیس‌جمهور!  
 به ترکیب امید 

دست نزنید !

معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
بــا بیــان این کــه، در دولــت ســیزدهم توجه ویژه به ســاخت مســکن در 
بافت‌های فرســوده شد، گفت: در این دولت ۱۷۰ هزار واحد مسکونی در 

بافت‌های فرسوده کشور نوسازی شد.
محمــد آیینــی در همایــش و کارگــروه آموزشــی سیاســت‌ها و ضوابــط 
تشــویقی نوســازی بافت های فرســوده در بابلســر بیان داشــت: دولت 
ســیزدهم توانســت ۵۰ هــزار و ۴۸۹ واحــد مســکونی نیمــه تمــام در 

بافت‌های فرسوده را تکمیل و به مرحله افتتاح برساند.
وی بــا بیان این که، خانه‌های در حال ســاخت در بافت‌های فرســوده در 
سفرهای استانی هیات دولت و دهه فجر افتتاح خواهد شد، افزود: دولت 
ســیزدهم با ارائه طرح‌های تشــویقی مناســب با کمک شــورای اســامی 
شهرها و شهرداری‌ها در حال افزایش دادن ساخت مسکن در بافت‌های 
فرســوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: استان تهران با اجرای 
۹۳ درصد برنامه‌های ابلاغی در بافت های فرســوده در بین اســتان‌های 
کشــور پیشــتاز اســت و خراســان رضوی و یزد در جایگاه‌های بعدی قرار 
دارنــد. معاون وزیر راه و شهرســازی با ذکر این مطلب کــه دولت با ارائه 
بســته‌های تشــویقی درصــدد رونق دادن ســاخت مســکن در بافت‌های 
فرسوده است، بیان کرد: برخی از شهرداری‌های کشور ۵۰ درصد تخفیف 
برای عــوارض پروانه و تراکم ســاخت در بافت‌های فرســوده اختصاص 
دادنــد. آیینــی ادامــه داد: برخــی از شــهرداری‌های کشــور ایــن تخفیــف 
عوارض را به ۱۰۰ درصد رســاندند و به لحاظ قانونی اعمال این تخفیف 
هیچ منعی ندارد و تقاضای ما از شــهرداری‌ها و اعضای شورای شهر آن 
اســت که اعمال ۱۰۰ درصدی تخفیف عوارض پروانه و تراکم ســاخت را 
در بافت‌های فرســوده اجرا کنند. مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایــران با بیــان این مطلب کــه خانه‌های تاریخــی برای مرمــت و احیا به 

میزان ۸۰ درصد وام ســاخت مســکن تســهیلات دریافت می‌کنند، بیان 
داشت: با اعمال این قانون خانه‌های تاریخی کشور هم مرمت و بازسازی 
خواهند شد. وی ادامه داد: دولت ۱۹ طرح تشویقی برای ساخت خانه‌ در 
بافت‌های فرســوده اختصاص داده که ۱۵۰ شهر در کشور در حال اجرای 

این بسته تشویقی هستند.

بافت های فرسوده مازندران احیا و بازآفرینی می شود• 
سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری مازنــدران 
گفــت: هدف دولت ســیزدهم احیای بافــت های فرســوده و بازآفرینی 
شــهری اســت و این طرح در اســتان پیگیری می شــود. احمد توکلی در 
حاشــیه همایش بازآفرینی شهری با اشــاره به اینکه مازندران در حوزه 
بازآفرینــی شــهری و بهســازی بافت‌هــای فرســوده، تلاش‌هــای خوبی 
انجــام داده اســت، افــزود: توجه بــه برنامه‌هــای تأسیســات زیربنایی و 
روبنایــی جزو کارویژه ها اســت. وی گفت: تمام هدف دولت ســیزدهم 
احیــای بافت‌هــای فرســوده و بازآفرینــی شــهری اســت وامیدواریم به 
اهداف دســت یابیم. علی دیوســالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران 
نیــز با بیان اینکــه تمام توان و همت اداره کل راه و شهرســازی در دوره 
جدید این اســت نســبت به نوســازی و احیای بافت‌های فرسوده اقدام 
کند، گفت: برای بازآفرینی شهری مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است 
زیرا این بافت‌ها ناکارآمد محســوب می‌شــود. وی وجود ساختمان‌های 
ناپایــدار کوچه‌هــای تنــگ و باریک را از مشــکلات در مناطق فرســوده و 
ناکارآمد بیان کرد و گفت: پس این رو برای نوسازی و بازآفرینی منطقه 
فرســوده مشــوق‌های ۱۹ گانه در نظر گرفته شــده است. دیوسالار گفت: 
مازنــدران ایــن ظرفیــت و توانایــی را دارد تابــه اهداف تدوین شــده در 

زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده دست یابد.

سید محمود حســینی‌پور با وجود این‌که سابقه کار اجرایی 
در وزارت کشور  و مدیریت در مازندران  نداشت، اما  طی دو 
سال حضور خود به‌عنوان اســتاندار مازندران، موفقیت‌ها 
و دســتاوردهای چشــم‌گیری داشته اســت و مهم‌تر از همه 

توانست  استان را بدون حاشیه و تنش مدیریت کند.
اســتاندار مازنــدران همچنیــن موفــق شــد حلقــه مدیران 
خــود را تکمیــل کنــد، نیروهایــی که همــه بدون اســتثناء از 
جریان حامــی دولت و از جبهه نیروهــای انقلاب و جریان 
اصولگرایــی هســتند و حتــی یــک فرد کــه با سیاســت‌های 
دولت مردمی سیزدهم زاویه داشته یا به جریانات سیاسی 
منتقد و مخالف دولت نزدیک باشــد و بخواهد چوبی لای 
چــرخ برنامه‌هــای دولــت بگــذارد، در میــان آنــان حضور 

ندارد.
ســفرهای شهرستانی ســید محمود حســینی‌پور که عمدتاً 
در روزها و ساعات غیرکاری انجام شد نیز یکی از ابتکارات 
اســتاندار مازنــدران بود که تحســین رهبر معظــم انقلاب 
را نیــز بــه دنبــال داشــت و موجــی از امیــد در میــان مردم 
شهرهای دور از مرکز و مناطق محروم روستایی ایجاد کرد.
نخبگان و مردم اســتان مازندران یقیــن دارند که با حضور 
ســیدمحمود حســینی‌پور و تیــم همــراه وی، آینده اســتان 
روشــن‌تر از گذشــته خواهــد بــود و اساســاً مدیر توســعه‌گرا 

یعنی همین !
درچنین شــرایطی اخبار و شــایعاتی منتشــر شد که فضای 
عمومی در اســتان مازندران را نگــران می‌کند و نخبگان را 
به فکر فرو می‌برد. برابر این اخبار شخص رییس‌جمهوری 
و وزیر کشــور تصمیم گرفتند استاندار موفق مازندران را به 

جایگاهی بالاتر در ساختار دولت ارتقا دهند.
البته تغییــرات مدیریتی در هر دولتی امری بدیهی اســت 
و اســتاندار موفــق نیز نظر مدیــران و تصمیم‌گیران ارشــد 
دولت را به خود جلب می‌کند و آنان ترغیب می‌شوند وی 

را بــه جایگاهی چون معاونت وزارت‌خانــه یا وزارت ببرند 
امــا توقع ما این اســت که نیم‌نگاهی به مــردم مازندران و 

امیدی که ایجاد شد  داشته باشند.
باور عمومی در میان خواص بر این اســت که سید محمود 
حســینی‌پور طــی یک‌ســال اخیر بــه حرکت خود در مســیر 
توســعه اســتان هم‌راســتا با سیاســت‌های دولت سیزدهم 
شــتاب داده اســت و در چنیــن شــرایطی، اقــدام بــه تغییر 
وی، چه بســا موجب توقف برخی کارهای مهمی شــود که 
پیشــبرد آن کارها که ابتکار حسینی‌پور بود، حضور شخص 

استاندار فعلی مازندران را طلب کند.
این‌کــه  و  اســت  انتخابــات  بعــدی موضــوع  نکتــه مهــم 
بزرگ‌ترین آزمون دولت سیزدهم در روز جمعه 11 اسفند 
اجــرا خواهــد شــد و برگــزاری دو انتخابات مجلس شــورا و 
مجلــس خبرگان، نیاز به تمرکز ویژه مدیران سیاســی و در 

صدر همه استاندار دارد.
در شــرایطی که برخی مســئولان در حــوزه انتخابات مانند 
معاون سیاســی اســتاندار به‌عنوان رییس ســتاد انتخابات 
اســتان، حکم سرپرســتی دارند و لازم است در کوتاه زمان، 
حکــم »قاســم عزیــززاده گرجی« توســط جنــاب وحیدی، 
صــادر شــود اقدام بــه تغییــر اســتاندار و حکم سرپرســتی 
دادن بــه فــردی دیگر آن هــم در زمانی که حدود ســه ماه 
تا انتخابات زمان باقی مانده اســت، بــه دور از راهبردهای 

دولت مردمی سیزدهم است.
توصیــه و پیشــنهاد مــا ایــن اســت کــه بــا توجــه بــه مــوارد 
گفته‌شــده، اگــر برنامه‌ای بــرای ارتقــای جایــگاه مدیریتی 
اســتاندار مازندران در دســت اجرا اســت، ریاســت محترم 
جمهوری جلوی آن را بگیرد و وزیر کشور نیز از ادامه حضور 
اســتاندار مازنــدران دفــاع کنند و به مردم اســتان دلگرمی 
بدهند و ارتقای »سیدمحمود حسینی‌پور« را که از مدیران 
موفق دولت سیزدهم است، به زمان دیگری موکول کنند.

صفحه  01• 

سخت‌گیری‌های نا به ‌جا  نقد »خبرشمال« بر سخنان 
 دبیر ستاد انتخابات گیلان
 مبنی بر فرصت یک‌هفته‌ای 
نامزدها برای تبلیغات انتخاباتی؛

واکنش خبرشمال به اخبار احتمال تغییر استاندار و ارتقای جایگاه مدیریتی سیدمحمود حسینی‌پور؛ 

 واکنش خبرشمال به اخبار احتمال تغییر استاندار و ارتقای 
جایگاه مدیریتی سیدمحمود حسینی‌پور؛ 

‌توقع ما از دکتر سید ابراهیم رییسی و احمد وحیدی این است که نیم‌نگاهی
 به مردم مازندران و امیدی که ایجاد شد هم داشته باشند.

توقع ما از دکتر سید ابراهیم رییسی 
که  و احمد وحیدی این است 

نیم‌نگاهی به مردم مازندران و امیدی 
که ایجاد شد هم داشته باشند.
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اخبار

نماینده مردم فومن و شــفت در مجلس شورای اسلامی بر لزوم نگاه ملی به شفت در راستای محرومیت‌زدایی تاکید کرد و گفت: 
برای برون‌رفت از چالش‌های زیرساختی شفت باید عزم ملی صورت گیرد.

خلیل بهروزی‌فر در جمع گروه‌های جهادی شهرستان شفت اظهار کرد: شفت جزو شهرستان‌های محروم کشور به شمار می‌رود 
و در بخش‌های مختلف وضعیت مناســبی ندارد. وی با اشــاره به مشــکلات زیرســاختی، اشــتغال و امکانات شــفت افزود: برای 
برون‌رفت از چالش‌های زیرســاختی شــفت باید عزم ملی صورت گیرد. نماینده فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه شفت را از کمتر توسعه یافتگی نجات دهید، گفت: نگاه ملی به حل مشکلات شهرستان شفت مورد تاکید است. بهروزی‌فر 
با اشاره به نقش محوری بنیاد علوی در بخش‌های مختلف اضافه کرد: اقدامات بنیاد علوی در حوزه محرومیت‌زدایی اثربخش 
بوده است و این مهم باید در شفت استمرار داشته باشد. »مهدی نقدی« فرماندار شفت در این نشست اظهار کرد: شفت با کمک 
و توجه همه‌جانبه دستگاه در رده ملی و استانی از محرومیت در می‌آید. وی با اشاره به طرفیت‌های شفت در بخش‌های مختلف، 

افزود: توسعه شفت با بهره‌گیری از قابلیت‌های این شهرستان در حوزه‌های قابل حصول است.

نماینده مردم فومن و شفت در مجلس:
 شفت نیازمند نگاه ملی 
برای محرومیت‌زدایی است 

فرماندار آستارا:  
دولت از گروه‌های جهادی حمایت می‌کند

فرماندار شهرستان آســتارا گفت: دولت از گروه‌های جهادی حمایت 
می‌کند و پای کار آنها می‌ایستد.

»محمدرضــا شــهاب زاده« در دیدار با مســئولان گروه‌های جهادی و 
فرهنگی شهرستان آستارا، اظهارداشت: جهادگران فارغ از مشکلات 
شخصی خود دغدغه مردم را دارند و برای خدا و رفع مشکلات کشور 

و قشر محروم گام بر می‌دارند و این جای تقدیر دارد.
وی افــزود: همیــاری و هم‌صدایــی گروه‌هــای جهــادی بایــد رعایــت 
شــود و فعالیت آنها با ســاختار درســت صورت گیرد و از موازی‌کاری 
جلوگیــری به عمل آید تا شــاهد بی‌نظمی در اقدامات نباشــیم، زیرا 

عدم هماهنگی می‌تواند مشکلاتی را به وجود آورد.
فرمانــدار شهرســتان آســتارا ادامه داد:‌ تمــام گروه‌ها مطابق دســتور 
عمل‌های تعریف‌شده باید طبق سازماندهی که سپاه انجام می‌دهد 
فعالیت کنند زیرا هماهنگی و ســاماندهی گروه‌های جهادی زیر نظر 
ســپاه صــورت می‌گیــرد. وی گفــت: دغدغه‌های شــما را قبــول داریم 
زیــرا آنهــا همه‌اش برای مشــکلات و آلام مردم اســت و مــا در دولت 
از هیــچ اقدامی بــرای همکاری و همیاری با شــما فروگــذار نخواهیم 
بود به جهت این‌که همه ما در یک راســتا اقدام می‌کنیم. شهاب‌زاده 
تاکید کرد: باید قبل از وقوع حادثه و مشــکلات آمادگی داشــته باشیم 
و مقدمــات جلوگیــری از آن را پیش‌بینــی نماییــم و بــرای بعــد از آن 
برنامــه و ابــزار لازم را آمــاده کنیــم. وی خاطرنشــان کــرد: در زمــان 
جنــگ تحمیلی نیز با برنامه‌ریــزی و هماهنگی همه گروه‌ها اقدامات 
هــم نظامی صــورت می‌دادند و هم جهــادی و همه تلاش می‌کردند 
بــا یک‌صدایــی مشــکلات و معضــات جامعه و کشــور را حــل کنند. 
نماینــده عالــی دولت گفت:‌ با تشــکیل جلســات مــدون و هماهنگی 
خواهیم توانســت اقدامات بهتری در راستای رفع محرومیت و کمک 
بــه نیازمنــدان جامعه و همچنیــن رفع معضلاتی که شــما از نزدیک 
شــاهد و واقف هســتید نقش‌آفرینــی کنیم. در این جلســه تعدادی از 
مســولان گروه‌های جهادی و فرهنگی شهرســتان به بیان مشــکلات و 
برنامه‌هــای خود پرداختند و بــا فرماندار شهرســتان تبادل اطلاعات 

نمودند.

آغاز بذرپاشی ۵۰۰ هکتار از مراتع آزادشهر
سرپرســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر از شروع عملیات 
کپه‌کاری یا بذرپاشــی انواع گونه‌های مرتعــی در ۵۰۰ هکتار از مراتع این 
شهرســتان خبر داد و گفــت: این اقدام بــرای اصلاح و احیــای مراتع و 

جلوگیری از فرسایش خاک و بیابان‌زدایی انجام می‌شود.
بهزاد نجفی  بیان کرد: کپه‌کاری‌ها در ۲ نقطه مراتع »تیل‌آباد« و یک 
نقطه در مراتع »خوش ییلاق« توســط پیمانکار با نظارت کارشناسان 

منابع طبیعی و آبخیزداری انجام می‌شود.
وی، »فســتوکا، اســپرس، آگروپایرون، اینتر مدیوم و تریکو فروم« را از 
مهم‌ترین بذور مرتعی که کاشــت آن در مراتع آزادشــهر آغاز شــده، 
اعــام کــرد و افــزود: نحوه کاشــت این بذرها کــه بســتر آن از چند روز 
گذشته آغاز شده، به‌صورت مخلوط و یا به‌ شکل کپه‌کاری خواهد بود 

و در هر هکتار ۳.۹ کیلوگرم بذر استفاده می‌شود.
نجفــی ادامــه داد: بــرای عملیــات اجرایی کپه‌کاری در ســطح اشــاره 
شــده، حدود هفت میلیــارد و ۲۸۰ میلیون ریال اعتبــار از محل طرح 

حفاظت، پایش و احیای مراتع کشور تامین شده است.
سرپرســت اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری آزادشــهر همچنین از 
برنامه‌ریزی برای غرس ۳۰۰ هزار اصله انواع نهال جنگلی و درختان 

غیرمثمر در این شهرستان تا پایان امسال خبر داد.
نجفــی گفت: نهال‌های پیش‌بینی شــده بیشــتر از گونــه »اُکالیپتوس، 
صنوبر و چنار« هستند که بخش قابل توجه آن صرف زراعت چوب و 

توسعه فضاهای سبز شهری و روستایی آزادشهر می‌شود.
وی افزود: ایجاد بوســتان‌های فضای ســبز در روســتاهای آزادشــهر از 
جمله روســتای »نیلــی«، غرس نهال در حاشــیه جاده‌هــای اصلی و 
روســتایی و معابر شــهری و نیز محوطه مدارس از جمله برنامه‌های 

اداره منابع طبیعی برای غرس نهال در این شهرستان است.
نجفــی اضافه کرد: عملیات غرس نهال از روز شــنبه هفته آینده و به 
صورت متمرکز از مدرســه شــهید »عبدالحکیم گلچشــمه« روســتای 
»قورچای« آزادشــهر شــروع و تا اواخر اســفندماه ســال جــاری ادامه 
می‌یابد. شهرســتان آزادشــهر با افزون بر ۱۰۰ هــزار نفر جمعیت، ۹۶ 
هــزار هکتار اراضی ملــی دارد که ۵۴ هزار هکتــار آن جنگل و ۴۲ هزار 

هکتار هم مرتع است.

جانشین فرمانده انتظامی گلستان خبرداد؛
دستگیری ۲ سارق با ۷۴ فقره سرقت در گرگان
جانشــین فرمانده انتظامی گلستان از دســتگیری دو سارق و اعتراف به 

۷۴ فقره سرقت کابل برق در شهرستان گرگان خبر داد.
 ســرهنگ فرزاد تاجره اظهار کرد: به‌دنبال وقوع چندین فقره سرقت 
کابل برق در گرگان، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افــزود: بــا بررســی‌های میدانــی و گشــت‌زنی هدفمنــد در نقــاط 
جرم‌خیز، مأموران موفق شــدند دو ســارق را حین سرقت شناسایی و 

طی عملیاتی ضربتی آنان را دستگیر کنند.
در  متهمــان  کــرد:  تصریــح  گلســتان  انتظامــی  فرمانــده  جانشــین 
تحقیقــات تخصصی به ۷۴ فقره ســرقت کابل برق در گرگان اعتراف 
کردنــد. ســرهنگ تاجــره گفــت: متهمــان پس از تشــکیل پرونــده به 

مراجع قضایی معرفی شدند.

رییس‌کل دادگستری گیلان خبر داد:  
 دستگیری شهردار اسبق
 یکی از شهرهای استان 

 رییس‌کل دادگستری گیلان از دستگیری یکی از شهرداران اسبق یکی از 
شهرهای اســتان به اتهام اختلاس و مشارکت در تضییع اموال و وجوه 

دولتی خبر داد.
حجت‌الاســام اســماعیل صادقی نیارکی اظهار کرد: شــهردار اســبق 
یکی از شــهرهای استان به اتهام اختلاس، مشارکت در تضییع اموال 

و وجوه دولتی دستگیر شد.
وی ادامــه داد: صــدور ۹ فقره مجوز غیر قانونی، تغییر کاربری اراضی 
کشــاورزی از دیگر اتهامات وی بوده که این شــهردار ســابق به ۱۰ سال 
حبــس تعزیــری، جــزای نقــدی و انفصــال دائــم از خدمــات دولتــی 

محکوم شد.
صادقــی نیارکــی با بیــان این‌که این فــرد در مخفیگاه خــود در تهران 
دســتگیر شــد، تصریح کرد: دســتگاه قضایــی در برخورد بــا متخلفان 

مماشات نکرده و در چارچوب قانونی با آنان برخورد خواهد کرد.

حســن خیریانپــور، معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و 
گردشــگری اســتاندار مازندران، گفت: بر اســاس آخرین 
آمار نرخ بیکاری اســتان به ۶.۴ درصد کاهش یافت و رتبه 

‎ .سوم به مازندران اختصاص یافت
و  اشــتغال  کارگــروه  جلســه  در  خیریانپــور  حســن 
سرمایه‌گذاری مازندران که با حضور وزیر اقتصاد برگزار 
شد، اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار نرخ بیکاری استان 
۶.۴ درصــد اســت و رتبه ســوم بــه مازنــدران اختصاص 
یافت. وی افزود: امســال برای اســتان مازندران ۴۹ هزار 
اشــتغال تعهد شــد که تاکنون ۸۶.۴ درصــد معادل ۴۳ 
هــزار فرصت شــغلی از تعهد در ســامانه رصد اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شــد. معاون هماهنگی 
امــور اقتصادی اســتاندار مازندران گفت: بر اســاس نرخ 
مرکز آمــار ایران نرخ مشــارکت اقتصــادی مازندران ۴۶ 
درصــد اعــام شــد که ایــن آمار در کشــور ۴۱.۶ اســت که 
اســتان مازنــدران ۴.۶ درصــد از نرخ متوســط مشــارکت 
اقتصــادی کشــور بیشــتر اســت. خیریانپــور بــه تمرکز بر 
اشــتغال فارغ‌التحصیلان اســتان اشــاره کرد و افــزود: از 
۴۳ هــزار اشــتغال ایجــاد شــده ۵ هــزار و ۱۵۶ اشــتغال 
مربوط به افراد تحصیل کرده است. وی ادامه داد: برای 
بهبود فضای کسب و کار استان، تاکنون ۷ جلسه شورای 
گفتگــوی دولت و بخش خصوصی برگزار که ۳۰ مصوبه 
اتخاذ شــد و بر اســاس رتبه‌بندی، اســتان مازندران رتبه 
پنجــم را به لحــاظ کســب و کار به خود اختصــاص داده 
اســت.  خیریانپور عنوان کرد: از ۲۷ جلســه‌ای که تاکنون 
بــه ریاســت اســتاندار مازندران برگزار شــد ۳۸۹ جلســه 
مربوط به کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید بوده است. 
معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندار مازندران به 

شــعار ســال مبنی بر مهار نرخ تورم اشــاره کــرد و گفت: 
بر اســاس آخریــن آمــار ۴۳.۳ درصد کاهش نــرخ تورم 
مربوط به اســتان مازندران اســت که متوسط کشور ۴۴.۹ 
درصد اســت که مازندران رتبه پنجم در ۳۱ استان کشور 
دارد. وی افــزود: همچنیــن اســتان مازنــدران در امنیت 
ســرمایه‌گذاری رتبــه ســوم را بــه خــود اختصــاص داده 
اســت. خیریانپــور بــا بیــان اینکــه ۹۱ واحد راکد در ســال 
گذشــته احیــاء و ۱۰۷ واحــد نیمــه تمام در شــهرک‌های 
صنعتی به اتمام رســید، گفت: امسال نیز ۳۰ واحد راکد 
اســتان احیاء و بــه چرخه تولید برگشــت. وی افزود: ۱۹۲ 
واحــد تملیکــی بانک‌هــا را داشــتیم که این رونــد کنترل 
و هــم اینــک ۱۴۳ واحد در قالــب اجــاره از تملک بانک 
خــارج و بــه مــدار تولید برگشــت. خیریانپور یادآور شــد: 
هفت هکتار از زمین‌های شهرک صنعتی دست افرادی 
بــود کــه راکــد مانــده و هیــچ کاری انجــام نمی‌شــد، لذا 
بازپس‌گیری و به افراد واجد شــرایط واگذار شــد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران به برگزاری 
۷ همایش فرصت های ســرمایه‌گذاری در ســال گذشته 
در مازندران اشــاره کــرد و افزود: در ایــن همایش هزار و 
۱۹۳ فرصت شــغلی در اســتان احصاء و توســط اقتصاد 
و دارایــی اســتان در ســایت بارگــذاری شــد. خیریانپور با 
اشــاره به توســعه اقتصاد دانش‌بنیان در اســتان، گفت: 
۹۴ شــرکت دانش‌بنیان ســال قبل از ابتدای سال به ۱۳۶ 
شــرکت ارتقاء یافــت و تعداد محصول این شــرکت‌ها از 
۵۵۰ محصــول بــه ۶۶۰ محصــول افزایــش یافــت. وی 
از راه‌انــدازی ۸ مرکــز رشــد و ۵ خانــه خــاق در اســتان 
مازنــدران خبــر داد و اعــام کرد: ۴ هــزار و ۵۳۳ نانوایی 

مازندران به کارت خوان تجهیز شدند.

 رییس دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران گفت: تلاش 
می کنیم تمامی مطالبات جامعه پرستاری تا پایان سال 

قبل را پرداخت کنیم.
فرهاد غلامی در نشســت هیأت رئیســه دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران و نمایندگان منتخب نظام پرستاری 
حســن  علامــه  ســالن  در  اســتان  شهرســتان‌های  در 
زاده آملــی دانشــگاه بر حفــظ حقوق مــادی و معنوی 
افزایــش تعامــل و  کــرد و خواســتار  تاکیــد  پرســتاران 
ارتباطات جامعه پرستاری و نظام پرستاری با دانشگاه 
شــد. غلامــی بــا بیــان اینکــه مطالبه‌هــا باید همــراه با 
احتــرام به قوانین، موازین اداری و اخلاقی باشــد تا به 
نتیجه مطلوب برسد، افزود: ما در نظام سلامت مسیر 
و اهداف مشترک داریم و باید با نگاه خدمت به مردم 
به دنبال ارتقای ســطح ســامت جامعه داشته باشیم 
و مــا به عنوان نماینده دولت تلاش می‌کنیم تا از همه 
گروه‌هــای شــاغل در حــوزه ســامت از جملــه کارکنان 
نجیب و پرتلاش پرســتاری حمایت‌های لازم را انجام 
دهیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره 

به تأخیر ۱۲ ســاله اجرای نظــام تعرفه‌گذاری خدمات 
پرســتاری تصریــح کــرد در دولت ســیزدهم ایــن مورد 
اجرایی شــد. وی افــزود: عدالت در پرداخت و شــفاف 
ســازی در امــور مالی از اصول حاکم دانشــگاه اســت و 
تمامی مســائل مالی به صورت روشــن و با محاســبات 
دقیق بر اســاس قوانین و بخشنامه‌های ابلاغی وزارت 
بهداشــت و مصوبات مجلس شــورای اســامی انجام 
می‌شــود. دکتر غلامی اظهار داشت: در تلاش هستیم 
تــا پایان ســال جاری مطالبات ســال ۱۴۰۱ پرســتاران را 
بــه طور کامــل پرداخــت کنیــم. در ابتدای این جلســه 
نمایندگان منتخب نظام پرســتاری در شهرســتان‌های 
اســتان به بیــان دیدگاه‌هــا و نظــرات خــود در رابطه با 
مشــکلات و چالش‌هــای فــراروی ایــن قشــر از جملــه 
اجــرای کامل تعرفــه گذاری، قانون بهره وری، شــفاف 
ســازی در پرداخت‌هــا و پیگیــری برخــورداری از فــوق 
العــاده خــاص و … پرداختنــد و پس از بحــث و تبادل 
نظر پیرامون مســائل مطرح شــده، تصمیمات لازم را 

اتخاذ شد.

 مازندران در کاهش نرخ بیکاری
 حائز رتبه سوم در کشور شد

رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: ۵۸۶ نفر از زندانیان 
جرایم مالی و غیرعمد نیازمند حمایت خیران هســتند تا 

از زندان آزاد شوند.
 حجت‌الاسلام صادق اکبری در ستاد دیه استان از آزادی 
۱۸۱ نفــر از مددجویــان زندان‌هــای مازنــدران بــه همت 
ســتاد دیه اســتان و کمک خیّرین طی هفت ماهه ابتدای 
امســال خبــر داد و گفــت: ۵۸۶ نفــر از زندانیــان جرایــم 
غیرعمد مازندران مشــمول آزادی با کمک ستاد دیه نیز 
چشم انتظار کمک خیّرین برای آزادی از زندان هستند.

وی مبلــغ بدهــی ۱۸۱ مددجوی فوق الذکــر را یک هزار و 
۹۰۰ میلیــارد ریــال عنوان کرد و افــزود: از مجموع تعداد 
۱۸۱ مددجــوی آزاد شــده در اســتان، ۱۲۵ نفــر زندانــی 
جرایــم مالــی، ۴۴ نفــر زندانــی مهریــه و بقیــه مربوط به 

نفقه، ایراد صدمه بدنی و حوادث کارگاهی هستند.
رییس‌کل دادگستری مازندران ادامه داد: به همت ستاد 
دیــه اســتان و کمک خیرین، تمهیــدات لازم برای آزادی 
۱۰۰ زندانی غیر عمد دیگر نیز در استان مازندران فراهم 
شــده و این افراد پس از طی مراحل قانونی آزاد خواهند 

شــد. وی همچنیــن بــا تقدیــر از خدمــات و تلاش‌هــای 
اســتان در جمــع‌آوری کمک‌هــای  دیــه  اعضــای ســتاد 
خیّریــن اظهار کــرد: حاصل ایــن تلاش‌هــای مخلصانه، 
 آزادی تعــداد قابــل توجهــی از زندانیــان مالــی و غیــره 

بوده است.
حجت‌الاســام اکبــری با بیــان این‌که فعالیت ســتاد دیه 
بایــد به‌صورت مردمی انجام شــود، افزود: آمار زندانیان 
مالی اســتان نســبت به گذشــته بــا کاهش قابــل توجهی 

روبه‌رو بوده است.

رییس‌کل دادگستری مازندران:

۵۸۶ زندانی جرایم مالی نیازمند حمایت خیرّان هستند

نشست توجیهی قوانین انتخابات ویژه اصحاب رسانه 
با ســخنرانی جواد شفیعی‌ثابت، دبیر ســتاد انتخابات 
گیلان در تالار مرکزی رشت برگزار شد. وی با بیان اینکه 
بر اســاس قانــون انتخابات مــدت مجــاز تبلیغات یک 
هفته بــوده و خارج از ایــن خلاف قانون اســت، افزود: 
در مــدت زمان انجــام تبلیغات داوطلبــان می‌توانند از 
همه ظرفیت‌های مجــاز برای تبلیغات اســتفاده کنند، 
حتی این دوره برای اولین بار امکان تبلیغات در فضای 

مجازی هم فراهم شده است.
البتــه چیــزی کــه دبیــر ســتاد انتخابــات اســتان گیلان 

تــاش دارد تبیین کند، ســخن درســتی اســت اما باید 
گفــت این برداشــت »مُضیَّق« از قانــون انتخابات و با 
توجه بــه ضرورت برگــذار کردن انتخابــات مجلس با 
مشــارکت حداکثــری و تحقق انتخابــات اصلح، نوعی 

کج‌سلیقگی است.
در هریک از حوزه‌های انتخابات در ســه اســتان گیلان 
مازنــدران و گلســتان ده‌ها نامــزد نام‌نویســی کردند و 
لازم است پس از تأیید نهایی صلاحیت توسط شورای 
نگهبــان، تبلیغــات خانگــی خــود را شــروع کننــد و در 
فضــای رســانه‌ای نیز طرح‌هــای خود بــرای مجلس و 

ســوابق و عملکردهــای مختلــف  مدیریتی خــود را در 
میان مردم نشــر دهند و خود را در معرض نگاه دقیق 
و انتخــاب  مردم قــرار دهند و برای این‌کــه این اقدام، 
به درســتی انجام شــود دســتِ کم یک ماه و نیم زمان 

مورد نیاز است.
این فضا همچنین موجبات رقابتی‌شــدن خواهد شــد 
و طیف‌هــای مختلف جامعه را تشــویق بــه حضور در 
صحنه و در نهایت تحقق مشــارکت حداکثری خواهد 
شــد. نکته مهــم بعدی این اســت کــه شــهروندان در 
مــدت زمان یک هفتــه، نمی‌توانند عملکرد و ســوابق 

نامزدهــای مختلــف را بررســی و در نهایت »بهترین« 
را انتخــاب کنند و »انتخــاب اصلح« که همــواره مورد 

تأکید بوده است، محقق شود. 
بنابــر آنچه که گفته شــد تأکید دبیر ســتاد انتخابات بر 
محــدود کردن تبلیغات انتخابــات در مدت یک هفته 
هم با مشارکت حداکثری در تعارض است و هم ما را 
به انتخاب اصلح نمی‌رســاند و به این شکل از تشکیل 

مجلس قوی دور می‌شویم.
توقــع مــا از عوامــل اجرایــی انتخابــات ایــن اســت که 
بــه قوانین، نــگاه خشــک و غیرقابل انعطاف نداشــته 
باشــند. مُــرّ قانون کــه همــواره اجرای آن توســط همه 
دلســوزان مورد تأکید اســت ایــن نیســت و اتفاقاً برای 
کمک به شناخت بهتر و بیشتر مردم و همچنین برای 
گــرم کردن فضــای انتخابات و ایجاد حــس رقابت در 
جامعــه، لازم اســت حــدود دو مــاه باقی‌مانــده تا روز 
رأی‌گیری، بــه نامزدها مجال بیشــتری برای تبلیغات 
داده شــود و یــک هفته‌ای که در قانون بــرای تبلیغات 
آمده ناظر بر چســباندن عکس و پوستر و فعال کردن 

دفاتر و ستادهای انتخابات به‌صورت علنی است.   
انتخابات 11 اســفند اهمیــت دارد به این دلیل که لازم 
اســت مجلس خبرگان و مجلس شورایی شکل بگیرد 

که برآیندِ حضور حداکثری مردم باشد.
 تجربه نشــان داده اســت هرگاه مردم فرصت داشــته 
باشــند و نامزدهــا را بهتــر بشناســند، هــم تمایــل بــه 
مشــارکت افزایش خواهــد یافت و هم مجلســی قوی 
شکل خواهد گرفت به عبارت دیگر، مجلس حداقلی، 

یک مجلس قوی نخواهد بود.
امروز و در حالی‌که حدود ســه ماه تا انتخابات اســفند 
زمان باقی است حتی ما که رسانه‌ای و در صف جلوی 
اخبــار هســتیم دقیقــاً نمی‌دانیم نامزدهای شــاخص 
در هر حوزه انتخابیه چه کســانی هســتند و لازم اســت 
لبســت نهایــی توســط شــورای نگهبــان اعلام شــود و 
نامزدها، تحرکات خود را در بســتر جامعه آغاز کنند تا 
نامزدهای پیشــتاز و برنامه‌های برجســته را بشناسیم، 
کاری که در یک هفته و در شــلوغی تبلیغات خیابانی، 
نیــز  جامعــه  عــادی  شــهروندان  و  اســت  ناممکــن 
نمی‌توانند در آن فرصت و فضای محدود، به انتخاب 

درست برسند.
نتیجه نهایی این است که از مدیران اجرایی انتخابات 
توقع داریم نگاه بازتر به قانون انتخابات داشته باشند 
و تلاش کنند فضا به سمت افزایش مشارکت برود و با 
تنگ‌نظری، خود مانع مشارکت بالا و انتخاب بهترین 

فرد یا افراد نشوند.   

 نقد »خبرشمال« بر سخنان دبیر ستاد انتخابات گیلان
 مبنی بر فرصت یک‌هفته‌ای نامزدها برای تبلیغات انتخاباتی؛

سخت‌گیری‌هـــــــــای نابه‌جا 

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 مطالبات پرستاران استان 
پرداخت می‌شود

اســتاندار مازندران در حکمی جهانشــیر الهی را به عنوان 
مســوول دفتــر اســتانداری غــرب مازنــدران بــه مرکزیت 

نوشهر منصوب کرد.
 در حکم سید محمود حسینی پور برای الهی آمده است: 
نظر به تعهد، تخصص و تجربیات ارزنده به موجب این 
حکم به عنوان مســؤول دفتر غرب استانداری مازندران 
به مرکزیت نوشــهر منصوب می‌شــوید. در بخشی از این 
حکم آمده امید اســت با اتکال به خدای متعال و رعایت 
کامل قوانین، مقررات و بهره گیری از توان علمی و عملی 
خویــش و بهــره گیری از همه ظرفیت‌ها بــا رعایت قانون 
مــداری، عدالــت محــوری و اخلاق مــداری و به تأســی از 
منویــات رهبــری فرزانــه در ایــن ســنگر خدمــت موفق و 
پیروز باشــید. همچنین اســتاندار مازنــدران در این حکم 
از تلاش‌هــای یکســاله مظاهر ترخــان به عنوان مســؤول 
سابق دفتر استانداری غرب مازندران قدردانی کرد. الهی 
دانش آموخته کارشناســی ارشــد علوم سیاســی و اســتاد 
دانشــگاه‌های شهرستان‌های نوشهر، چالوس و نور است. 
دفتر نمایندگی اســتانداری مازندران در اول دی ماه سال 

گذشــته با پیگیری اســتاندار مازندران با هدف دسترســی 
آسان مردم غرب اســتان به مدیران ارشد مرکز مازندران 
در شهرستان گردشگرپذیر نوشهر راه اندازی شد. خطرات 
جاده‌ای، طولانی شدن رسیدگی به در خواست‌های اداری 
و عدم دسترســی آسان به مدیران اســتانی از دغدغه‌ها و 
رویاهــای دســت نیافتنی غــرب مازندران بود که با شــکل 
گیری دولت جهادی ســیزدهم و اســتقرار این دفتر گامی 
مؤثــر بــرای جلوگیــری از تمرکــز زدایــی و توزیــع عادلانه 
خدمــات در ایــن خطــه غربی مازندران برداشــته شــد. از 
زمــان راه انــدازی ایــن دفتر تاکنون حــدود ۱۰ هــزار نفر از 
اقشــار مــردم ایــن خطه با مســؤولان اســتانی، مدیــران و 
معاونــان ســتادی اســتانداری مازنــدران در روزهای ســه 
شــنبه هر هفته دیدار داشتند و مسؤولان از نزدیک پس از 
شنیدن خواسته‌های آنان و آشنایی با مشکلاتشان نسبت 
به رفع مشکلاتشان گره گشایی کردند. شهرستان‌های نور، 
نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن، رامسر با 
برخورداری از ۲۱ شهر، هزار و ۱۵۰ روستا و جمعیتی دست 

کم یک میلیون نفر در غرب مازندران قرار دارند.

با حکم حسینی‌پور:

 مسؤول دفتر استانداری
 غرب مازندران منصوب شد



برگزاری بیست و پنجمین مانور سراسری 
زلزله و ایمنی در مدارس مازندران
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازنــدران از برگزاری بیســت و 
پنجمین مانور سراســری زلزله و ایمنی در مدارس اســتان مازندران 

خبر داد.
غلامعلــی فخــاری مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازندران 
گفــت: مانــور زلزلــه و ایمنی مــدارس همــه ســاله در روز ۸ آذر به 
عنــوان بزرگترین فعالیت امدادی دانــش آموزی با هدف آمادگی 
و ایمنــی دانــش آمــوزان در مــدارس و آشــنایی آنــان بــا امــداد و 
کمک‌های اولیــه، نحوه مدیریت بحران دانش آموزان در مدارس 
و محلات، ارتقا ســطح تــاب آوری جامعه باعنوان مدرســه ایمن، 

جامعه تاب آور برگزار می شود.
او افزود:ســنجش آمادگی دانش آموزان و آموزش مهارت افزایی، 
کار تیمی و برگزاری مانور‌ها در مدارس بســیار مهم اســت چرا که 
دانش آموزان جمعیت زیادی از جامعه را تشکیل داده و آمادگی 
آن‌ها در هنگام مواجهه با واقعه ســبب کاهش تلفات و خســارات 

ناشی از زلزله می‌شود.
فخــاری گفــت: این مانــور سراســری زلزلــه و ایمنی مــدارس پس 
از برگــزاری جلســات و هماهنگی‌هــای لازم بــا ادارات آمــوزش و 
پــرورش، مدیریــت بحــران و دیگــر دســتگاه‌های مرتبــط بــا مانور 
و تهیــه ســناریوی مانورباحضــور درمــدارس ســطح اســتان و ارائه 
آموزش‌های لازم امداد و کمک‌های به دانش آموزان، مانور زلزله 
درمدارس استان در روز۸ آذر با نواخته شدن زنگ سراسری زلزله 
بــه اجرا درآمد که در این مانور دانش آموزان و مدیران و معلمان 
نحوه پناهگیــری و خروج اضطرای، حمل مصدوم، نصب چادر و 

اسکان اضطراری و اطفای حریق را اجرا نمودند.
او در پایــان ضمــن تشــکر از تمامی دانــش آموزان و دســتگاه‌های 
امــدادی و اجرایــی در ایــن مانــور، افزود:امیــد اســت تمامی احاد 
مردم از کودکان تا بزرگســالان، ضمن یادگیری امداد و کمک‌های 
اولیه در جهت آمادگی و پیشــگیری از حوادث و ســوانح امدادگر و 

نجاتگر خود و جامعه خود باشند

 دستگیری سارق تلفن همراه بیماران
 در بیمارستان

فرمانــده انتظامی مازندران از دســتگیری ســارق حرفــه‌ای و مالخر 
تلفن همراه بیماران در بیمارستان خاتم بهشهر خبر داد.

ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانــده انتظامــی مازندران 
گفــت: در پی وقوع ســرقت تلفن همراه از بیماران در بیمارســتان 
خاتم بهشــهر، موضوع به صورت ویژه مورد بررســی ماموران قرار 

گرفت.
او بــا اشــاره بــه اینکــه مامــوران کلانتــری ۱۱ و پلیــس آگاهــی با کار 
تحقیقاتی و بررسی‌های میدانی موفق به شناسایی سارق جوان در 
بیمارســتان خاتم بهشهر شــدند، افزود: ماموران در یک عملیات 
ضربتی، سارق جوان را در یکی از بخش‌های بیمارستان بازداشت 
کردنــد. فرمانــده انتظامــی مازنــدران بــا بیــان اینکه مامــوران در 
بازرســی بدنــی از متهــم ۷ عدد موبایل کشــف کردنــد، گفت: این 
ســارق موبایل قاپ در بازجویی‌های پلیسی صراحتاً به سرقت ۳۰ 
عــدد تلفن همراه در بیمارســتان‌های اســتان مازندران و گلســتان 
اعتــراف کــرد. ســردار مفخمــی شهرســتانی با اشــاره بــه اینکه در 
این راســتا یک مالخر هم در اســتان گلســتان توســط ماموران این 
فرماندهی دستگیر شــد، افزود: پرونده متهمان برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی ارجاع داده شد.

 جریمه یک میلیارد ریالی تاوان
 تقلب سازنده آکواریوم

سازنده آکواریوم متقلب در قائمشهر یک میلیارد ریال محکوم شد.
ســعید یوســفی رییس شــعبه دوم تعزیــرات حکومتی قائمشــهر 
گفت: پرونده تقلب در ساخت آکواریوم به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال 

در شعبه دوم تعزیرات حکومتی قائمشهر رسیدگی شد.
او افــزود: شــعبه با توجه بــه ارائه نکــردن مــدارک لازم و دریافت 
نظر کارشــناس اتحادیه تخلف تقلب در کســب را محرز، علاوه بر 
۱۰۰ میلیون ریال جبران خســارت شاکی، متهم را به پرداخت یک 

میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم کرد.
رئیــس شــعبه دوم تعزیــرات حکومتی قائمشــهر گفــت: پیرامون 
از  پــس  قائمشــهر  شهرســتان  صمــت  اداره  در  شــاکی  شــکایت 

کارشناسی گزارش را به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
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اخبار

مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری مازنــدران از طغیان دو رودخانــه از جمله بابلــرود در بابل خبر داد و گفــت: دبی آب ایــن رودخانه به ۳۰۰ 
مترمکعب در ثانیه رسیده است.

حسینعلی محمدی با اشاره به بارش رگباری در مناطق بالادست بابل به واسطه طغیان رودخانه‌های محلی افزود: در این حادثه روستاهای بندپی 
غربی از جمله سفید رود، پلنگ کلًا و غیره دچار آبگرفتگی شدند. وی با بیان اینکه برخی منازل روستایی تخلیه شدند، افزود: همچنین به دلیل شدت 
بارش‌ها و آورد رودخانه‌ای، رودخانه کالی رود نیز طغیان کرد و روستاهایی نظیر بالا و پایین احمدکلا دچار آبگرفتگی شده است. وی با اظهار اینکه 
یکی از دلایل آبگرفتگی روستاهای بابل ناشی از تخریب و تجاوز بستر رودخانه بوده است، افزود: تدابیر لازم برای پیشگیری از خسارت‌ها صورت گرفته 
و ادوات و دستگاه‌ها نیز در حاشیه رودخانه مستقر شده است. محمدی گفت: بستر رودخانه کالی رود در گذشته ۱۸ متر بود و اکنون در برخی مناطق 
به دو تا سه متر عرض کاهش یافته است و این مساله تبعاتی درپی خواهد داشت. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به تغییر رژیم 
بارش‌ها گفت: وقتی سطح عرضی رودخانه‌ها کاهش یابد، این مساله سبب می‌شود تا براثر سیلاب دچار خسارت و حوادث شویم. وی نسبت به بروز 

خطر در مناطق پایین رودخانه‌های شهرستان بابل نظیر بابلرود هشدار داد و از مردم خواست تا به توصیه‌ها توجه کنند.

 مائده مطهری زاده• 
از روزی کــه نماینده اســبق مــردم بابل، حســین نیاز آذری 
اعلام کرد که منطقه »انجیل‌ســی« بابلکنار دیگر ظرفیت 
زباله را نــدارد تا به امروز که خبر غرق شــدنِ انجیلســی در 
زباله به سرخط خبرها رسیده است، 7 سال می‌گذرد و این 
یعنی از سال 95، تاکنون اوضاعِ »انجیل‌سی« نه تنها بهتر 

نشده بلکه وخیم‌تر هم شده است.
نیــاز آذری طــی مصاحبــه‌ای با ایرنــا در ســال 95 با بیان 
اینکــه متاســفانه منطقــه زيبــاي انجليســي كــه بايد يك 
فرصت براي گردشــگري باشــد به زباله‌داني تبديل شده 
و هــم اكنون شــرايط در ايــن منطقه به گونه‌اي اســت كه 
ظرفيــت پذيــرش زبالــه در ســايت انجليســي بــه پايــان 
رســيده اســت، گفته بود: تعيين مكان مناسب براي دفع 
بهداشــتي زباله با وزارت كشــور و جهاد كشاورزي است و 
دفع و جابجايي آن توســط شهرداري است كه اميدواريم 
بــا هماهنگــي بين دســتگاه‌ها به شــكل منطقي مشــكل 
زباله شهرســتان بابــل نيز رفع شــود. وي در آن مصاحبه 
اظهــار داشــت: طــي نشســت بــا اســتاندار مازنــدران و با 
توجه به مصوبات جلســه، قول‌هايي داده شــده است كه 
اميدواريم بــا اجراي آن بتوانيم گره كــور زباله در منطقه 

انجليسي را برطرف كنيم.
قول‌هایــی شــفاهی کــه امــروز اثــری از نتایــج آن برجای 
تــاوانِ  بایــد  کــه  مردم‌انــد  و  طبیعــت  ایــن  و  نیســت 

اهمال‌کاری‌ها و غفلت مسوولان را بدهند.

طرح پیمانکار بررسی می‌شود• 
بــه صحبت‌هــای دادســتان وقــت  در جســتجوهای‌مان 
عمومــی و انقــاب بابــل در تیرماه 1401 می‌رســیم که در 
پاســخ به پرسشــی درباره مشــکل ســایت زباله انجلیسی 
بیــان داشــت: مشــکل ســایت زبالــه انجلیســی بابــل که 
یکــی از مطالبــات جــدی شــهروندان و اهالــی منطقــه از 
دادســتانی بــه عنوان مدعــی العموم مطرح بوده اســت 
خوشبختانه ساماندهی این سایت در مرحله گره گشایی 
می‌باشــد. وی اضافه کرد: طرح ســاماندهی ســایت زباله 
انجلیســی بابــل کــه از ســوی پیمانکار ارائه شــده توســط 
اســتادان  دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل  به صورت 
علمی بررســی می‌شــود. او ادامه داد: ســاماندهی و حل 
مشکل سایت زباله بابل در مرحله گره‌گشایی قرار گرفته 
است، اما برای جلوگیری از دوباره کاری و هرگونه خطای 
محاســباتی این طرح که توسط پیمانکار ارائه شده توسط 
استادان نامی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل و اساتید 
فنــی دیگــر دانشــگاه‌های ایــن شــهر  بــه صــورت علمی 
بررســی می‌شــود. ملاکریمی گفــت: پیمانــکار این طرح، 
برنامه‌های خوبی برای گره گشایی این مشکل ارائه کرده 
اســت کــه قبــل از عملیاتی شــدن ایــن طرح باید توســط 

متخصصین دانشگاه مورد بررسی قرار گیرد.

مردم و طبیعت چشم انتظار• 
اهالــی روســتای انجیلســی بابلکنار کــه از ۲۴ ســال پیش 
تاکنون ارسال روزانه ۳۰۰ تن زباله از هفت شهر و ۶ بخش 
شهرســتان بابل را تحمل می‌کنند، امــروز بیش از هر روز 
دیگــری، چشــم انتظار و خواســتار حل مشــکل پســماند 
و شــیرابه زبالــه در ایــن منطقــه گردشــگر پذیــر هســتند. 
روســتای انجیلسی که یکی از روستاهای بالا دست بخش 
بابلکنــار در جنوب بابل می‌باشــد. ۲۴ ســال اســت اهالی 

ایــن روســتا و روســتاهای همجــوار بابلکنار چشــم انتظار 
حــل یــک فاجعه زیســت محیطــی در قلــب جنگل‌های 
هیرکانی در جنوب بابل هســتند. مشکلی که قرار بود یک 
سال مردم منطقه تحمل کنند تا یک مکان مناسب برای 
زباله شــهر بابل و شــش شــهر اقمــاری آن بیابنــد اما ۲۴ 
سال است که آسایش را از اهالی بخش بابل کنار ربوده و 
یک منطقه بکر و زیبای جنگلی را که آواز خوش پرندگان 
بــر فــراز آن طنین انداز بود این روزها آســمان انجلیســی 
جولانگاه کلاغ‌های ســیاه بد شــگون و پرندگان لاشــخور و 
مردار خوری شــده اســت که اهالی منطقه خواستار پایان 
این ماجرای غم انگیز و ادامه دار شدند. انجیلسی که در 
۲۵ کیلومتری جنوب شــهر بابل قرار گرفته اســت هر روز 
میزبان ۳۰۰ تن زباله از شــهرهای بابــل، امیرکلا، گلوگاه، 
مرزی کلاه، زرگرشــهر، خوشــرودپی و گتاب می‌باشــد. بر 
اساس مکاتبه اداری که در فرمانداری بابل موجود است 
قرار بود انجیلســی یک ســال میزبان زباله باشد و بعد از 
آن یک جانمایی مناسب برای دفع زباله بابل و شهرهای 
اقماری پیدا شــود اما مهمان یک ســاله جــا خوش کرد و 
۲۴ ســال برخانه میزبان لنگر انداخته و هم اکنون سایت 
زباله انجیلســی دیگر مملو از زباله می باشــد و از ســویی 
دیگر سرازیر شدن شــیرابه‌های این زباله‌ها خسارت‌های 
زیــادی بــه جنگل‌هــای هیرکانــی و زمین‌های شــالیزاری 
پایین دســت وارد کرده اســت. اهالی روســتای انجیلسی 
بابلکنــار پیگیری‌ها خــود را بی جواب دیدند شــکایت به 
دســتگاه قضا بردنــد و بعد از ارائه دادخواســت طی یک 
فرایند طولانی حکم نهایی قضایی برای پایان بخشــیدن 
منطقه انجیلســی از میزبانی ۳۰۰ تنی زباله صادر شد. با 
حکم دیوان عالی ســوت پایان میزبانی منطقه انجیلسی 
بــه صــدا در آمــد و در همیــن راســتا  از زبالــه  بابلکنــار 

شــورای تامین اســتان مازندران در این خصوص تشکیل 
جلســه داد و تا پایان ســال برای ســاماندهی مشکل زباله 

انجیلسی ضرب لاجل تعیین کرد.

۱۱۰ متر مکعب شیرابه »انجیل‌سی« تسویه نمی‌شود• 
حسین حیدرپور رئیس اداره حفاظت محیط زیست بابل 
در ایــن بــاره گفــت: از مجمــوع ۱۵۰ متر مکعب شــیرابه 
ســایت انجیلســی ۴۰ متــر مکعــب آن تصفیــه و مابقــی 
بدون تسویه در طبیعت رها می‌شود. حیدرپور ادامه داد 
میزان شــیرآبه‌ها در تابســتان کمتر اســت اما غلظت آن 
بیشتر و مقدار شــیرابه‌ها در زمستان بیشتر می‌باشد. وی 
بــا اشــاره به اینکه روزانــه ۲۸۰ تا ۳۰۰ تن زباله به ســایت 
انجیلسی منتقل می‌شــود. وی بیان داشت: از این مقدار 
۷۰ تــن آن به کمپوســت تبدیل و مابقی بــه صورت خام 
دفــن می‌شــود. این مقام مســوول با اشــاره بــه اینکه اگر 
می‌خواهیم مشــکل ســایت انجیلسی حل شــود باید ۱۰۰ 
درصــد شــیرابه ایــن ســایت تســویه و زباله‌هــا آن هم به 
کمپوســت تبدیل شــود بیان داشــت: برای حل ریشــه‌ای 
مشــکل سایت انجیلســی تفکیک زباله از مبدا به صورت 

اصولی انجام و زباله‌های تر به کمپوست تبدیل شود.

ساماندهی انجیلسی چشم انتظار موافقتنامه جذب • 
اعتبار

مهدی کیانی شــهردار بابل بیان داشــت: شهرداری بابل 
برای ســاماندهی ســایت زباله انجیلســی نقشــه و راهبرد 
ســه طرح زیرســاختی برای این ســایت را آماده و این امر 

چشم انتظار موافقتنامه جذب اعتبار می‌باشد.
وی گفت: با اجرای این ســه طرح زیرســاختی که ســایت 
انجیلســی ساماندهی می‌شــود ۸۵ میلیارد تومان اعتبار 
اولیه نیاز است که این مبلغ از توان شهرداری بابل خارج 
است. شــهردار بابل افزود: از اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۲ مرداد ماه 
جــاری ۲۴ مکاتبه در خصوص جــذب اعتبار برای اجرای 
این ســه طــرح انجام شــد امــا تاکنــون نتیجه‌ای نداشــته 
است.  شهردار بابل با اشاره به اینکه اگر ما این طرح را از 
منابع داخلــی بدون امضای توافقنامه جذب اعتبار ملی 
انجام دهیم دیگر نمی‌توانیم از اعتبار ملی استفاده کنیم 
گفــت: یک طرح بــه لحاظ قانونــی نمی‌تــوان از دو منبع 
تامین اعتبار شــود. کیانی ادامه داد: مجموعه شهرداری 
بابــل آمادگــی دارد در صــورت امضــای توافقنامه جذب 
اعتبــار ملــی این طرح را از منابع داخلی شــروع کند تا به 
مرور اعتبار ملی اخذ شود. کیانی افزود: تصفیه خانه ۱۵۰ 
متر مکعبی ســایت انجیلسی با مشارکت دانشگاه تهران 
فاز، ســوم کمپوست روباز و همچنین دفع بهداشتی مواد 
ریجکتی ســه طــرح ســاماندهی می‌باشــد کــه در منطقه 
انجیلســی آماده اجرا است. این مقام مسوول اعلام کرد: 
بر اســاس حکــم دادگاه کــه بــه مجموعه وزارت کشــور و 
شــهرداران مناطق هفت گانه بابل ابلاغ شد سایت زباله 
انجیلســی یا باید ساماندهی شــود در غیر اینصورت قلع 
و قمع شــود. یــک عضو هیــات علمی دانشــگاه صنعتی 
نوشــیروانی بابــل نیــز در ایــن خصوص گفت کــه دهه‌ها 
ســوء مدیریــت در مدیریت پســماند اســتان مازنــدران از 
شــروع روستانشــینی در مازنــدارن چیزی در حــدود پنج 
هــزار ســال قبــل تــا همیــن ٤٠ ســال گذشــته، زباله‌هــای 
خانگــی که به طــور عمده طبیعی و برگرفتــه از مواد آلی 
مصرفــی خانواده‌ها بوده‌اند، به صورت ســنتی مدیریت 
و دفــع می‌شــدند. دکتــر عزیــر عابســی بــا بیــان اینکه در 
روســتاها و مراکز جمعیتی کوچک، پســماندهای غذایی 
بــرای مصرف حیوانــات خانگی و اهلی )مــرغ و خروس 
و گاو و گوســفند و حتــی ســگ‌های محافــظ( به اســتفاده 
می‌رسیدند، افزود: بخش‌های غیرقابل تجزیه آن اعم از 
ترکیبات شیشــه‌ای، چینی، ســفالی و یا منسوجات و مواد 
فلــزات با توجه به ســهم ناچیز آن از ســبد پســماندهای 
تولیدی در مجاورت مکان‌های تولید رها می‌شدند و این 
مــواد به طــور عمده خنثی بوده و اثــرات نامطلوبی برای 

آلودگی منابع آب و یا خاک نداشته‌اند.
وی اظهار داشــت: در شــهرهای بزرگتر با توسعه مصرف 
و  آوری  جمــع  سیســتم‌های  توســعه  آن  پیــرو  و  گرایــی 
افزایــش حجــم زباله‌هــای تولیــدی، زباله‌هــا در نهایــت 
توســط شــهرداری‌ها در نواحــی بایر یا چاله‌هــای اطراف 

شــهر رها شــده یا دفــن می‌گردیدنــد اما تحــولات دنیای 
مدرن و ســبک زندگی شــهری در دهه‌های اخیر به تولید 
حجــم بســیار بالایــی از انــواع زباله‌هــای خانگــی منجــر 
شــده اســت که علاوه بر پســماندهای آلی )ته مانده‌های 
غذایــی و خــاک و خاشــاک گلدان‌هــا، حیوانــات خانگی 
و ... (، پســماندهای خنثــی )اجناس و ظروف شیشــه‌ای، 
ســفالی، چینی، فلــزی، چوب و چرم و منســوجات و ...(، 
حــاوی انواعی از مواد مصنوعی تولیدی در کارخانجات و 
صنایع پتروشــیمی و الکترونیکی اعم از انواع لاستیک‌ها 
و پلاســتیک‌ها، لوازم برقی و الکترونیکی، مواد شــوینده، 
خوشــبوکننده و آفــت کش‌هــا و مــواد روغنــی و نفتی و... 
می‌باشــند کــه حــاوی آلاینده‌هــای متنــوع و بســیار خطر 

آفرین می‌باشند.
ایــن اســتاد دانشــگاه ایــن را هــم گفــت کــه ترکیــب ایــن 
زباله‌هــا بــا یکدیگــر و تولیــد شــیرابه اولیــه و ثانویه منجر 
بــه تولیــد معجونی از پســماندهای آلوده، بدبو، ســمی و 
بســیار خطرناک می‌شــود که مدیریت و دفع آن نیازمند 

ملاحظات بهداشتی و محیط زیستی بسیار ویژه است.
فوق دکتری مهندســی عمران- محیط زیســت از آمریکا 
اضافه کــرد: بر این اســاس در مورد مدیریت پســماندها 
در اســتان مازنــدران، سیاســت اولیــای امــر در اســتان از 
ابتــدا ســلب مســئولیت از اســتانداری و تنفیــذ همه امور 
اســتان  بــزرگ  و  بــه شــهرداری‌های شــهرهای کوچــک 
بــوده اســت. ســال‌ها پیــش در ابتــدای انقــاب تعــداد 
شهرســتان‌های اســتان مازندران بســیار محدود و هریک 
در بردارنده چند بخش یا شهر کوچک و بزرگ بودند لذا 
مدیریت مســائلی چون زباله در ســطح شهرستان انجام 
شــده و ایــن موضــوع مدیریــت منطقــه‌ای آن را تا حدی 

ممکن می‌ساخت.
وی ضمــن بیــان ایــن مطلب که طی ســالهای بعــد اما، 
سیاســت متفاوت مســئولین کشــور و مدیران اســتانی به 
تفکیــک شهرســتان‌های بــزرگ بــه شــهرها و در نهایــت 
شهرســتان‌های کوچکتر منجر شــده است، اظهار داشت: 
به عنوان مثال ٨ شهر مازندران در سال ١٣٥٧ )بهشهر، 
ســاری، قائشــمهر، بابــل، آمــل، نــور، نوشــهر، تنکابــن( 
در ســال ١٣٩٢ بــه ٢٢ شهرســتان کوچــک و بــزرگ ٢٠ تا 
٥٤٠ هــزار نفــری تفکیــک شــده اســت. هــر کــدام از این 
شهرســتان‌های جدید مثل بابلسر هم بعضا خود دارای 

سه شهر کوچکتر )هادی شهر، بابلسر، بهنمیر( هستند.
دکتــر عابســی این را هــم گفت که ســودای تبدیل شــدن 
بــه شهرســتان جدیــد روابط بیــن این شــهرهای کوچک 
شهرســتان‌های جدیدالتاســیس را نیــز پیچیده‌تــر کــرده 
اســت و ایــن موضــوع ســنگ بنــای عــدم همــکاری این 
شــهرهای کوچک حتــی در مقیــاس شهرســتان‌های کم 
جمعیت شــده است، لذا سیاســت قبلی مبتنی بر تنفیذ 
مســئولیت کامل زباله‌های تولیدی در شهرســتان‌ها اعم 
از جمــع آوری، تفکیــک و امحــای زبالــه به شــهرداری‌ها 
بــه عنــوان یــک نهــاد غیرتخصصــی در بحــث مدیریت 
پســماند )بــرای شهرســتان‌هایی با مســاحت مشــخص، 
محــدود و بودجــه ناچیــز( بــه یــک فاجعــه در مدیریــت 
پســماند در اســتان مازندران منجر شده است. این استاد 
محیــط زیســت بــه ایــن نکته اشــاره کــرد که ده‌هــا محل 
دپوی و نه دفن بهداشــتی زباله‌های شــهری در استان در 
قلب جنگل‌های باســتانی هیرکانی و یا کــوه زباله در کنار 
ســواحل تفریحی، رودخانه‌ها و تالاب‌ها و ســرازیر شــدن 
شــیرابه تولیــدی آن به منابــع آب ســطحی و زیرزمینی و 
ورود حیوانات وحشــی )ســگها و پرندگان( و اهلی )گاوها 
و گوســفندها( مناطق پیرامون بــه محل دپوی زباله برای 
تغذیه در عمل به یک مصیبت تراژیک در اســتان منجر 
شده است. وی اضافه کرد: در قانون مسئولیت جانمایی 
محــل دفن زباله‌هــا و تامین اعتبارات مدیریت پســماند 
اســتانداری‌ها گذاشــته شــده  و  وزارت کشــور  بــر عهــده 
است. ســاختار غیرشــفاف، غیرپاســخگو و غیرتخصصی 
شــهرداری‌ها در این حوزه طی دهه‌های گذشته از سرازیر 
شــدن اعتبارات ملی که به صورت مــوردی و پروژه‌ای به 
بخش مدیریت پسماند وارد می‌شود، بسیار استقبال و از 
ســاختار فاجعه بار جاری به نفع حداکثری خود استفاده 
کرده است. عابسی اظهار کرد: میلیاردها تومان پول طی 
سال‌های گذشته به این بخش سرازیر شده است که بدون 

نظــارت و به جهــت منافع ســاختار غیرشــفاف مدیریت 
شــهرداری‌ها و استانداری هزینه شده اســت، بدون آنکه 
مشــکلی از مشــکلات پسماند اســتان برطرف شــود. این 
دکتــری محیط زیســت ایــن را هم گفــت که کارشناســان 
نام آشــنای شــهرداری‌ها و مدیریت پســماند استانداری 
بــر تداوم وضع موجود اصــرار ورزیده و آن را به نفع خود 
می‌داننــد، از ایــن رو در عمــل جلــوی هر اقــدام موثر در 
راستای روشن سازی امور و انجام مطالعات تخصصی را 
گرفته و با ارائه مشــاوره‌های جهت دار در عمل وضعیت 
محیط زیست اســتان در حوزه مدیریت پسماند را به لبه 
سقوط رسانده‌اند بر این اساس پیشنهاد می‌شود در قدم 
اول ســازمان مدیریت پســماند اســتانداری مازنــدران با 
قبــول مســئولیت در مدیریت و امحای زباله‌های اســتان 
مطالعاتی تخصصی و اصیل در ارتباط با نحوه مدیریت 
زباله‌ها در اســتان و منطقه بندی مراکز تحویل، پردازش 

و امحای زباله انجام دهند.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابل 
تصریــح کــرد: همچنیــن در قــدم بعدی شــهرداری‌های 
کوچک شــهرهای مجاور دریــا را مجاب به انتقال زباله‌ها 
به لندفیل‌های مرکزی تحت مدیریت ســازمان پســماند 

کرد تا از دپوی پسماندها در کنار ساحل جلوگیری کند.

تفکیک زباله از مبدا یک ضرورت اساسی• 
این اســتاد صاحبنظر در حوزه محیط زیست کشور اظهار 
نظــر کرد که پیشــنهاد عملیاتی، تدوین ســاختاری مدرن 
برای تفکیک زباله از مبدا با مانور درســت ماشــین آلات 
جمع آوری و مدیریت ســکوی انتقال زباله در شــهر برای 
تحویــل زباله‌هــا به چنــد مرکز بزرگ و اصلــی پردازش و 

دفن بهداشتی در سطح استان می‌باشد.
وی افــزود: ایــن مراکز با توجه به زیرســاخت‌های موجود 
بــا یکی از روش‌های موجود می‌تواننــد زباله را در مقصد 
پــردازش و تفکیــک کــرده و تحت ضوابط فنــی و محیط 

زیســتی کشور به کود کمپوست، سوخت و یا انرژی تبدیل 
کند. وی تصریح کــرد: مدیریت متمرکز و تخصصی آنها 
در ســاختار مدیریت پسماند استان و وزارت کشور امکان 
توسعه و بهره برداری تخصصی و نظارت محیط زیستی 
آن را ممکن خواهد ســاخت و دست‌های منفعت طلب 
و بی‌تخصص حاضر بر مدیریت پســماند اســتان را کوتاه 
خواهــد کــرد. وی با بیــان این مطلــب که در مــکان یابی 
محل‌های دفن پسماندهای عادی رعایت مجموعه‌ای از 
ملاحظات فنی و محیط زیســتی ضروری می‌باشد، ادامه 
داد: در ضوابــط محیط زیســتی محل‌هــای دفن مصوب 
ســال ١٣٨٩ ســازمان محیــط زیســت ایــران ٣٤ مــاده به 
عنوان ضوابط آیین نامه اجرایی مدیریت پسماند جهت 
انتخــاب محل دفن پســماندهای شــهری در ایــران ارائه 
گردیده است. در این بخشنامه فاصله حداقلی مورد نیاز 
محل‌های دفن از رودخانه، چاه‌های آب، مراکز مسکونی 
و بهداشتی، جاده‌های دسترســی، مناطق حفاظت شده 

سازمان محیط زیست و ... ذکر شده است.
عابسی اظهار داشت: این ضوابط که پیرو قانون مدیریت 
پســماند کشــور مصوب ١٣٨٣ مجلس شــورای اســامی 
تدوین شــده اســت مدیریــت اجرایی تمامی پســماندها 
)غیراز صنعتی و ویژه( در محدوده شــهرها و روســتاها را 
برعهده شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قرار داده است. در این 
قانون مســئولیت تعیین محل دفن پسماندهای شهری 
برعهــده وزارت کشــور گذاشــته شــده کــه طــی آن وزارت 
کشــور با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی باید نسبت به 
انتخاب مکان مناسب برای دفن زباله‌های شهری اقدام 
کند. وی اضافه کرد: وزارت کشــور همچنین موظف است 
اعتبارات، امکانات و تســهیلات لازم جهت ایجاد و بهره 

برداری از محل‌های دفن پسماند را فراهم کند.

»خبرشمال« با توجه به اوضاعِ وخیمِ سایت زباله »انجیل‌سی« بابل گزارش می‌دهد؛

24سال آزگار با زباله همجوار!

عابسی: در قانون مسئولیت 
جانمایی محل دفن زباله‌ها 

و تامین اعتبارات مدیریت 
پسماند بر عهده وزارت کشور و 

استانداری‌ها گذاشته شده است. 
ساختار غیرشفاف، غیرپاسخگو 

و غیرتخصصی شهرداری‌ها در 
این حوزه طی دهه‌های گذشته 

از سرازیر شدن اعتبارات ملی 
که به صورت موردی و پروژه‌ای 

به بخش مدیریت پسماند وارد 
می‌شود، بسیار استقبال و از 

ساختار فاجعه بار جاری به نفع 
حداکثری خود استفاده کرده 

است

بر اساس مکاتبه اداری که در 
فرمانداری بابل موجود است 

قرار بود انجیلسی یک سال 
میزبان زباله باشد و بعد از آن یک 

جانمایی مناسب برای دفع زباله 
بابل و شهرهای اقماری پیدا شود 

اما مهمان یک ساله جا خوش 
کرد و ۲۴ سال برخانه میزبان 

لنگر انداخته و هم اکنون سایت 
زباله انجیلسی دیگر مملو از زباله 

می باشد و از سویی دیگر سرازیر 
شدن شیرابه‌های این زباله‌ها 

خسارت‌های زیادی به جنگل‌های 
هیرکانی و زمین‌های شالیزاری 

پایین دست وارد کرده است

 مدیرکل مدیریت بحران
 استانداری مازندران:
بابلرود طغیان کرد
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 »هیچ رفتنی ناگهانی نیست«
 سروده‌های شاعر آستارایی کتاب شد

کتاب شعر هیچ رفتنی ناگهانی نیست ســروده‌های یاشار صلاحی شاعر 
آستارایی در آیینی رونمایی شد.

یاشار صلاحی در مراسم رونمایی از کتاب هیچ رفتنی ناگهانی نیست، 
اظهارداشت: این کتاب مجموعه‌ای از شعر کوتاه سپید عاشقانه است 

که به همت انتشارات سپید قلم به چاپ رسید است.
وی با بیان اینکه تا کنون پنچ مجموعه شــعر را به چاپ رســانده است، 
ادامه داد: مجموعه اول با درون مایه طنز تلخ اجتماعی و ســیاه با نام 
پشــه ها عاشــق می شوند و همچنین مجموعه دوم با نام پاها همیشه 

برای رفتن نیست با موضوع اجتماعی عاطفی منتشر شده است.
این نویســنده جــوان ادامه داد: ســومین مجموعه با نــام هیچ کس به 
پیشــوازم نیامد با درون مایه اجتماعی و عاطفی و همچنین مجموعه 
چهــارم با نام مبادا دخترم شــبیه تــو بخندد کاری عاشــقانه بود که به 

چاپ رسید.
دکتر صلاحی با بیان اینکه این پنچ مجموعه شعر به ساحت مقدس 
حضــرت فاطمه زهــرا)س( تقدیم شــده و امیدوارم مــورد عنایت آن 
حضــرت قــرار گیرد، اعــام کرد: قرار اســت با هماهنگی هــای صورت 
گرفتــه رونمایی از کتاب هیچ رفتنی ناگهانی نیســت در نقاط مختلف 

کشور انجام شود.
مجموعه هیچ رفتنی ناگهانی نیســت در شــمارگان ۵۰۰ جلد به چاپ 
رســیده و در مقدمه کتاب آمده اســت، زیباترین و خالص ترین عاشق 
دنیا شمایید؛ تقدیم به ساحت مقدس علی )ع( و فاطمه)ع( و فرشته 

ای مهربان که با چشم هایش همیشه نگران من است.

میزبانی داوود عامری هنرمند جانباز از 
سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گلستان و هیات همراه

    به مناســبت هفته گرامیداشت هفته بسیج و در ادامه برنامه های این 
رویداد، سرپرســت اداره کل فرهنگ وارشــاد اســامی گلستان و هیات 
همــراه به دیــدار داوود عامــری هنرمند جانبــاز گرگانــی و از چهره های 

شاخص هنرعکاسی استان گلستان رفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در 
ادامه برنامه های هفته گرامیداشــت بسیج این دستگاه اجرایی، الهام 
متیــن سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان و هیات 
همــراه در عصر ســه شــنبه 7 آذر ماه بــه دیدار داوود عامــری، هنرمند 
جانباز بســیجی و از چهره های شاخص هنر عکاسی که افتخارات بین 
المللــی متعــددی را تا به امروز از آن خود کرده اســت رفت و با وی در 

فضایی صمیمی به گفت و گو نشست.
در ایــن دیدار الهام متین ضمن گرامیداشــت هفته بســیج و قدردانی 
از مجاهدت و ایثار داوود عامری در هشــت ســال دفاع مقدس و ســال 
ها افتخارآفرینی در جبهه هنر عکاســی،گفت: چهره هایی چون استاد 
عامری از ســرمایه های فرهنگی و هنری اســتان گلســتان به شمار می 
رود  و الگویــی مناســب برای جوانان علاقه منــد به وادی هنر خصوصا 

عکاسی است.
وی همچنین با اشــاره به افتخار آفرینی هــای متعدد داوود عامری در 
رویدادهــای بیــن المللی، افزود: اســتاد عامری با عکاســی و بازنمایی 
جلوه های متعددی از زیست بوم و فرهنگ کشورمان ، زمینه معرفی 

هنر و ظرفیت های ایران اسلامی را در دنیا فراهم آورده است.
یــادآوری می شــود، در پایــان این دیدار به رســم ادب و تکریــم، لوح و 

هدیه ای تقدیم وی شد.

    

فراخوان نخستین جشنواره ملی تئاتر 
شبستان منتشر شد

ســتاد هماهنگــی کانون هــای فرهنگــی هنری مســاجد کشــور فراخوان 
نخستین جشنواره ملی تئاتر شبستان را منتشر کرد.

بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشــاد اســامی گلســتان 
بــه نقل از روابط عمومی ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 

مساجد کشور، فراخوان نخستین جشنواره تئاتر شبستان منتشر شد.
معاونــت فرهنگی هنری ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد  کشور جهت بسط و گسترش فعالیت های گوناگون هنـــرهای 
نمایشــی در مساجد کشـــوراقدام به برگزاری »نخستین جشنواره ملی 

تئاتر شبستان« نموده است.
این جشــنواره در پنج محور اصلی شامل »قصص قـــرآن« ، »احادیث 
، روایــات و آمــوزه هــای اخلاقــی«، »نمــاز، جــوان و جامعــه«، » دین، 

تکنولوژی و دنیای امروز« و» ایثار و مقاومت« برگزار می شود.
بخــش هــای اصلــی جشــنواره عبارتنــد از: بخــش عمومی ، کــودک و 
نوجوان ، تئاتر کاغذی، تئاتر خلاق و بخش مهر که ویژه بانوان اســت و 
موضوعات مورد تاکید جشنواره نیز حول محور »توجه جدی به میراث 
گرانقدر دینی و ملی کشور« ، »تولید آثار نمایشی مبتنی بر ویژگی های 
دینــی ، فرهنگــی ، اقلیمی و بومــی « ، »تلاش برای شناســاندن چهره 
واقعی فرهنگ ایران اســامی به ســایر فرهنگ ها «، »انعکاس ارزش 
های متعالی تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس« و موضوع مسجد 
و نســبت آن با »عدالت و فســاد ســتیزی« ، »هویت ایرانی و اسلامی « 
، »اقتصــاد و کار آفرینی« ، »مســئولیت پذیــری اجتماعی« ،  »خانواده 
محــوری و ســبک زندگــی )امیــد و نشــاط اجتماعــی( « ، » اخــاق و 

معنویت« ، »ایثار، شـهادت و مقاومـت« تعریف شده است. 
بنا براعلام دبیرخانه جشــنواره نمایشنامه هایی که بر اساس فعالیت 
و تجربــه هــای کانون های فرهنگی هنری مســاجد تهیه و اجرا شــوند، 
بــه صورت ویژه مورد بررســی قرار می گیرنــد. آخرین مهلت ثبت نام 
و ارســال نمایشــنامه تــا 25 آذرماه و آخریــن مهلت بارگذاری نســخه 
تصویری نمایش ها جهت بازبینی تا 30 دی ماه تعیین شده و مرحله 

نهایی و اختتامیه جشنواره اسفندماه 1402 برگزار می شود. 
علاقه‌مندان می‌توانند به منظور کسب اطلاعات تکمیلی این جشنواره 

به اینجا مراجعه کنند

در راســتای فراهــم آوردن زمینه لازم بــرای بهره وری از دانــش و تجربیات و تــاش در جهت ارتقای ســطح اوقات 
فراغت، مســابقه خاطره نویسی برای اعضاء کانون بازنشستگان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران 

برگزار شد.
محمدرضا کیانی رییس کانون بازنشســتگان اداره کل ارشــاد مازندران، ضمن اعلام خبر فوق در این باره گفت: 
در ایــن مســابقه، آقایان ســلیمان رحیمــی پنجکی از چالوس، جســین هادی پــور گیل کلایی از نوشــهر و محمد 
ابراهیم رســولی دنگســرکی از گلوگاه به ترتیب رتبه اول تا سوم را کسب کردند که ضمن تجلیل از آنان، هدایایی 

به رسم یادبود اهدا شد.

 رییس کانون بازنشستگان
 اداره کل ارشاد مازندران خبر داد؛
 برگزاری مسابقه خاطره نویسی
 برای اعضای کانون بازنشستگان 

مهمتریــن رویــای بی‌بی عایشــه گرگانی از بانوان شــهیده 
اســتان گلســتان که در نزدیکــی خانه خــدا همراه با ســایر 
پرســتوهای عاشق در حادثه منا آســمانی شد، علم‌آموزی 
اعضای خانواده و فرزندانش بود که امروز از آسمان شاهد 

برآورده شدن این آرزو است.
»بی‌بی عایشــه گرگانی« اهل روستای کاکا گنبدکاووس از 
جمله بانوان اهل ســنت گلستان اســت که در ۶۲ سالگی 
همراه با پســرش »رحمــت الله بهمــرام« در آخرین روز 
مناســک حــج تمتــع ســال ۱۳۹۴ در حادثــه منــا در کنــار 
جمعــی دیگــر از زائــران ایرانی بــه درجه رفیع شــهادت 

نائل آمد.
هفــت هــزار و ۴۷۷ نفر از زائــران بیت الله الحــرام از ۳۹ 
کشــور اســامی کــه از جمله آنــان ۴۶۴ زائر ایرانــی بودند 
صبــح دوم مهــر ۱۳۹۴ درحــال عزیمت از صحــرای منا 
بــه ســوی جمــرات بــه دلیل بســتن گــذرگاه ۲۰۴ و فشــار 
جمعیت و گرمای شــدید هوا در نیمــه راه جان خود را از 
دست دادند و در نزدیکترین محل به خداوند به لقاء الله 

پیوستند.
از جمله این شــهدا بی‌بی عایشه گرگانی و پسرش بودند 
کــه پیکر رحمــت الله جزو گــروه اول شــهدا منا بــه ایران 
آورده شــد و جنــازه مــادر بعــد از ۲۱ روز از ایــن حادثــه 

دلخراش به خاک وطن بازگشت.
علاقــه زیاد به علــم و اینکه اطرافیــان از خواهر و برادر تا 
فرزنــدان در درس موفــق باشــند و بتوانند بــه مدارج بالا 
برســند از جملــه آرزوهــای بی‌بــی عایشــه بود کــه باعث 
ازدواج و همچنیــن  از  بعــد  دانشــجو شــدن همســرش 
تحصیــات عالیــه فرزندانــش شــد بــه طــوری کــه پســر 
بزرگــش شــهید رحمــت الله بهمــرام بــا مــدرک دکتری 
تــا قبــل از رفتن به حج و شــهادتش بذرهایــی را با هدف 
بی‌نیــاز کــردن کشــور از واردات تولیــد کــرد و بــه عنــوان 

دانشمند مطرح گلستانی معرفی شد.
بی‌بــی عایشــه کــه آرزوی تحصیــل و دانشــجو شــدن نوه‌ 
ارشــد خــود را داشــت و حتــی قــول داده بــود حــالا کــه 
پدربزرگــش در قیــد حیــات نیســت در صــورت قبولــی 
همراه با وی در شــهر محل تحصیلــش زندگی می‌کند با 
لبخند از آســمان نظاره‌گر فارغ التحصیلی و شاغل شدن 
وی اســت. مــارال بهمرام دختر این شــهیده با اشــاره به 
اینکــه پدربزرگ مــادری‌اش از روحانیون بــزرگ منطقه 
و روســتای کاکا بــود و خیلی‌هــا بــرای تحصیــل در علــوم 
دینی نزد وی می‌آمدند، گفت: مادرم به دلیل تربیت در 
چنین خانواده‌ای با وجود اینکه شرایط تحصیل به دلیل 

محدودیت‌ها را پیدا نکرده بود اما بعد از ازدواج پدرم را 
تشــویق به ادامه تحصیــل کرد و زمانی که مــن به عنوان 

فرزند سوم به دنیا آمدم پدر دانشجو بود.
وی افــزود: همچنیــن بــه تشــویق مــادرم مــن و خواهرم 
تحصیــات دانشــگاهی خــود را ادامه دادیــم و فرهنگی 
شــدیم و برادرانــم هــم همینطــور از جملــه رحمت الله 
کــه بعد از گرفتــن مدرک دکتــری خود در رشــته زراعت 
و اصــاح نباتــات موفقیت‌هــای خوبــی را در تولیــد بــذر 

بدست آورد.

نبود پدر را به دلیل مدیریت مادرم احساس نکردیم• 
دختر شــهیده ادامه داد: پدرم ۱۰ سال قبل از اعزام مادرم 
بــه حج تمتع و شــهادتش به دلیل ســکته قلبی فوت کرد 
امــا مادرم بــا مدیریت قوی خود یک لحظه نگذاشــت که 
فرزندانــش کمبــود پدر را احســاس کنیم و همــواره به هر 
بهانه‌ای بچه‌ها و نوه‌ها را به دور هم جمع و تلاش می‌کرد 
همیشــه دوســتی و محبت بین ما حاکم باشد. بهمرام که 
ســه دختر دارد، گفت: دخترم بزرگم که به دلیل مشــغله 
کاری مــن بخشــی از روز را در کنــار مــادرم زندگــی‌ می‌کرد 

بعد از شــنیدن خبر شــهادت بی‌بی عایشــه، تــاش خود 
را مضاعــف کــرد کــه آرزوی مادربزرگــش را بــرآورده کند. 
ایــن فرهنگی بازنشســته افــزود: بقیــه نوه‌ها هم با شــور و 
شــوق درس می‌خوانند و نظرشــان این است که هرچه ما 
موفق‌تر شــویم مادربزرگ که در کنار پدربزرگ از آســمان 
نظارت‌گر ماست خوشحال تر می‌شــود. وی از مسوولان و 
مردم استان گلستان برای برگزاری مراسم یادبود شهدای 

منا قدردانی کرد و گفت: برگزاری هرســاله مراسمی برای 
شــهدای اســتان بــه ویژه بانــوان باعــث زنده نگه داشــتن 
یــاد و خاطــره آن در جامعه می‌شــود. این دختر شــهید از 
مســوولان خواســت در صورت امــکان شــرایطی را فراهم 
کننــد کــه خانواده شــهدای منا بتواننــد به یاد عزیزانشــان 
و بــرای مشــاهده از نزدیــک محل شــهادت آنان خــارج از 
نوبــت به حج عمره یا تمتع اعزام شــوند. از مجموع ۴۶۴ 
جان‌باختــه فاجعه منــا ۴۹ حاجی آن شــامل ۲۳ زن و ۲۶ 
مرد از اهالی گلســتان بودند که شهرســتان ۴۱۱ هزار نفری 
گنبــدکاووس با ۳۱ حاجی که همگی از برادران و خواهران 
ترکمــن و اهــل ســنت بودند، بیشــترین آمار شــهدای این 
مصیب غمبار را داشــت. اســتان گلســتان از تنــوع قومی؛ 
مذهبی و نژادی با آداب و فرهنگ‌های گوناگون برخوردار 
اســت ولی همه آن‌ها به ســرزمین خود عشــق می‌ورزند و 
در اعتــای وطــن هم‌نظرنــد که جلــوه گری آن در هشــت 
ســال دفاع مقدس به‌خوبی نمایان است. استان گلستان 
یک‌میلیــون و ۸۶۹ هــزار نفر جمعیت متشــکل از اقوام و 
مذاهب مختلف دارد که به‌صورت مســالمت‌آمیز در کنار 

هم زندگی می‌کنند.

علم‌آموزی، آرزوی شهیده اهل سنت گلستان

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان گیلان تأکید 
نمود کــه لازم اســت مولفــه هنــر در تبیین دســتآوردهای 

انقلاب اسلامی و خدمات دولت برجسته شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اداره  کل  مدیــر  طاهــری  امیرحســین  گیــان،  اســامی 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان صبح روز چهارشــنبه 8 
آذر مــاه 1402 در دیــدار دبیــر و جمعــی از اعضای جبهه 
فرهنگــی و اجتماعــی انقــاب اســامی اســتان بــا ابــراز 
خرســندی از بــر پایی این نشســت، بیانــات رهبر معظم 
انقــاب در دیــدار رمضانــی جمعــی از دانشــجویان در 
خصــوص » حلقه‌هــای میانی « را مورد اشــاره قرار داد و 
اظهار داشــت : این موضوع از آنچنان اهمیتی برخوردار 

است که معظم له در بیانیه گام دوم انقلاب نیز بر حلقه 
هــای میانی و ضرورت نقش آفرینی آنها در جهاد تبیین 

تأکید دارند.
را  اســامی  انقــاب  اجتماعــی  و  فرهنگــی  جبهــه  وی 
مصــداق حلقه های میانی ذکر شــده عنــوان کرد که یک 
جامعــه نخبگانــی و اتاق اندیشــه ورز اســت و ادامه داد : 
مجموعه ارشاد برای به ثمر نشستن شایسته برنامه های 
فرهنگی و مشــارکت بــا این جبهه ، مطابق بــا مقررات و 
ضوابــط قانونی ، آمادگــی دارد . مدیــر کل اداره فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیــان بــر لــزوم انجــام هــدف گــذاری 
هــای صحیح بــرای تحقق برنامه هــای فرهنگی و هنری 
نیــز تأکیــد و اضافــه کــرد : معتقــدم بایــد مولفــه هنر در 

تبییــن دســتآوردهای انقلاب اســامی و خدمــات دولت 
برجســته شــود . طاهــری توانمندســازی علاقمنــدان به 
انجــام فعالیت های فرهنگــی و هنری را یکی از ضرورت 
هــا خوانــد و گفت : جبهــه فرهنگی می تواند با اســتفاده 
از ظرفیت های انســانی فعال ، نســبت به توانمندسازی 

علاقمندان اقدام  نماید .
و  فرهنگــی  جبهــه  دبیــر  پوریوســفی  الاســام  حجــت 
اجتماعی انقلاب اســامی گیلان و دیگــر اعضای حاضر 
در این جلســه هم بــا بیان زمینه های فعالیت مشــترک 
با مجموعه فرهنگ و ارشــاد اسلامی ، آمادگی خود برای 
انجــام اقدامــات موثــر و شایســته فرهنگــی در اســتان را 

اعلام نمودند .

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در دیدار دبیر  و جمعی از اعضای جبهه فرهنگی و اجتماعی انقلاب اسلامی استان؛

مولفه هنر در تبیین دستآوردهای انقلاب و خدمات دولت برجسته شود

مســئول دفتــر نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم رهبــری در 
تمایــز  وجــه  گفــت:  گیــان  اســامی  آزاد  دانشــگاه‌های 
حکمرانی قرآنی با ســایر حکمرانی‌ها، توحید محور بودن 

آن است.
نشســت هــم اندیشــی اســتادان دانشــکده‌های مدیریت 
و حســابداری، فنــی - مهندســی  و مهارت دانشــگاه آزاد 
اســامی واحــد رشــت بــا عنــوان »حکمرانی اســامی بر 
مبنــای قــرآن و احادیــث « با حضور مســئول دفتــر نهاد 
نمایندگــی مقــام معظــم رهبــری در دانشــگاه‌های آزاد 
اســامی اســتان گیلان و جمعی از اعضای هیئت علمی 

دانشــکده‌های مذکــور در ســالن ســردار ســلیمانی واحد 
رشت برگزار شد.

حجت الاســام والمسلمین سید محمد حسین صفوی، 
مســئول دفتــر نهــاد نمایندگی مقــام معظــم رهبری در 
دانشــگاه‌های آزاد اســامی گیــان ضمــن تســلیت ایــام 
شــهادت حضــرت فاطمــه زهــرا)س(، اظهار کــرد: وجه 
تمایز حکمرانی قرآنی با سایر حکمرانان در آن است که 
حکمــران قرآنی، توحید محور بوده و در موضوع حاکم و 

قانون کاملًا تابع جریان وحی است.
در ادامه حســن اخگــری، دبیر هم‌اندیشــی اســتان دفتر 

نهــاد رهبری، گفت: به منظور تبیین مبانی نظری تمدن 
اسلامی، دفتر هم اندیشی استادان و نخبگان دانشگاهی 
نهــاد نمایندگی مقــام معظم رهبــری در دانشــگاه‌های 
آزاد اســامی گیلان اقــدام به برگزاری یک دوره سلســله 
مباحــث منظم با اســتادان دانشــکده‌های مختلف کرده 
تا با اســتفاده از دیدگاه‌های اســتادان، نسبت به معرفت 

افزایی، تبیین افکار مختلف تبادل نظر صورت گیرد.
در پایان، هر یک از اعضای حاضر در جلســه ضمن ارائه 
مطالــب مرتبــط بــا جلســه، به بیــان نقطه نظــرات خود 

پرداختند.

حجت‌الاسلام صفوی:

 وجه تمایز حکمرانی قرآنی با سایر حکمرانی‌ها
 توحید محور بودن آن است

گفــت:  کربــا  ســپاه  ادارات  بســیج  ســازمان  مســئول 
نقــش و وظیفــه زنــان بســیجی در ادارات در عرصه‌هــای 
خدمت‌رســانی، جهاد تبییــن و امیدآفرینی بیشــتر مورد 

انتظار است.
مجیدرضــا شــعبانی در همایــش خواهــران بســیجی بــا 
موضوع تقویت هویت زن مسلمان ایرانی با نقش‌آفرینی 
ادارات کــه در هفتــه بســیج بــا حضــور مســئول ســازمان 
بســیج جامعــه زنــان ســپاه کربــا و خواهــران بســیجی 
موثــر در نهادها و ادارات در ســالن اجتماعــات اداره کل 
حفاظــت محیــط زیســت اســتان برگزار شــد اظهــار کرد: 
مردم ما و زنان ما ریشــه در تاریخ دارند، هم خود دارای 
هویت غنی هستند و هم هویت‌بخش و الگو دهنده دیگر 
جوامع بشری بوده‌اند. شعبان گفت: نقش و وظیفه زنان 
بســیجی در ادارات در عرصه‌های خدمت‌رســانی، جهاد 
تبیین و امیدآفرینی به مراتب بیشــتر مورد انتظار اســت. 
مســئول ســازمان بســیج ادارات و کارمنــدان ســپاه کربلا 
بیــان کــرد: الگــوی زن مســلمان ایرانی حضــرت فاطمه 
زهرا ســام الله علیها اســت که در تمام مســائل از جمله 
اخلاقــی، معنویت‌افزایــی،  تربیتــی،  مســائل فرهنگــی، 
اجتماعــی و سیاســی  قابلیــت تعمیــم دارد. شــعبانی 
ادامه داد: از آنجایی که خانواده کوچک‌ترین و موثرترین 
عنصــر اجتماعی جامعه بوده جایــگاه زن به عنوان رکن 
اصلــی هویت‌بخــش مــورد توجــه دلســوزان و دشــمنان 

بوده اســت. وی ادامه داد: عرصه‌های برنامه‌های بسیج 
در طول ســال برای جامعه زنان و بانــوان کارمند در کنار 
برنامه‌هایــی که بــرای بــرادران در نظر می‌گیریــم انجام 
می‌شــود، همچنیــن در کنــار تمامــی فرماندهان بســیج 
مــا رابطین خواهر و فرماندهان بســیج خواهر نیز شــکل 
گرفتــه اســت. خانــم صفــری بــه عنــوان دیگر ســخنران 
مراســم ضمن پرداختــن به ابعاد زندگــی کوتاه و عمیق 
حضرت زهرا ســام الله علیها افــزود: وقتی زنان جامعه 
ما اســوه و نمونه‌ای همچون زهرای مرضیه)س( و زینب 
کبــری)س( دارند نباید زنــان جامعه ما فرهنگ و تمدن 
وارداتی غرب را الگوی ذهنی و قلبی خود قرار دهند چرا 
کــه فرهنگ و تفکر بســیجی برگرفتــه از مکتب فاطمی و 

مکتب غنی اسلام است.

مسئول سازمان بسیج ادارات سپاه کربلا:

 بانوان بسیجی در ادارات 
به‌دنبال امیدآفرینی باشند صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 

گیلان با اعلام پایان ارزیابی هیئت داوری هفتمین دوره 
مهر اصالت ملی صنایع‌دســتی و هنرهای ســنتی منطقه 
شــمال کشــور از دریافــت ۸۵ تولیــد صنایع دســتی این 

خطه خبر داد.
ولــی جهانــی افــزود: آئیــن داوری بــرای دریافــت مهــر 
اصالت ملی تولیدات صنایع دســتی منطقه ســوم کشور 
شــامل اســتان‌های گیــان، قزوین، البــرز و مازنــدران به 
میزبانی اســتان گیلان برگزر شــد که ۶۴ اثر از قزوین، ۴۸ 
اثــر از مازنــدران، ۲۵ اثــر از البــرز و ۵۲ اثــر از گیلان مورد 

ارزیابی داوران استانی و کشوری قرار گرفتند.
وی ادامه داد: در نهایت ۳۰ اثر از استان قزوین،۲۷ اثر از 
گیلان، ۱۷ اثر از مازندران و ۱۱ اثر از اســتان البرز موفق به 

دریافت نشان مهر اصالت ملی شدند.
جهانــی با بیــان اینکه در زمان حاضر، هنرمندان اســتان 
گیلان حدود۹۶ نشــان مهر اصالت ملی و ۷ مهر اصالت 
بیــن المللــی دریافــت کرده‌اند افــزود: چادرشــب بافی، 
رشتی دوزی، بامبوبافی، حصیربافی، تولیدات چرم دوز، 
خراطی، زیورآلات سنتی، گلیم بافی،سفال و سرامیک از 
سری محصولات صنایع دســتی گیلان هستند که در این 

ارزیابی نشان مهر اصالت ملی دریافت کردند.
رویــداد دریافــت مهــر اصالــت و نشــان مرغوبیــت هــر 
دوسال یک بار در کشور برگزار می‌شود و در نهایت آثاری 
کــه موفق بــه دریافت این نشــان ملــی می‌شــوند امکان 
راه‌یابــی در ســطح بیــن المللــی را بــه دســت می‌آورند.

محصولات صنایع دســتی که نشــان مرغوبیت می‌گیرند 
در واقــع نشــان اســتانداردی بــرای ورود بــه بــازار کســب 
می‌کنند ضمن آن که کاربردی بودن و قیمت تمام شده 
محصول در بحث دریافت نشــان یادشــده حائز اهمیت 
است. بیش از ۲۷ هزار هنرمند صنایع‌دستی در ۴۲ رشته 
مختلف تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول 
بــه فعالیت هســتند و هفت شــهر و روســتای اســتان نیز 
بــا برندهای ملــی و جهانی به عنوان شــهر و روســتاهای 
لبــاس  دوزی،  رشــتی  شــده‌اند.  معرفــی  صنایع‌دســتی 
محلــی، چادرشــب بافــی، خراطــی، چــوب تراشــی، گره 
چینی، نــازک کاری، منبت و معرق چــوب، حصیربافی، 
بامبوبافی، مرواربافی، ســفالگری، کاشــی معرق، مینای 
خانــه بنــدی، چلنگــری، قلمزنــی، گلیم بافــی، جاجیم 
بافی، شال بافی، نمد مالی، جوراب بافی، عروسک بافی 
و قــاب بافــی برخــی از هنرهای ســنتی و صنایع دســتی 

گیلان است.

۸۵ محصول صنایع دستی شمال کشور 
نشان اصالت ملی دریافت کردند
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رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان:
هدف از کشت قراردادی حمایت از 
کشاورزان و تولید است
رییس سازمان جهادکشاورزی استان گلستان با اشاره به اهمیت موضوع 
کشــت قراردادی، گفت: هدف از کشت قراردادی حمایت از کشاورزان و 

از تولید است.
محمــد برزعلی، در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه امروز کشــاورزی 
قــراردادی در همــه دنیــا مطــرح اســت، اظهــار کــرد: بــرای حمایت از 
کشــاورزان و به منظور پشــتیبانی از تولید و تامین امنیت غذایی، دولت 

سیزدهم اقدام به اجرای کشت قراردادی کرده است.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان گلستان گفت: اســتان گلستان 
در ســال گذشــته موفق به کسب رتبه اول کشــت قراردادی در کشور شد 
و تــاش داریم امســال نیــز بتوانیم به همت کشــاورزان این موفقیت را 

تکرار کنیم.
برزعلــی اظهار کرد: حــدود ۶۴۲ هزار هکتار در اســتان اراضی داریم که 
امســال برنامه داریم ۳۶۷ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی گلستان را به 
زیــر کشــت قرار دادی گندم ببریــم از این مقدار ۱۳۸ هزار هکتار کشــت 

آبی و ۲۲۹ هزار هکتار برای کشت دیم در نظر گرفته شد.
وی یــادآور شــد: ۷۰ هــزار هکتــار از اراضــی بــرای کشــت جو در اســتان 
پیشــنهاد داده شــد که تا کنون ۶۲ هزار هکتار از اراضی اســتان زیر کشت 

جو و حدود ۲۲۰ هزار هکتار زیر کشت گندم رفته است.
وی در خصــوص چگونگــی وضعیت کشــت محصولات پاییــزه، گفت: 
وضعیت کشــت در اســتان بسیار خوب است و امســال توانستیم مقدار 
قابل توجهی بذر گواهی شــده در اختیار کشاورزان قرار دهیم همچنین 
۵۶ هزار تن کود اوره، ۱۸ هزار تن کود فسفاته و ۱۲ هزار تن کود پتاسه در 
اســتان توزیع شده اســت. برزعلی با اشــاره به اینکه منابع آبی در حوزه 
کشــاورزی محدود است و خشکســالی‌های مســتمر را تجربه می‌کنیم، 
اظهار کرد: به همین دلیل به ســمت کشاورزی حفاظتی و دانش بنیان 
در حــال حرکــت هســتیم. وی در ادامــه به مشــوق‌های کشــاورزانی که 
اقدام به انعقاد قرارداد می‌کنند اشــاره کرد و افزود: کشــاورزان با وجود 
تغییرات اقلیمی حتماً از تسهیلات بیمه استفاده کنند. رییس سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان در پایان کشــت قراردادی را اقــدام قابل تقدیر 
دولت مردمی در جهت حمایت از کشاورزان دانست و گفت: این اقدام 

به رشد تولید و تامین امنیت غذایی و رضایت کشاورزان منجر شود.

تعیین تکلیف اراضی تصرفی داخل و 
محدوده روستا‌های گلستان پس از چند دهه

پس از ورود شــورای حفظ حقوق بیت المال، زمین‌های تصرفی داخل و 
محدوده روستا‌های نوار شــمالی گلستان با پیگیری و تعامل دستگاه‌های 

قضایی و اجرایی حل شد.
رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: آبان ماه ۱۴۰۱ در جلســه شــورای 
حفظ حقوق بیت المال موضوع ساخت و ساز‌ها و تصرف‌های صورت 
گرفته در اراضی داخل بافت روستا‌ها و محدوده روستا‌های نوار شمالی 
اســتان و راهکار‌ها برای تعییــن تکلیف این زمین‌ها در راســتای ماده ۴ 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرصه مسکن بحث و تبادل نظر 
شد. حیدر آسیابی افزود: با توجه به گسترش محدوده روستا‌ها و ساخت 
و ســاز‌هایی ماننــد دامــداری و یا تصرف ایــن زمین‌ها با پیشــنهاد بنیاد 
مســکن و حمایت‌هــای حقوقی و قضایی دادگســتری اســتان در قالب 
شورای حفظ حقوق بیت المال و شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی 
اســتان، موضوع این زمین‌ها در ۳۰۰ روستای نوار شمالی استان تعیین 
تکلیف شد. وی گفت: تخریب این ساخت و ساز‌ها در نوار شمالی استان 
که عمدتا کشــاورز و دامدار هســتند به دلیل حجم بالای این ســاخت و 
ســاز‌ها، تبعــات اجتماعــی داشــت و به همین علــت با پیشــنهاد بنیاد 
مسکن موضوع واگذاری این زمین‌ها به روستاییان با تخفیف در شورای 
حفظ حقوق بیت المال مطرح و پس از تصویب، پیگیری شد. آسیابی 
افــزود: در قالب این راهکار کســانی کــه تا پیش از تحویل ایــن اراضی از 
طرف منابع طبیعی به بنیاد مسکن، در این زمین‌ها ساخت و ساز کرده 
اند یا دامداری ایجاد کرده اند می‌توانندبر اســاس ضوابط تعیین شــده 
بنیاد مســکن، سند بگیرند. وی گفت: با حل این مشکل که با همدلی و 
تعامل فرا قوه‌ای استان روی داد و در نوع خود در کشور کم نظیر است، 

مشکل ساکنان ۳۰۰ روستای استان حل شد.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست خبرداد؛
 سرمایه‌گذاری صندوق ملی محیط‌زیست
 در اجرای طرح گردشگری آشوراده

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست از ســرمایه گذاری صندوق ملی 
محیط زیست در اجرای طرح گردشگری آشوراده خبر داد.

علی ســاجقه رئیــس در دیدار با زنگانه اســتاندار گلســتان و جمعی از 
مسؤولان استان اظهار کرد: در سفر دوم هیأت دولت به استان عملیات 
اجرایــی طــرح گردشــگری آشــوراده با مشــارکت صنــدوق ملی محیط 

زیست آغاز خواهد شد.
وی افزود: در هفته‌های آینده، شرکت پیمانکاری از سوی صندوق ملی 
محیط زیســت به اســتان گلســتان وارد خواهد شــد و کارگاه‌ها را تجهیز 

خواهد کرد.
در این جلســه زنگانه اســتاندار گلســتان نیز از روند اجرای طرح احیای 
خلیج گرگان و تأثیرات مثبت آن بر محیط زیســت منطقه و همچنین 
در نظر گرفته شدن الزامات زیست محیطی در اجرای طرح گردشگری 

آشوراده، گزارشی ارائه کرد.
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مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلســتان گفت:   ســومین محموله کود اوره از طریق خطوط ریلی وارد گلستان شد.
سید صمد ضیائی از تخصیص ۳ هزار تن کود اوره برای کشت محصولات پائیزه از طریق ناوگان خطوط ریلی به این استان خبر داد.

وی افزود: با ورود سومین مرحله واگن‌های مسقف به این استان، در مجموع ۴۵ واگن به بیش از دو هزار و ۴۷۵ تن کود اوره از پتروشیمی 
مرودشت فارس به انبار سازمانی این شرکت حمل شد.

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی گلستان گفت: تدابیر لازم توسط مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور و رییس 
ســازمان جهاد کشــاورزی استان اندیشیده شد که با توجه به مقطع حســاس مصرف کود اوره برای کشت محصولات پائیزه و لزوم حمل 
هرچــه ســریع‌تر کودهای شــیمیایی تدارک شــده به مراکز مصرف اســتان، از ظرفیــت ناوگان ریلی کشــور برای حمل و توزیــع نهاده‌های 

کشاورزی به ویژه کود شیمیایی استفاده شود.

 مدیر شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی گلستان:
سومین محموله کود اوره از طریق 
خطوط ریلی وارد استان شد

فرماندار آزادشــهر با بیان اینکه مطالبات بســیاری در زمینه 
معضلات و مشــکلات ترافیکی شهرســتان مطرح می‌شــود 
که باید حل گــردد، افزود: روان‌ســازی ترافیکی معابر اصلی 
شــهر و اصلاح نواقص از مهمترین اهداف شــورای ترافیک 

شهرستان است.
ســیدجواد کریمــی، در جلســه شــورای ترافیک شهرســتان 
تأمیــن رضایــت و  ترافیکــی،  رفــع معضــات  آزادشــهر، 
امنیــت شــهروندان و رفع نقــاط حادثه خیز درون شــهری 
را از اولویت‌هایــی همــه متولیــان بــه خصوص شــهرداران 
و مدیران دســتگاه‌های مرتبط دانســت و اظهــار کرد: تنوع 
مکاتبات و نامه‌های واصله از اســتان و شهرستان در حوزه 
ترافیــک، مصــداق حساســیت موضــوع و لــزوم بررســی، 
ارائــه راهکارهــای  بــا  پیگیــری دقیــق و کارشناســی شــده 

تأثیرگذار است.
وی تدوین کیفی مصوبات جلسه شورای ترافیک آزادشهر 
را بســیار مهم برشــمرد و ادامــه داد: روان‌ســازی ترافیکی 
معابر اصلی شــهر و اصلاح نواقص جــاده‌ای از مهمترین 

مطالبات شهروندان است.
فرمانــدار آزادشــهر بــا تأکیــد بــر اینکــه بــه عنــوان رئیــس 
شــورای ترافیک شهرســتان، چگونگی اجــرای مصوبات را 
رصــد می‌کنیم، افزود: برخی موارد نیازمند بررســی دقیق 
و کارشناســی شــده اســت و در مــواردی دیگر بایــد کیفیت 

مصوبات پربار شود.
وی با اشاره به اینکه برخی مطالبات و مباحث در جلسات 
شهرســتانی مطــرح و چگونگــی اجرای آنها مصوب شــده 

اســت، خاطرنشــان کــرد: نصــب تابلــوی »توقــف کامیون 
ممنــوع«، ایجــاد ســرعت کاه و نصــب میله‌هــای آهنی در 
محــل تردد عابرین پیاده، باید در زمان مقرر قید شــده در 

صورتجلسه انجام شود.
بــرق  توزیــع  مدیریــت  بــا  شــهرداری  مکاتبــه  از  کریمــی 
شهرستان جهت رفع موانع ایجاد راستگرد و اقدام نسبت 
بــه جابجایــی تیر بــرق در برخی معابــر خبــر داد و اضافه 
کرد: شــهرداری، اقدامــات ترافیکی رفع نقــاط حادثه خیز 
چهارگانــه، نصــب دوربین‌هــای پایش تصویری و ســامانه 
هوشــمند نظارتــی ترافیکــی کــه در راســتای کاهــش وقوع 
تصادفات جاده‌ای انجام شــده را به شورای ترافیک استان 
اطلاع‌رسانی خواهد کرد. وی نصب پل عابر پیاده در مسیر 
کمربنــدی آزادشــهر - گــرگان را از دیگــر درخواســت‌های 
شــهروندان عنوان کرد و گفت: شهرداری، راهداری و اداره 
بــرق بایــد در ایــن زمینه وظایــف محوله را انجــام دهند تا 
ایــن مطالبــه مهــم اهالی منطقــه مرتفع گــردد. این مقام 
مســئول نصب علائم راهنمایــی و رانندگی جهت هدایت 
خودروهــای ســنگین، نصــب گاردریــل در مســیر حاشــیه 
جاده‌هــای روســتایی را از الزامــات دانســت و تصریح کرد: 
مقرر گردیده متولیان باید همه طرح‌های اصلاح هندســی 
راه‌ها و محورهای شهری و روستایی، به صورت ترسیمی و 
به همراه صورتجلســه و نقشه جهت طرح درخواست‌های 
ترافیکی ابتدا در کمیته کارشناسی شورای ترافیک بررسی، 
ســپس جهــت طــرح و تصویــب نهایــی در صحن شــورای 

ترافیک شهرستان مطرح کنند.

فرماندار شهرستان عنوان کرد؛

رفع مشکلات ترافیکی آزادشهر

نیروگاه برق »آذرخش« علی آباد کتول در اســتان گلســتان 
به شبکه خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی کشور متصل 

می‌شود.
»محمدمهــدی جامعی« مدیر منطقه شــمال این شــرکت 
در نشســت هماهنگــی تمهیــدات و مقدمــات اجــرای پروژه 
خط لوله ســه کیلومتــری اتصال نیروگاه بــرق آذرخش علی 
آباد کتول به شــبکه خطوط لوله صنعت انتقال نفت، گفت: 
تحقــق ایــن پــروژه از برنامه‌هــای محــوری شــرکت اســت و 
کارکنــان کارآزمــوده منطقه شــمال به نمایندگــی از صنعت 
انتقال نفــت ایــران آن را اجرا می‌کنند. وی بیان‌داشــت: این 
پــروژه از پروژه‌های ملی بــوده و اجرای آن مزیت‌های مهمی 
دارد کــه مهم‌تریــن آن‌هــا جلوگیــری و پیشــگیری از قاچــاق 
سوخت، کاهش تردد جاده‌ای تانکرهای حامل مواد سوختی 
در نتیجــه کاهش ریســک خطــرات جــاده‌ای و پیشــگیری از 
آلودگی محیط‌زیست ناشی از فعالیت این کامیون‌ها، کاهش 
هزینه‌هــای صنعــت نفت بــرای انتقال ســوخت بــه نیروگاه 
به یک‌چهارم در مقایســه با انتقال جــاده‌ای و مهم‌تر از همه 

ایجــاد مطمئن‌ترین راه ممکن برای انتقال مواد نفتی یعنی 
شــبکه خطوط لوله است. جامعی خاطرنشان‌کرد: این پروژه 
به طول سه‌هزار و ۲۰۰ متر به همت مهندسان جوان، کارکنان 
پرتلاش منطقه شمال و با بهره‌گیری از تجهیزات کاملًا ایرانی 
به اجرا در خواهد آمد. مدیر منطقه شــمال شــرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران ادامه‌داد: طرح اتصال این نیروگاه 
بــه شــبکه خطــوط لوله نفتی کشــور، بخشــی از پــروژه بزرگ 
اتصــال ۹ نیــروگاه تولید برق کشــور به خطــوط لوله صنعت 
انتقال نفت است که از این تعداد، اتصال نیروگاه نکا در سال 
گذشــته انجام و با حضور مدیرعامل شــرکت به بهره‌برداری 
رسید و در تلاشیم تا سه ماه آینده نیروگاه علی‌آباد به عنوان 
دومین نیروگاه این فهرست ۹گانه به خطوط لوله نفتی کشور 
متصل شود. وی گفت: مهم‌ترین ویژگی این ۲ پروژه استفاده 
از تجهیزات ســاخت داخلــی بوده و صنعت انتقــال نفت با 
اقدامات توســعه‌ای و پژوهش محور در ســال‌های گذشته به 
خودکفایی کامــل در زمینه طراحی، تولیــد و تأمین قطعات 

مورد نیاز خود رسیده است.

اســتاندار گلســتان گفت: پروژه پتروشیمی گلســتان یکی از 
پروژه‌هــای بر زمین مانده‌ای بود که پس از 18 ســال با تلاش 

دولت سیزدهم به مرحله بسیار خوبی رسیده است.
دکتــر علی‌محمــد زنگانــه در دیــدار با مدیرعامل شــرکت 
کــرد:  اظهــار  ایــران،  فــارس  خلیــج  پتروشــیمی  صنایــع 
خوشــبختانه اقدامــات انجــام شــده در پــروژه پتروشــیمی 
گلســتان و ورود صنایــع پتروشــیمی خلیــج فــارس به این 
پروژه شاهد رضایتمندی مردم و خوشحالی مردم به ویژه 

سهامداران بوده‌ایم.
وی ادامه داد: پروژه پتروشــیمی گلستان یکی از پروژه‌های 
مــورد توجه مردم اســت و به امید پــروردگار آغاز عملیات 
اجرایــی این پروژه در ســفر دوم رئیس جمهور به گلســتان 

انجام خواهد شد.
اســتاندار گلستان خاطرنشــان کرد: کشــف میادین گازی و 
نفتــی در منطقــه گلســتان خبر بســیار خوبی اســت و طبق 
رایزنی‌هــای انجــام شــده مقــرر اســت از ظرفیــت بخــش 

خصوصی برای تسریع در اکتشاف استفاده کرد.
ایــن جلســه عبدالعلــی  از  همچنیــن در بخــش دیگــری 
علی‌عسگری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فــارس ایــران با تقدیر از اســتاندار گلســتان، اظهــار کرد: از 
استاندار گلســتان به خاطر تمامی اقدامات مستمر، جدی 
و مجاهدانه برای نتیجه‌بخشــی پروژه پتروشــیمی گلستان 

تقدیر و تشکر می نمایم.
گفتنی اســت، پروژه پتروشیمی گلســتان یکی از پروژه‌های 
برزمین‌مانــده‌ای بــود که پس از 18 ســال با دســتور رئیس 
جمهور , و اختیارات ویژه رئیس قوه قضایئیه به رئیس‌کل 
اســتاندار  پیگیری‌هــای  و  تــاش  و  گلســتان،  دادگســتری 
گلســتان به همــراه معاونان، مجمــع نمایندگان اســتان و 
همچنین همراهی و مشــارکت مدیرعامل شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس ایران به نتیجه رســیده و در سفر 
دوم رئیس جمهور به گلستان آغاز عملیات اجرایی پروژه 

انجام خواهد شد.

نیروگاه »علی‌آباد« به شبکه 
خطوط لوله نفتی متصل می‌شود

 پروژه پتروشیمی گستان
 مهم و مردمی است

مدیرکل محیط زیست اســتان گلستان گفت: مکان‌ سایت 
پسماند جدید استان در کارگروه ملی پسماند تصویب شده 

و اکنون در مرحله ارزیابی محیط زیستی است.
به‌دلیــل  کشــور  شــمال  در  پســماند  مدیریــت  مشــکل 
چالش‌هایــی کــه دربــاره دفن و ســوزاندن پســماند در این 
اســتان‌ها وجود دارد، از حدود 50 ســال پیش شــروع شده 
اســت و به‌دلیــل شــرایط توپوگرافــی خــاص، نزدیکــی بــه 
دریــا و وجــود رودخانه‌ها و آبخوان‌هــای زیرزمینی فراوان، 
امکان دفن زباله به روش مرســوم در سایر شهرهای کشور 
را ندارنــد  که در نتیجه آن، انباشــت کوهی از پســماندها را 

شاهد هستیم.
اســتان گلســتان نیز از این مورد مســتثنی نیســت و به نظر 
می‌رســد کــه ســایت‌های زبالــه این اســتان، یعنی ســایت 
آزادشــهر و آق‌قلا توانایی پذیرش بیشــتر پســماند را ندارد 
و نیــاز بــه ایجــاد یــک ســایت پســماند جدیــد بــا رعایــت 
اســتانداردها در ایــن اســتان حــس می‌شــود امــا بــه دلیل 
شــرایط خاص اســتان‌های شــمالی، مکان‌یابــی، ارزیابی و 

نهایتاً تأسیس این سایت با چالش‌هایی مواجه است.
در رابطه با آخرین شــرایط  ایجاد سایت پسماند جدید در 
ایــن اســتان، محمدرضا کنعانــی؛ مدیرکل محیط زیســت 
اســتان گلستان  به تسنیم گفت: در استان گلستان سیستم 
مدیریــت مــواد زائــد جامــد به این شــکل اســت کــه ما در 
همه شهرســتان‌هایمان یک ســکوی انتقال پسماند داریم 
که پســماند تمام شــهرها و روســتاهای شهرســتان به آنجا 
منتقــل می‌شــود و از آنجا به دو ســایت مدیریت پســماند 
آزادشــهر در شــرق اســتان و آق‌قلا در غرب اســتان منتقل 

می‌شود.
وی ادامــه داد: اگرچــه ایــن دو ســایت در دو شــهر آق‌قلا و 
آزادشهر هستند اما کارکرد منطقه‌ای دارند و شرق و غرب 
اســتان را پوشــش می‌دهنــد. برای هــر دو آنهــا مطالعات 
مکان‌یابــی انجــام شــده و گــزارش  ارزیابــی اثرات زیســت 

محیطــی دارنــد. علاوه بر اســتان گلســتان بخشــی از زباله 
استان مازندران به مقدار قابل توجه روزانه 300 تا 400 تن 

نیز در سایت‌‌ آق‌قلا مدیریت و دفن می‌شود.
مدیرکل محیط زیســت اســتان گلســتان گفت: هــر دو این 
مراکز مجهز به لندفیل بهداشتی و خط پردازش 250 تنی 
هســتند که در ســال‌های اخیر ظرفیت این خط پردازش را 
دو برابر کردیم و ظرفیت کمپوست ما در آزادشهر به 500 
تن رســیده اســت. در آق‌قــا نیز همین ظرفیــت را در نظر 
گرفته‌ایم که اجرای آن تاکنون 80 درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است و به زودی به 500 تن می‌رسد.
کنعانــی بــا اشــاره به مشــکلاتی که ســایت آزادشــهر برای 
مــردم ایجاد کرده بــود، بیان کرد: با توجه به اینکه ســایت 

آزادشــهر در نزدیکی شهر آزادشهر بود و اعتراضات مردم 
آزادشهر به این موضوع، بحث مکان‌یابی یک محل جدید 
در دســتور کار اســتان قرار گرفت و یک ســری مطالعات را 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان انجام داد. 
این مطالعات انجام شد و مکانی را انتخاب کردند. فرآیند  
تأیید این مکان طی شــده و الان مطالعــات ارزیابی اثرات 

آن را انجام می‌دهند.
وی گفــت: بــا توجه بــه بحث بویی که در ســایت آزادشــهر 
وجود داشــت، دادســتانی دســتور داد و ما الان بحث دفن 
را در ســایت آزادشــهر نداریــم بلکه زباله شــرق اســتان در 
ســایت آزادشهر پردازش می‌شــود و ریجکتی آن به سایت 
آق‌قــا مــی‌رود و در آنجا دفن می‌شــود. با تکمیل ســایت 
جدیــد و پایــان مطالعات ارزیابــی آن کــه در کارگروه ملی 
پســماند نیــز مصــوب شــد، فشــار از ســایت آزادشــهر کــم 
می‌شــود و افــق مــا این اســت که از این ســایت فقــط برای 

پردازش استفاده شود.
مدیــرکل محیط زیســت اســتان گلســتان با تأکید بــر اینکه 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت متولــی بحث پســماند 
نیســت و تنها ســازمان ناظر و راهبر در این موضوع اســت، 
گفت: الان مطالعات مکان‌یابی ســایت جدید انجام شده 
و در کارگروه ملی پســماند مصوب شــده اســت و اکنون به 
دنبال مطالعات ارزیابی محیطی زیســتی آن هستند. بعد 
از آن نوبــت تأمیــن منابــع می‌شــود تا در مســیر اجــرا قرار 

گیرد.
کنعانی  یادآور شــد: درحال حاضر فشار روی سایت آق‌قلا 
وجــود دارد اما چاره‌ای نیســت. با توجه بــه اینکه از دید ما 
معضل پســماند معضلی نیست که محدود به یک استان 
باشــد تــا زمانی کــه مشــکل پســماند مازندران حل نشــود 
پذیــرای این پســماند هســتیم هرچنــد به این خاطر فشــار 
افــکار عمومــی بر روی ما زیاد اســت امــا کارمــان را انجام 

می‌دهیم.

مدیرکل محیط زیست گلستان تشریح کرد؛

آخرین وضعیت سایت پسماند جدید استان
مدیرکل صمت گلستان خبر داد؛

 بررسی موانع تولید 
۴ واحد تولیدی استان

مدیرکل صنعت ، در ششــصد و بیســت و چهارمین جلســه 
کارگــروه تســهیل و رفع موانــع تولید اســتان گلســتان ، رفع 
مشــکلات و موانع تولید ۴ واحد تولیدی استان در دستور کار 

قرار گرفت .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل صنعــت ، معــدن و 
تجارت اســتان گلســتان ، درویش علی حســن زاده گفت : 
در ششــصد و بیســت و چهارمین جلســه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید اســتان گلستان که با حضور مدیرکل دفتر 
ســرمایه گــذاری و اشــتغال اســتانداری گلســتان در محــل 
سالن جلسات اداره کل صنعت ، معدن و تجارت گلستان 
برگــزار گردیــد ، مشــکلات و موانــع تولید ۴ واحــد تولیدی 

استان مورد بررسی قرار گرفت .
وی افزود : در این جلســه مشکلات واحد‌های تولیدی مینو 
زیتون گلســتان تولید کننده کنسرو زیتون و انواع ترشیجات 
و بســته بنــدی انواع روغــن ، تعاونــی دانش بنیــان پارس 
بافت گلستان تولید کننده فنس فلزی ، صنایع بسته‌بندی 
آریا سپنتا هیرکان تولید کننده ظروف یکبار مصرف و ترمه 
طب پارســیان تولید کننده مواد بهداشتی و دارویی بررسی 

و تصمیمات لازم جهت رفع موانع آنها اخذ گردید . 
بــه گفته وی ، مشــکلات ایــن واحدها در حــوزه بانک های 
ملــی و توســعه تعــاون و اداره کل امــور مالیاتــی بــود که با 
همکاری نمایندگان دستگاههای مرتبط ، موانع تولید آنها 

بررسی و برای رفع آنها تصمیم گیری شد .
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اخبار

فرمانده انتظامی گیلان گفت: طرح »پیشگامان« با موضوع پیشگیری از سرقت‌ و پاکسازی نقاط آلوده و جرم‌خیز در استان آغاز شده است.
ســردار »عزیزالله ملکی« با اشــاره به آغاز اجرای این طرح در گیلان خاطرنشــان کرد: حدود هزار و ۵۰۰ نیروی پلیس در قالب ۲۶۳ گشــت 
خودرویی و موتوری در اجرای این طرح به منظور پیشــگیری و مقابله با جرایم به ویژه ســرقت و همچنین پاکســازی نقاط آلوده و جرم‌خیز 
در ســطح اســتان همکاری خواهند داشــت. وی با بیان اینکه تعیین جغرافیای دقیق جرایم نشان می‌دهد که در کانون‌های جرم، مجرمان 
حرفه‌ای و ســابقه‌دار مســتمر مترصد ارتکاب جرم هســتند، بیان کرد: اجرای این گونه طرح‌ها در راســتای هشــدار و آگاهی بخشی به مردم 
ضــروری اســت و بــا اجرای ‌اقدامات مؤثر و همچنین اجرای طرح‌های پیشــگیری با اســتفاده از ظرفیت معتمدین محلی، بســیج و گشــت 
رضویون با نگاه محله محور می‌توان فرصت‌های ارتکاب جرم را از مجرمان سلب و از رفتارهای مجرمانه آنان ‌جلوگیری به عمل آورد. این 
مقام ارشــد انتظامی گیلان ضمن تقدیر از همکاری خوب و ســازنده مردم با پلیس در برخورد با جرایم بر تقویت و ارتقا نظم و امنیت در 
جامعه تاکید کرد و از شهروندان خواست در صورت مواجهه با سرقت، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع داده و همکاری لازم را 

برای شناسایی و دستگیری سارقان با ‌خدمتگزاران خود در مجموعه فرماندهی انتظامی استان داشته باشند. 

 مدیرعامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای گیلان خبر داد؛

رفع تصرف ۵ هکتار از اراضی بستر رودخانه 
در شهرستانهای سیاهکل و لاهیجان

رییــس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت ســهامی آب منطقه ای گیلان 
از رفــع تصرف و آزاد ســازی حدود ۵ هکتــار از اراضی بســتر رودخانه در 

شهرستانهای سیاهکل و لاهیجان به ارزش ۲۳۰ میلیارد ریال خبر داد.
وحیــد خرّمــی بــا اعلام این خبــر گفت: با توجــه به اهمیــت و ضرورت 
صیانت از منابع آبی و همچنین به منظور جلوگیری از تعدی اشخاص 
بــه اراضی دولتی )حرایــم کانال‌ها، بســتر رودخانه‌هــا و آببندانها( این 
شــرکت حــدود ۵ هکتــار از اراضــی بســتر رودخانــه در شهرســتانهای 

سیاهکل و لاهیجان را رفع تصرف و آزادسازی نموده است.
وی افزود: با طرح شکایت بطرفیت دو نفر از اشخاص حقیقی که نسبت 
به تصرف از طریق کاشت درخت صنوبر در بستر رودخانه چاکرود واقع 
در روستای پیرکوه اقدام نموده بودند. پس از پیگیری و رسیدگی حقوقی 
و قضائــی حکــم بــر محکومیــت متصرف شــده و با هماهنگی پاســگاه 
پیرکوه اراضی به مساحت ۱۷ هزار متر مربع )۷ / ۱هکتار( رفع تصرف و 
آزادســازی شده است. خرّمی اعلام کرد: ارزش ریالی اراضی آزادسازی 
شــده مذکــور را هفتــاد میلیارد ریــال برآورد شــده اســت. رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان در ادامه گفت: 
همچنین با طرح شــکایت بطرفیت دو نفر از اشــخاص حقیقی دایر بر 
تصــرف تالاب بین المللی امیر کلایه واقع در روســتای تــی تی پریزاد از 
توابع بخش رودبنه لاهیجان از طریق تغییر کاربری و تبدیل به شالیزار، 
پس از پیگیری‌های قضائی حکم محکومیت متصرفین اخذ گردید که 
بــا هماهنگی پاســگاه انتظامی ناصرکیــاده اراضی تصرفی مورد اشــاره 
به مســاحت ۳۲ هزار متر مربع )۲ / ۳ هکتار( رفع تصرف و آزادســازی 
شد. خرّمی ضمن تشکر از حمایت‌های دستگاه قضا و همراهی نیروی 
انتظامی استان گیلان، ارزش ریالی اراضی آزاد شده تالاب بین المللی 
امیر کلایه واقع در روستای تی تی پریزاد از توابع بخش رودبنه لاهیجان 
را ۱۶۰ میلیــار ریال و ســرجمع ارزش ریالی دو قطعه زمین رفع تصرف 

شده را ۲۳۰ میلیارد ریال عنوان نمود.

مدیرکل مرکز خدمات حوزه های علمیه گیلان در 
دیدار با دکتر ابراهیمی:

تحول و ارتقای ارائه خدمت در مدیریت 
درمان تامین اجتماعی استان مشهود است

مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان به مناســبت هفته بســیج با حجت 
الاســام والمســلمین لاکانی مدیرکل خدمات حوزه های علمیه اســتان 
دیدار و پیرامون ارائه خدمات درمانی به مردم و طلاب بیمه شــده گفتگو 

کردند. 
دکتر» حســین ابراهیمی«  مدیر درمــان تامین اجتماعی گیلان  در این 
دیــدار ضمن گرامیداشــت هفته بســیج و یادآوری ایثــار و مجاهدتهای 
بیســجیان در خدمت رســانی به مردم در شــرایط گوناگون گفت:بسیج 
تبلــور اراده هاســت، اراده هایــی از جنس خدمت بی منــت و خالصانه 
بــه مردم و ایران اســامی کــه در شــرایط مختلف و دشــواریها بصورت 
خودجــوش به یاری ملــت میآید.  وی افزود: بســیجیان بارها خود را در 
دشــواریها ثابت کرده اند به ویژه در چند ســال اخیر که کشــور عزیزمان 
آبستن حوادث و بلایای طبیعی همچون زلزله و سیلابهای متعدد و یا 
خصومت و عقده گشایی های دشمنان  ایران و انقلاب نظیر اختشاشات 
بوده اســت، همچون جامعه بزرگ روحانیت با حضور پررنگ خود در 
کنارســایر نهادها و دستگاهها یاری رســان ملت ایران بودند و موجبات 
آرامــش و آســایش را برای مردم فراهم نمــوده اند. مدیر درمان تامین 
اجتماعــی گیــان در ایــن دیــدار بــه زحمــات و تلاشــهای شــبانه روزی 
کارکنــان مدیریــت درمان تامین اجتماعی اســتان به ویــژه کادر درمان 
اشــاره نمود و گفت: همکاران ما در مجموعه مدیریت درمان اســتان با 
وجود مســائل و مشــکلات موجود با روحیه ای بسیجی وار و جهادی در 
تلاش هســتند تا بهترین خدمات را به بهترین شکل ممکن به مردم و 
بیمه شدگان تامین اجتماعی ارائه دهند. وی افزود در تلاش هستیم تا 
با به ثمر رساندن  پروژه های در دست اقدام نظیر مجتمع درمانگاهی، 
احــداث درمانــگاه در شهرســتانهای فاقد مرکز درمانــی ملکی گامهای 
بلنــدی در ارتقــا درمــان و ارائه خدمت بــه مردم به ویژه بیمه شــدگان 
تامین اجتماعی برداریم. حجت الاسلام والمسلمین »محمد لاکانی« 
مدیــر کل مرکز خدمات حــوزه های علمیه گیلان نیز ضمن قدردانی از 
تلاشــهای موثر مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان در ارتقا درمان 
و ارائه خدمات مطلوب به مردم گفت: اقداماتی که در چند ســال اخیر 
در این مجموعه انجام شــده ، موجب رشــد و تحول در خدمت رســانی 
بــه مردم گردیده اســت، به گونه ای که امروزه بســیاری از افــرادی که از 
بیمه تکمیلی هم برخوردار هستند جهت درمان به مراکز ملکی تامین 
اجتماعی در اســتان مراجعه می نمایند. حجت الاســام والمسلمین 
لاکانــی از اقدامــات انجــام شــده در مجموعــه مدیریت درمــان تامین 
اجتماعی گیلان جهت ارتقا درمان و خدمت رسانی به کارهای ماندگار 
نــام بــرد و ابراز امیــدواری کرد به یاری خدا و با همت همه مســئولین و 
کارکنان خدوم و زحمتکش دستگاههای ذیربط در آینده نزدیک شاهد 
اعتلای بیشتر درمان استان باشیم  گفتنی است درحال حاضر مدیریت 
درمــان تامیــن اجتماعــی گیــان بــا 13 مرکــز درمانــی و 2 بیمارســتان 
بصورت مستقیم و نیز از طریق عقد قرارداد با 2262 موسسه درمانی به 
صورت غیر مستقیم به بیش از یک میلیون و سیصد هزار بیمه شده در 

سطح استان خدمات درمانی ارائه می نماید.

در دیدار مدیران کل پست و کمیته امداد گیلان 
عنوان شد 

توسعه تعاملات دوجانبه و ایجاد اشتغال 
پایدار برای افراد تحت حمایت کمیته امداد 

مدیران کل پســت و کمیته امداد امام خمینی )ره(اســتان گیلان با هدف 
توســعه تعامــات دوجانبــه و ایجــاد اشــتغال پایدار بــرای افــراد تحت 
حمایت کمیته امداد با اســتفاده از ظرفیت‌های پست با یکدیگر دیدار و 

گفتگو کردند. 
»محمدحسین هوشنگی« مدیرکل پست استان گیلان ضمن حضور در 
اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گیلان با »عباس اهرابی« 

مدیرکل دیدار و گفتگو کرد.
مدیــرکل پســت گیلان در این دیدار ضمن تشــریح خدمــات قابل ارائه 
پســت گیلان در خصوص داده‌های مکانی عنوان داشــت: با بروز آوری 
پایــگاه اطلاعــات مکانــی تمامی ذینفعــان و زیر مجموعه‌هــای کمیته 
امداد، این امکان فراهم خواهد شــد تــا ضمن پایش صحت اطلاعات 
مکانــی، امکان دسترســی به پایــگاه داده‌ای مبتنی بر نقشــه‌هایgisکه 
امکان احصاء پراکنندگی افراد تحت پوشــش و نقاط کم برخورد در آن 

وجود داشته باشد میسر گردد.
وی اضافــه کرد: این پایگاه داده مکانی می‌تواند بــه عنوان ابزاری قابل 
اتــکا در برنامــه ریزی‌های شــهری و همچنیــن توزیع عادلانــه منابع در 
اختیار مدیران و سازمانهای ذیربط که به هر نحوی متولی ارائه خدمات 

به مردم هستند مورد استفاده قرار گیرد.
هوشــنگی با اشــاره به راه اندازی اولین واســط پســتی بومی در گیلان با 
مشارکت شــرکت‌های دانش بنیان تصریح کرد: راه اندازی این سامانه 
بومی فرصتی مناســب بــرای مددجویــان و دارندگان مشــاغل خانگی 
تحت پوشش نهادهای حمایتی برای دستیابی به اشتغال پایدار خواهد 
بود، به طوریکه افرادی که توان راه اندازی سایت‌های فروش و فعالیت 
در فضــای مجازی را ندارند، می‌تواننــد از این پلتفرم بومی برای ارائه و 

فروش محصولات خود بهره ببرند.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیلان گفت: ســرقت‌های 
سیم برق طی دو سال اخیر بســیار عجیب بود؛ به گونه‌ای 
کــه روزانــه  حــدود 80 مورد ســرقت داریــم و تامیــن این 

سرقتی‌ها بسیار سخت است .
»محمــد تقی مهدیزاده« مدیرعامل شــرکت توزیع برق 
اســتان گیــان در برنامــه رادیویی دریچه با گرامیداشــت 
ایــام فاطمیــه اظهــار داشــت:  هفتــه بســیج و تســلیت 
تابســتانی که گذشــت، بــه جهت شــدت و اســتقرار گرما 
در  افــزود:  بــود. وی  تابســتان‌های گذشــته  بــا  متفــاوت 
تابستان گذشته دمای محسوس بالای ۳۷ درجه را فقط 
در ۲۱ روز داشتیم؛ در حالی که در تابستان سال جاری این 
رقم به ۵۴ روز رســید و همچنین نســبت به ســال گذشته 
۳درجــه افزایــش دما داشــتیم. مهدیــزاده ادامــه داد: با 
همه این اوصــاف، به دلیل راهبری خوبی که در صنعت 
برق صورت گرفت و مباحــث مدیریت مصرف و برنامه 
ریزی‌هایی که در مدیریت بــار صورت گرفت، الحمدالله 
امســال هم شاهد پایداری شــبکه در سطح استان بودیم 
و ایــن مهم مرهون زحمــات و تلاش‌های همه همکاران 
ما در همه حوزه‌ها و همچنین اطلاع‌رســانی خوب و پای 
کار بودن مردم عزیز ما بود. وی گفت: اگر اطلاع‌ رســانی 
دقیــق صــورت نمی گرفــت و مــردم بایدهــا و نبایدهای 
مصرف را نمی دانســتند، به این ســادگی نمی‌توانســتیم 
از ایــن گرما با این شــدت و این مدت به آســانی بگذریم 
و در واقع روزهای ســختی برهمکاران ما در صنعت برق 
گذشــت امــا جانانه پای کار ایســتادند و نگذاشــتند اتفاق 
خاصــی در حوزه اســتان گیــان رخ دهد و جــای تقدیر و 

تشکر دارد.

حــدود 400 هــزار مشــترک بــرق مشــمول دریافــت • 
پاداش شدند 

مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق اســتان گیــان در ادامه 
یادآور شــد: در بحث مدیریت مصرف شــاهد این بودیم 
که امســال چیــزی حدود 400 هزار مشــترک ما مشــمول 
دریافت پاداش شدند و در واقع وعده‌هایی که داده شده 
بــود تحقق یافــت و تاکنون حدود هفتاد و شــش میلیارد 
تومــان کــه رقم قابــل توجهی اســت، بــه عنــوان پاداش 
در قبــوض مشــترکین مــا ثبــت شــده اســت. مهدیــزاده 
با اشــاره بــه حضــور هوشــیارانه و همکاری خــوب مردم 
در مدیریــت مصــرف گفــت: در ســالهای گذشــته ذخایر 
عملیاتــی همچــون دیــزل ژنراتورهــا و مدیریت مصرف 
ادارات را داشــتیم کــه زیاد بــه آن‌ها توجه نمی شــد ولی 
از ســال گذشــته به دنبــال همین موضوعــات بودیم. وی 
افزود: بحث پایداری شــبکه بســیار برای مــا مهم بود که 
باید با یک برنامه ریزی به سمت آن حرکت می کردیم و 
اکنون برای ۱۴۰۳ درحال برنامه ریزی هستیم و در هفته 
جــاری و شــنبه‌ای کــه گذشــت، در خدمت وزیــر محترم 
بودیــم و راهبردهــا مطــرح شــد و حوزه‌هــای تخصصــی 
مباحث خود را مطرح کردند و دقیقا مشــخص شد برای 
ســال آینده چه کارهایی را بایــد انجام دهیم. مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق اســتان گیلان تصریح کرد: به محض 

اینکه پیک بار ســال جاری گذشت، گام‌های بعدی برای 
پیک بار ســال آینده را برداشــتیم و هم در حوزه شــرکت 
توزیــع برق گیلان کمیته‌های مختلفی تشــکیل دادیم که 
فعالنــد و هم مباحث مدیریت مصرف، هوشمندســازی 
و همچنیــن مدیریــت مصــرف بــار و موضوعــات مرتبط 
بــا مدیریــت مصرف بار ســال آینده را در دســتور کار قرار 
دادیم. وی با اشــاره به اینکه اکنون خاطره خوشــی برای 
مردم برجای مانده و از ما انتظار دارند، افزود: امیدواریم 
بتوانیم سال آینده نیز به مانند امسال و سال گذشته یک 
عملکــرد موفقی داشــته باشــیم چون مــردم از ما انتظار 
دارند پایداری شــبکه اســتمرار داشته باشد و تمام تلاش 
ما نیز همین اســت. مهدیزاده با اشاره به قطع لحظه‌ای 
بــرق صنایــع در ســال ۱۴۰۰ و ســالهای قبــل از آن گفت: 
سال گذشته و امســال با برنامه ریزی‌های صورت گرفته، 
از قبل به مشــترکین حــوزه صنایع اطلاع‌رســانی صورت 
گرفــت تا بتوانند برنامه ریزی‌های خود را داشــته باشــند 
و در مقایســه بــا ســال‌های گذشــته میــزان انــرژی تامین 
شــده بسیار بیشــتر بود تا خســارتی به صنایع وارد نشود. 
وی همچنیــن با اشــاره‌ به رســوب ناترازی برق ســالهای 
گذشته گفت: در سالی که گذشت،۱۴۰۰۰مگاوات ناترازی 
داشــتیم کــه عدد بزرگی اســت و در کلان کشــوری به این 
موضــوع فکــر شــده و تا زمانــی که ایــن ناتــرازی به صفر 
برســد چند ســال زمــان نیاز اســت و بــرای ایــن موضوع 

برنامه ریزی شده است.

بیشترین چالش واحدهای نسقی را در شهرستان • 
رشت داریم 

مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق اســتان گیــان افــزود: 
در خصــوص واحدهــای نســقی هم چالشــی کــه مطرح 
شــده این اســت کــه ســاخت و ســازهایی بــدون توجه به 

زیرساخت‌ها در حال انجام است و به همین دلیل بردن 
خدمات به این اماکن کار ساده‌ای نیست اما ما به عنوان 
یک شــرکت خدماتی به این موضــوع نگاه می کنیم و به 
محــض اینکــه خدماتــی را از ما طلــب کننــد، تلاش می 
کنیــم از راه‌هــای مختلف ایــن خدمات را در اختیارشــان 
قــرار دهیــم. وی تاکیــد کــرد: بزرگتریــن شهرســتانی کــه 
بیشــترین چالش را در آن داریم، خود شهرســتان رشــت 
اســت و چیــزی حدود پانــزده هــزار واحد بــدون پروانه و 
بــدون خدمــات مانــده بودند کــه در قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ دیــده شــده امــا تفاســیری که در ایــن قانون 
وجــود داشــت از نظر حــوزه قضایی خیلــی پذیرفته نبود 
ولــی بــا تعاملی که صــورت گرفت و هماهنگی با ســطح 
کشــور و خود استان، حوزه قضایی پای کار آمدند و نهایتا 
قــرار بــر این شــد خدمــات را بــه گونــه‌ای کنترل شــده به 
ایــن متقاضیان ارائــه دهیم. مهدیزاده با اشــاره به اینکه 
ارائه خدمات به این گونه متقاضیان مســتلزم شــرایطی 
است، اظهار داشت: اگر این متقاضیان داخل بافت قرار 
دارند، به آن‌ها انشــعاب واگذار می کنیم؛ منوط به اینکه 
دســتور قلع و قمع برای آن صادر نشده باشد. وی افزود: 
از متقاضیان تعهد محضری گرفته می‌شــود که هر زمان 
دســتگاه های حوزه نظارتی اعلام کنند که مثلا این واحد 
فاقــد اســتحکام بنا اســت و یا هر مــورد دیگــری را اعلام 

کنند، نسبت به جمع آوری انشعاب اقدام می‌کنیم.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع برق گیــان با تاکید بــه اینکه 
انشــعاب واگــذار شــده بــه اینگونــه متقاضیان انشــعاب 
غیر دائم اســت، یادآور شــد: تا زمانی کــه این واحدها در 
کمیســیون مــاده ۱۰۰ تعیین و تکلیف نشــوند، انشــعاب 
به صــورت غیر دائــم خواهد بــود. مهدیــزاده تاکید کرد: 
خواهــش مــن از متقاضیــان در ایــن حوزه این اســت که 
از هرگونــه ارتباطــات خــارج از ســازمان کلا پرهیــز کننــد. 

وی در ادامــه افــزود: شــبکه‌های فشــار ضعیــف در حوزه 
اســتان گیــان بعــد از تهران بــزرگ طولانی‌ترین شــبکه 
فشــار ضعیف با حدود بیست هزار کیلومتر است و علت 
آن جغرافیــای اســتان و پراکندگــی می‌باشــد و در بحــث 
بهینه‌ســازی و اصــاح این شــبکه‌ها در ســالهای گذشــته 
شــاهد ســرعت لازم نبودیم و بحران‌هایی را که داشتیم، 
رطوبــت و شــرایط اقلیمــی مزیــد برعلت بود و ســرعت 
فرســودگی را افزایــش داد. امســال حــدود 1700 کیلومتر 
شــبکه را تبدیل به خودنگه دار کردیم مهدیزاده تصریح 
کــرد: در ســال گذشــته و امســال حــدود هــزار و هفتصــد 
کیلومتر شــبکه را تبدیل بــه خودنگه دار کردیم و در حال 
حاضــر هزار کیلومتر دیگــر را وارد فرایند مناقصه کردیم 
تا انشــالله بتوانیم حداکثر تا یکسال آینده تبدیل به خود 
نگه دار کنیم. وی اظهار داشــت: برنامه‌های ما همچنان 
ادامــه خواهد داشــت تا این حــوزه را به صفر برســانیم و 
در کنــار آن و در حــوزه تــاب آوری امســال ۵۳۶ مرحلــه 
اقدامــات تــاب آوری داشــتیم و حــدود ۱۸۸۵ اکیــپ بــه 
خدمــت گرفته شــد که چیزی حــدود ۱۰۰۰۰ نفر ســاعت 
می‌باشــد و ۷۲۲ کیلومتــر اصلاحــات جزئــی انجام شــد 
و در بحث مقاوم‌ســازی در طول ســال گذشــته و امســال 

۱۳۸۳پایه نصب و ۴۶۰ پایه نیز اصلاح شد.

ســرقت‌های ســیم طی 2 ســال اخیر بسیار عجیب • 
بود

مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق اســتان گیــان با اشــاره 
به نوســانات حوزه بــرق در این فصل گفت: اگر نوســانی 
و  شــبکه  بــودن  طولانــی  دلیــل  دو  بــه  بگیــرد  صــورت 
ســرقت‌های ســیم بــرق  اســت که در ایــن دو ســال اخیر 
بســیار عجیب بود؛ به گونه‌ای که در روز چیزی حدود 80 
مورد سرقت داریم و تامین همه این سرقتی‌ها به آسانی 
نخواهد بود. وی تاکید کرد: تامین این سرقتی‌ها به لحاظ 
اقتصادی و اجرایی بســیار ســخت اســت و با دشواری آن 
را پیــش مــی بریم. مهدیزاده با اشــاره به زمســتان پیش 
رو اظهــار داشــت: جنس برف در اســتان گیــان به دلیل 
رطوبت ســنگین است که بســیار مخرب است؛ به همین 
دلیل ما باید برنامه ریزی داشته باشیم و تا حتی الامکان 
این برنامه ریزی‌ها تنظیم شــده و حدود ۱۱مانور جهادی 
برای اصلاح شــبکه‌ها داشــتیم و در بالادســت دیلمان و 

اشکورات اصلاحات خوبی صورت گرفت.

تقدیر از شهرداری رشت برای هرس درختان• 
مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق اســتان گیــان در پایان 
گفــت: چون مرز مشــترک با مازنــدران داریم با شــرکت 
برق مازنــدران هماهنگ کردیم و اکیپ‌های مشــترک را 
برای این گونه مسیرها روانه کردیم و در بحث شاخه زنی 
که هر سال ما را اذیت می کرد امسال به شهرداری رشت 
دســتمریزاد میگوییم که خیلی خوب وارد عمل شــدند و 
از شهردار محترم و همکارانشان تقدیر و تشکر می‌کنم و 
در حوزه فشار متوســط خودمان پاکسازی کردیم و سعی 

کردیم پیش بینی‌های لازم را انجام دهیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان در برنامه رادیویی دریچه:

روزی حدود 80 مورد سرقت سیم برق داریم 

 مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی گیلان گفت: از 
۳۳ شــهرک صنعتی گیلان تاکنون تصفیه خانه ۱۱ شهرک 
دایر و فعال شده که ســه مورد از آنها در دولت سیزدهم در 
شهرک‌های صنعتی لاهیجان، کوچی چال فومن و لوشان 

راه‌اندازی شده است. 
 »مهــدی محبوبی« در گفت‌وگو بــا ایرنا اظهار کرد: طبق 
طرح آمایش صنعتی، پیشــتازی در توسعه صنعت یکی 
از وظایف و ماموریت‌های شــرکت شهرک‌هاســت که در 
این راســتا بــا بهره‌برداری از ۱۱ تصفیه‌خانه توانســتیم در 
توســعه صنعــت ســبز عملکــرد موفقی داشــته باشــیم. 
وی عــاوه بــر ســه تصفیــه خانــه احــداث شــده در ســه 
شــهرک صنعتی طی 2 ســال اخیر ، عنوان کرد: به زودی 
تصفیه‌خانه‌ شــهرک صنعتی ســفید رود رشــت و مدول 
دوم تصفیــه خانــه لوشــان بــه بهــره بــرداری می‌رســد و 
آینــده  در  نیــز  )نالکیاشــهر(  لنگــرود  صنعتــی  شــهرک 

نزدیک وارد مدار می‌شود.

تصفیــه خانه کوچی چال فومن بیــش از ۵۰ درصد • 
پیشرفت فیزیکی دارد

وی پیشــرفت فیزیکــی مدول دوم تصفیه خانه لوشــان و 
سفید رود را بیش از ۷۰ درصد اعلام کرد و گفت: تصفیه 
خانه کوچی چال فومن هم بیش از ۵۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد. وی عنوان کرد: که بــا توجه به محدودیت 
منابع تامین اعتبار در استان برای مدول دوم تصفیه خانه 
لوشان حداقل ۴۰۰ میلیارد ریال و تصفیه خانه سفیدرود 
بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال و برای شــهرک صنعتی کوچی 
چــال فومن بالغ بــر ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز اســت. 

رئیس هیات مدیره شــرکت شــهرک‌های صنعتی گیلان 
از دیگر اقدامات مهم انجام شــده در دولت ســیزدهم را 
تامیــن برق شــهرک‌های صنعتی عنــوان و تصریح کرد: 
طی ۲ سال گذشته برق شهرک‌های صنعتی اطاقور و نیز 
دریاسر لنگرود، شهرک صنعتی تالش و همچنین شفت 
تامین شده است. وی ادامه داد: پروژه احداث ساختمان 
مرکز خدمات فناوری و کسب و کار شهرک های صنعتی 
استان نیز که از سالیان متمادی نیمه تمام بود، در دولت 
سیزدهم با رفع نواقص از جمله سیستم های گرمایشی و 
سرمایشی در اختیار مشاوران کلنیک صنعتی استان قرار 

گرفت. بــه گفته محبوبی، اقدامــات مطلوبی با تغییر در 
رویکرد واگذاری زمین به سرمایه گذاران در استان انجام 
شــده کــه طبــق آن پــس از رصد و پایش ســه ماهــه کلیه 
واحدهــای صنعتــی در صــورت عدم ســاخت و فعالیت 
بعــد از ســه مرحلــه اخطار، قرارداد فســق می شــود. وی 
هــدف دولت از اجرای این برنامه را واگذاری عرصه های 
صنعتــی )با توجه بــه محدودیت های زمیــن در گیلان( 
به ســرمایه گــذاران واقعی دانســت و افزود: طی ۲ ســال 
گذشته بسیاری از قراردادها فسق شد و اراضی بلاتکلیف 
در شــهرک هــای صنعتی تعیین تکلیف شــدند و دوباره 

چرخه تولید از سر گرفته شد. رئیس هیات مدیره شرکت 
شهرک‌های صنعتی گیلان از بازگشت ۹۹ واحد صنعتی 
در دولت ســیزدهم بــه چرخه صنعت خبــر داد و یادآور 
شــد: با حمایت های دولت و استاندار گیلان این واحدها 
کــه بــه دلایلی مانند کمبــود نقدینگی، مشــکلات بانکی، 
تکنولوژیکی و فنی غیرفعال بودند، دوباره فعال شــدند. 
وی تصریح کرد: برخی از واحدهای صنعتی با مشکلاتی 
از قبیــل نیاز به ســرمایه گذار و یافتن بــازار فروش جدید 
روبرو بودند که با جایگزینی سرمایه گذاران، تنظیم اجاره 
نامه موقت و تزریق ســرمایه در گردش اشتغال مناسبی 
در این بخش ایجاد شــد و این کارخانه‌ها وارد مدار تولید 
شــدند. مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی گیلان، 
یکی از مســئولیت‌های ســازمان صنایع کوچک و شهرک 
های صنعتی را توانمندســازی واحدهای صنعتی عنوان 
و تصریح کرد: توانمندسازی و ارتقای صنعتی واحدهای 
صنعتــی بــرای تولیــد کالاهــا مرغــوب و باکیفیــت قابــل 
رقابــت با نمونه های مشــابه خارجی با اولویت صادرات 

از مباحث مهم این سازمان است.
محبوبــی بــا بیان اینکــه برای اخــذ انواع اســتانداردها در 
ارتقــای کیفیــت و مرغوبیــت کالای تولیــدی حمایــت و 
مســاعدت لازم را خواهیــم داشــت، تصریــح کرد: ســال 
گذشــته بیــش از ۲۵ واحد صنعتی از ایــن امتیازات برای 
افزایش کیفیت محصولات خود بهره گرفتند. در اســتان 
گیلان ۳۳ شــهرک صنعتی با مساحتی بالغ هزار و ۸۵۸ 
هکتــار فعــال هســتند و درحــال حاضر توســعه شــهرک 
صنعتــی رودســر و ایجــاد شــهرک صنعتــی دســتک در 

دستور کار این شرکت است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان:

۱۱ شهرک صنعتی استان مجهز به تصفیه‌ خانه فاضلاب است

و  بیســت  گفــت:  گیــان  فنــاوری  و  پــارک علــم  رییــس   ‌
چهارمین نمایشــگاه هفته پژوهش و فنــاوری از ۱۳ الی ۱۵ 

آذرماه در مرکز نوآوری دانشگاه گیلان برگزار می شود.
کــرد:  بــه گــزارش مهــر، »عبــدالله حاتــم زاده« اظهــار 
بــا  نمایشــگاه هفتــه پژوهــش و فنــاوری اســتان گیــان 
حضور دســتگاه‌های اجرایی استان و برخی از شرکت‌ها و 
مؤسســات دانش بنیان استان از تاریخ ۱۳ الی ۱۵ آذرماه 

در مرکز نوآوری دانشگاه گیلان برگزار می‌شود.
وی افزود: هفته پژوهش و فناوری امسال در استان گیلان 
در راســتای شــعار ســال، بــا شــعار »پژوهــش و فنــاوری، 
پیشــران رشــد تولیــد و مهار تــورم« از ســوی ســتاد هفته 
پژوهش و فناوری اســتان گیــان تعیین و به پارک علم و 
فناوری گیلان به عنوان دبیر اجرایی این نمایشــگاه ابلاغ 
شــد. حاتــم زاده ادامــه داد: هفتــه‌ی پژوهــش و فناوری، 
فرصت مناســبی را برای توجه و تمرکز روی ارکان زیست 
بوم فنــاوری و نــوآوری فراهم می‌آورد تا کلیه کنشــگران 
این زیســت بوم ضمن اطــاع از توانمندی‌ها و وضعیت 
موجــود اقدامــات مؤثری را در دســتور کار قرار دهند. وی 
افزود: اســتفاده از فناوری‌های شرکت‌های فناور و دانش 
بنیان اســتان بــرای رفع نیاز دســتگاه‌های اجرایی در طی 
ســال گذشــته از جمله سازمان برق اســتان، سازمان گاز، 

محیط زیســت، پسماند نمونه‌ای از تعامل سازنده و بین 
کنشگران زیست بوم فناوری استان است.

برپایــی نمایشــگاه دســتاوردهای هفتــه پژوهــش • 
استان با ۳۰ غرفه

حاتــم زاده اضافــه کــرد: نمایشــگاه دســتاوردهای هفته 
پژوهش اســتان با ۳۰ غرفه و حضور دستگاه‌های اجرایی 
و مؤسســات و شــرکت‌های دانش بنیان با هدف توســعه 
زیســت بوم نوآوری اســتان به ارائه آخرین دستاوردهای 
پژوهش و فناوری در مرکز نوآوری دانشــگاه گیلان برگزار 
و پیــش بینــی می‌شــود در ایــن نمایشــگاه بیــش از ۱۰۰ 

فناوری جدید به نمایش گذارده خواهد شد.
رئیس پارک علم و فنــاوری گیلان ادامه داد: برنامه‌های 
دســتاوردهای  آخریــن  از  رونمایــی  جملــه  از  مختلفــی 
فناوری استان و انتخاب فناور برتر در این هفته پیش بینی 
شده که با همراهی استانداری در زمان برپایی نمایشگاه 
انجام خواهد شــد. کارگاه‌های آموزشی و پنل‌های انتقال 
تجربــه و مســابقه ایــده شــو برای دانشــجویان که توســط 
کانــون شــکوفایی خلاقیــت برگزار می‌شــود نیــز از جمله 
برنامه‌هایــی اســت کــه در زمــان برپایــی نمایشــگاه اجرا 

می‌شود.

پژوهــش،  هفتــه  دســتاوردهای  نمایشــگاه  افــزود:  وی 
فنــاوری و فن بازار به عنــوان رویدادی در مجموعه نظام 
علــم و فناوری کشــور اســت که هدف آن ارائــه یافته‌های 
محققــان، پژوهشــگران و فنــاوران، از یک ســو و دریافت 
نیازهــای پژوهشــی و فناوری از ســوی دیگر برای توســعه 
زیست بوم نوآوری و ساماندهی ارتباطات بین کنشگران 

این زیست بوم می‌باشد.

حاتــم زاده بــا اشــاره بــه اینکه ترویــج فرهنــگ پژوهش 
یکــی از اهــداف برگــزاری هفتــه پژوهــش اســت، گفــت: 
توســعه زیســت بوم فناوری و نــوآوری و هدفمند نمودن 
ارتباطــات کنشــگران ایــن زیســت بــوم از اهــداف اصلی 
ایــن  در  و  اســت  پژوهــش  هفتــه  نمایشــگاه  برگــزاری 
نمایشــگاه ارائــه پژوهش‌هــا و عملکردهــای تحقیقاتــی 
دانشــگاه‌ها و مؤسســات پژوهشــی و ارائه نیازمندی‌های 
دســتگاه‌های اجرایی از یک ســو و نمایش توانمندی‌های 
فناوران اســتان از سوی دیگر به منظور استفاده از فناوری 
بــرای رفــع نیازهــای فناورانه اســتان، از اهــداف برگزاری 

نمایشگاه هفته پژوهش است.
وی افزود: این نمایشــگاه فرصت مناســبی است تا ارکان 
مختلف توسعه فناوری و نوآوری استان علاوه بر نمایش 
توانمندی‌هــای خــود بتواننــد بــا تقویت شــبکه ســازی و 
تعامــل ســازنده بــرای تکمیــل چرخــه علم و فنــاوری و 
تجاری ســازی فنــاوری گام مؤثری بردارند گفتنی اســت 
نمایشــگاه دســتاوردهای پژوهش، فناوری همه ســاله از 
طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در هفته پژوهش 
و فنــاوری برگــزار می‌گــردد و هر اســتان نیــز در این هفته 
نمایشگاه استانی دســتاوردهای پژوهش و فناوری را برپا 

می‌کند.

رییس پارک علم و فناوری گیلان خبر داد؛

برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش استان

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛
آغاز طرح »پیشگامان« برای 
جلوگیری از سرقت در استان
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2782 
پنجشـــــــــــــنبه
 1402 آذر   09
 16   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

رویداد بزرگ بین‌المللی فیوچرز ســریز جام خزر در سال ۲۰۲۴ به‌عنوان سومین رویداد به تقویم رقابت‌های بین‌المللی بدمینتون در ایران اضافه شد 
که قرار است در شهرستان محمودآباد برگزار شود.

 به پیشنهاد پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون و نایب رئیس بدمینتون آسیا و با موافقت فدراسیون‌های بدمینتون آسیا و جهان، شهرستان محمودآباد رسماً 
میزبان نخستین دوره رقابت‌های فیوچرز سریز بین‌المللی جام خزر شد.

رقابت‌های بین‌المللی بدمینتون جام خزر با تائید از سوی فدراسیون‌های آسیا و جهان و قرار گرفتن در تقویم جهانی به فهرست رقابت‌های معتبر برای 
نخستین بار در ایران و به میزبانی شهرستان محمودآباد تحت عنوان جام خزر برگزار خواهد شد.

این رویداد بزرگ بین‌المللی تحت عنوان فیوچرز سریز بین‌المللی جام خزر در سال ۲۰۲۴ به‌عنوان سومین رویداد به تقویم رقابت‌های بین‌المللی بدمینتون 
در ایران اضافه شده است. با هماهنگی انجام شده این رویداد اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ با حضور کشورهای معتبر دنیا به مدت ۶ روز در دو بخش آقایان و 

بانوان در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان در شهرستان محمودآباد برگزار خواهد شد.
بنابراین محمودآباد پس از ۱۱ سال )رقابت‌های شطرنج( دوباره میزبان یک رویداد بزرگ بین‌المللی خواهد بود.

 رییس هیأت ورزش‌های دریایی گلستان
 تاکید کرد؛
توسعه فعالیت‌های دریامحور در استان
رییــس هیــأت ورزش‌هــای دریایــی و ســاحلی گلســتان با بیــان اینکه 
ورزش‌هــای دریایــی، میدان وســیعی بــرای تقویت پایه‌هــای اتحاد و 
انســجام بین‌المللی دارد، افزود: صلح، ثبات و امنیت دریاها متعلق 

به همه جهانیان است.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایسنا،ناخدا دوم مصطفی 
خسروی در آیین اختتامیه نخستین دوره مسابقات قایق‌های تندروی 
قهرمانــی کشــور که با رقابــت ۲۰ قایقران ســرعتی به میزبانی اســتان 
گلســتان در بنــدر ترکمــن برگــزار شــد، اظهار کــرد: در راســتای تحقق 
فرامیــن مقــام معظــم رهبــری، توســعه فعالیت‌هــای دریامحور در 

دستور کار قرار دارد.
وی بــا بیــان اینکه ظرفیت بســیار خوبــی در بندر ترکمن بــرای ایجاد 
زیرساخت‌های ورزش‌های دریایی و ساحلی وجود دارد، ادامه داد: در 
همین راســتا، همزمان با نخستین دوره مســابقات قایق‌های تندروی 
قهرمانــی کشــور، نخســتین جشــنواره دریایی و ســاحلی شــرق خزر و 

نخستین جشنواره دانش‌آموزی استان گلستان برگزار شد.
رئیس هیأت ورزش‌های دریایی و ســاحلی گلستان توسعه دریامحور 
را از مهمترین راهبردها دانســت و خاطرنشــان کرد: امروز به شــکرانه 
وجــود نعمــت خلیــج گــرگان و بهره‌بــرداری از فــاز اول طــرح عــاج 
بخشــی و احیــای ایــن اکوسیســتم زیبــا و احیــای مجدد بنــدر تاریخی 

ترکمن، میزبان این مسابقات مهیج هستیم.
وی ایجاد نشــاط با رعایت اصــول اخلاقی و پایبندی به معنویات را از 
مهمترین اهداف شــهدای جمهوری اسلامی ایران برشمرد و با اشاره 
به ایجاد غرفه شــهدا به خصوص شــهدای زن اهل ســنت و شــهدای 
نیــروی دریایی راهبــردی ارتش جمهوری اســامی ایــران همزمان با 
برگزاری این مســابقات، افزود: آنچه به عنوان یک اصل برای توسعه 
و عمــران همه جانبه کشــور مطرح اســت، عمل به آرمان‌های شــهدا 

و اتحاد مسئولین و مردم بوده و باید در همین مسیر حرکت کنیم.
خســروی از ورزش‌هــای دریایــی بــه عنــوان میدانگاهــی وســیع برای 
تقویــت پایه‌های اتحاد و انســجام بین‌المللی نام بــرد و تصریح کرد: 
از ســاحل دریای خزر به سراســر جهان اعلام می‌کنیم که صلح، ثبات 
و امنیت دریاها متعلق به همه جهانیان اســت و با مدنظر قرار دادن 

این مهم، در رکاب شهدا خواهیم ماند.
وی عرصــه ورزش را عرصــه ارزش‌هــا، رشــادت‌ها و توانمندی‌هــای 
یک ملت دانســت و گفــت: نیروی دریایی راهبــردی ارتش جمهوری 
اســامی ایــران همیشــه در رکاب ملــت و ولایــت بــوده و بــا انجــام 
فعالیت‌های ورزشی، ضمن حفظ سلامتی در مسیر برقراری و تأمین 

امنیت خواهد ایستاد.

در گیلان تمامی سالن‌های ورزشی اختصاصی 
به همان هیات‌ها واگذار شده است
سرپرســت معاونــت توســعه ورزش قهرمانــی اداره ورزش و جوانان 
گیلان گفت: تمامی ســالن‌های اختصاصی هیات‌های ورزشی به همان 

هیات‌ها در استان واگذار شده است.
منصور غفاری در مجمع انتخابات ریاست هیات ورزش‌های بیماران 
خاص و پیوند اعضای گیلان در رشت اظهار کرد: با این روش می‌توان 
از لحاظ درآمدزایی به هیات‌ها کمک کرد تا بتوانند از ســالن ورزشــی 

اختصاصی خود بهره ببرند.
وی افزود: همچنین یک سالن ورزشی نیز در اختیار هیات ورزش‌های 
بیمــاران خاص قرار خواهد گرفت تا ورزشــکاران این هیات نیز مکان 

اختصاصی برای فعالیت ورزشی داشته باشند.
وی بــا بیــان اینکه هر ورزشــکار ایــن هیــات می‌تواند بــا هماهنگی، از 
نزدیکترین مکان ورزشــی اســتفاده کند ادامه داد: به هر حال رویکرد 
اداره ورزش و جوانــان گیــان کمــک بــه هیات‌هــای ورزشــی اســت تا 
مقولــه ورزش بیــش از پیــش در اقصــی نقــاط گیلان گســترش یابد و 
به همیــن دلیل نیز ســالن‌های اختصاصی در اختیارشــان قرار گرفته 
اســت. انتخابات ریاســت هیــات ورزش‌هــای بیماران خــاص و پیوند 
اعضای گیلان با حضور سیدمحســن موســوی دبیر این فدراســیون در 
رشــت برگزار شد که در نهایت شــهرام غنی زاده تنها کاندیدای احراز 
این پســت، هر ۱۲ آرای ماخوذه را کســب و به عنوان رئیس جدید این 
هیــات انتخاب شــد. همچنین نازنیــن جلالی به عنــوان نایب رئیس, 
فاطمه فدوی به عنوان خزانه دار، اسماعیل ایزدی، عظیم مرتضوی 
و افســانه افروزان بــه عنوان اعضای هیات رئیســه هیــات ورزش‌های 
بیمــاران خــاص گیلان انتخاب شــدند و رقیه ســودطلب نیزبه عنوان 

بازرس اداره ورزش و جوانان گیلان در این هیات انتخاب شد.

میزبانی محمودآباد از 
مسابقات جهانی بدمینتون

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 
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عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

دبیر فدراســیون ورزشــهای بیماران خاص و پیوند اعضاء 
ورزش  توســعه  و  گســترش  فدراســیون  ایــن  در  گفــت: 

همگانی بر قهرمانی تقدم و اولویت دارد.
بــه  امیدبخشــی  کــرد:  اظهــار  موســوی  سیدمحســن 
ورزشــکاران در ایــن حــوزه در دســتور کار ماســت زیــرا 
رســالت خــود می‌دانیــم کــه شــادی را بــه آنهــا هدیــه 
کــرده و فضایــی مهیا کنیــم تا حدی از مشــکلات خود 
فاصلــه گیرند. وی در ادامــه گفت: از این‌رو در ارزیابی 
اســتانها کــه توســط فدراســیون انجام می‌شــود، انجام 
برنامه‌هــای همگانــی و مشــارکت ورزشــکاران از نظــر 
امتیازدهــی در اولویــت اســت تــا هیات‌هــای اســتانی 
نیــز در گســترش ورزش همگانــی در ایــن بخش بیش 
از پیــش فعــال شــوند. وی که بــرای حضــور در مجمع 
انتخابــات تعییــن رئیــس هیــات ورزشــهای بیمــاران 
خــاص گیلان به رشــت ســفر کرد، ادامــه داد: با وجود 
اینکــه پرداختــن به ورزش در ارتقــا روحیه افراد تحت 
پوشــش ایــن فدراســیون تاثیــر مثبتــی دارد، از ســوی 
دیگــر نیــاز بــه اســتفاده از دارو در این ورزشــکاران نیز 
کاهــش می‌یابــد. وی افزود: بــا وجود اینکــه ۱۰ درصد 
از بودجــه فدراســیون دراختیــار هیاتهــا قــرار می‌گیرد، 
امــا هیاتهای اســتانهایی کــه در بخش همگانی بیشــتر 
فعالیــت کننــد بین ۲۰ تــا ۳۰ درصــد از بودجه درنظر 

گرفته شــده را دریافت می‌کنند.

فعالیت بیش از ۹ هزار ورزشکار• 
دبیر فدراســیون ورزشــهای بیماران خــاص و پیوند اعضاء 
بــا اشــاره بــه جمعیــت ورزشــکاران تحــت پوشــش ایــن 
فدراسیون بیان کرد: بیش از ۹ هزار ورزشکار سازمان یافته 
در این فدراسیون فعالیت دارند، البته تعداد که آنانی که در 
این فدراســیون مشغول به ورزش هستند بیش از این میزان 

است زیرا تعداد زیادی از ورزشکاران ترجیح می‌دهند کارت 
بیمه ورزشــی فدراســیون دیگــری را دریافت کنند. موســوی 
اضافه کرد: ورزشــکاران تحت پوشــش این فدراسیون شامل 
بیمــاران هموفیلی، تالاســمی، همو دیالیــز، ام. اس، دیابت 
و پیونــد اعضاء هســتند که از ایــن تعداد بیماران تالاســمی، 
هموفیلی و همو دیالیز فقط در رشــته‌های دارت، شطرنج و 

پنتاک به ورزش می‌پردازند. وی خاطرنشــان کرد: همچنین 
گروه ورزشــکاران پیوند اعضاء نیز نســبت به شرایط و قدرت 
بدنی می‌توانند در ۱۳ رشــته ورزشی همچون فوتبال، تنیس 
روی میز، دارت، شــنا، بدمینتون، قایقرانی، پنتاک، دوچرخه 
ســواری و دیگــر رشــته‌ها بــه ورزش بپردازنــد. وی در ادامه با 
اشاره به مســابقات و برنامه های مهم این فدراسیون گفت: 
از بیســتم آذرمــاه جــاری تا چهــارم دیمــاه، اردوی تیم ملی 
فوتبال پیوند اعضاء در استان خوزستان برپا می‌شود و اردوی 
نهایی نیز اسفندماه برپا خواهد شد تا این تیم با قدرت کامل 
در مســابقات جام جهانی ۲۰۲۴ که بهار ســال آینده در کشور 
ایتالیا برگزار می‌شود، حضور یابد. دبیر فدراسیون ورزشهای 
بیمــاران خاص و پیوند اعضاء افزود: همچنین ۲۴ ورزشــکار 
این فدراسیون در مسابقات جهانی پیوند اعضاء که فروردین 
ماه امسال در استرالیا برگزار شده بود شرکت کرده و در نهایت 
با کسب ۷۹ مدال رنگارنگ در رتبه پنجم جهان قرار گرفت. 
موســوی اظهار کرد: ورزشــکاران این فدراسیون در مسابقات 
پنتــاک قهرمانی آســیا که مــرداد مــاه در تایلند برگزار شــده 
بود نیز حضوری موفق داشــتندو عنوان نایــب قهرمانی را از 
آن خــود کردند و دیگر برنامه‌ مهم فدراســیون نیز حضور در 
مسابقات جهانی پیوند اعضا ۲۰۲۵ است که در کشور آلمان 
برگزار می‌شود. انتخابات ریاست هیات ورزش‌های بیماران 
خاص و پیوند اعضای گیلان روز سه شنبه در رشت برگزار شد 
که در نهایت شهرام غنی زاده تنها کاندیدای احراز این پست، 
هــر ۱۲ آرای ماخــوذه را کســب و به عنوان رئیــس جدید این 
هیات انتخاب شــد. همچنین نازنیــن جلالی به عنوان نایب 
رئیس، فاطمه فدوی به عنوان خزانه دار، اســماعیل ایزدی، 
عظیــم مرتضوی و افســانه افروزان به عنــوان اعضای هیات 
رئیسه هیات ورزش‌های بیماران خاص گیلان انتخاب شدند 
و رقیه ســودطلب نیز به عنوان بازرس اداره ورزش و جوانان 

گیلان در این هیات انتخاب شد.

دبیر فدراسیون ورزش بیماران خاص: 

ورزش همگانی بر قهرمانی تقدم دارد

مازنــدران در فصــل جــاری مســابقات فوتبال کشــور چهار 
نماینــده در چهــار لیگ معتبــر دارد کــه همگی ایــن روزها 
قعرنشــین  کــه  اســت  پیاپــی  هفته‌هــای  و  بحران‌زده‌انــد 
رقابت‌هــا هســتند؛ نســاجی در لیــگ برتــر، دریــا در لیــگ 
آزادگان، حافــظ در لیــگ برتر فوتســال و نوا در ســوپرلیگ 

فوتسال زنان.
ورزش اول مازنــدران بی‌تردیــد کشــتی و بــه ویژه کشــتی 
آزاد اســت. اما نمی‌توان این اســتان را بــا توجه به تعدد 
فوتبالیســت‌های شــاغل در لیگ‌هــای مختلــف داخلی و 
حتی خارجی، یکی از اســتان‌های سرآمد در فوتبال کشور 
ندانســت. اما تیم‌های فوتبال و فوتسال مازندرانی با این 
میزان توانمندی فوتبالی استان، در نتیجه‌گیری عملکرد 
مناســبی ندارند. مصداق عینــی این واقعیت و وضعیت 
هم شــرایط چهار تیــم مازندرانی حاضــر در رقابت‌های 
معتبر فوتبال و فوتســال کشور در جدول مسابقات است. 
نگاهــی بــه جدول‌های لیــگ‌ برتــر فوتبال مــردان، لیگ 
آزادگان، لیگ برتر فوتســال مردان و ســوپرلیگ فوتسال 
زنان کشــور یــک نکته قابل توجه را برای فوتبال‌دوســتان 
تیم‌هــای  »قعرنشــینی  می‌کنــد؛  آشــکار  مازندرانــی 
مازندران«! هــر چهار تیم مازندرانی حاضر در لیگ‌های 
اصلــی و مهــم فوتبال و فوتســال کشــور هفته‌هاســت که 
قعرنشــین هســتند. یک تیم در پایین‌تریــن نقطه جدول 
قــرار گرفتــه و در آســتانه انحلال قرار دارد و ســه تیم هم 
یک پلــه مانده به آخر جدول جا خــوش کرده‌اند. چنین 
وضعیتــی بــرای اســتان فوتبال‌خیــزی ماننــد مازنــدران 
می‌تواند هشــدار محســوب شــود. به ویژه که بــه جز تنها 
قهرمانــی کســب شــده بــرای فوتبــال مازنــدران توســط 
نســاجی در جــام حذفــی و یــک نایب‌قهرمانــی همیــن 
جــام برای تیــم منحل شــده خونه‌به‌خونه بابــل، عمدتا 
تیم‌هــای مازندرانــی در فوتبــال و فوتســال کشــور نتایــج 
درخشــانی کســب نکردند و مصادیق فراوانی از پیدایش 
موقتــی تیم‌هایــی در ایــن عرصه و کســب نتایج ضعیف‌ 
و در نهایت هم انحلال‌شــان هــم می‌توان یافت. مروری 
بــر وضعیــت چهار تیــم مازندران حاضــر در رقابت‌های 
معتبــر فصــل جــاری فوتبــال و فوتســال کشــور می‌تواند 

شــرایط فوتبال و فوتسال مازندران را بیشتر آشکار کند.

لیگ برتر فوتبال؛ نساجی مازندران• 
شــاخص‌ترین نماد فوتبــال مازندران در ششــمین فصل 
حضــورش در لیــگ برتر، ضعیف‌تــر از پنج دوره گذشــته 
ظاهر شــده و اکنون یکی از ۲ قعرنشــین جــدول لیگ برتر 
اســت. نســاجی مازندران که این فصل از مســابقات لیگ 
برتر را با سرمربیگری سید مهدی رحمتی و تغییر گسترده 
ســاختار تیمــی آغاز کرد، مدت‌هاســت با بحران دســت و 
پنجــه نــرم می‌کند و اکنــون پــس از انجام ۹ مســابقه رتبه 

پانزدهم از جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر را در اختیار دارد.
تیــم محبــوبِ مازندرانی‌هــا از ۹ مســابقه فصــل جــاری 
رقابت‌هــای لیــگ برتــر فوتبال کشــور کــه تا کنــون برگزار 
کــرد، فقــط یک برد و ســه تســاوی به دســت آورد. یعنی 
و  رحمتــی  کارنامــه  در  ممکــن  امتیــاز   ۲۷ از  امتیــاز   ۹
بازیکنانش ذخیره شــده که دو ســوم امتیــازات ممکن از 

ایــن تعداد مســابقه نیز از دســت رفت. نتیجه هم شــده 
این که نســاجی قعرنشــین لیگ باشــد. البتــه کادر فنی و 
بازیکنان نســاجی معتقدند که حضــور همزمان در لیگ 
برتــر و لیــگ قهرمانــان آســیا و فشــردگی مســابقات در 
کنــار خانه‌به‌دوشــی ایــن تیم بــه دلیل مســتقر نبودن در 
مازنــدران، از عوامــل مهــم نتیجــه نگرفتن‌شــان در این 
فصــل از رقابت‌هــا هســتند. امــا هــواداران ایــن دلایل را 
نمی‌پذیرند. ســرمربی نســاجی و بازیکنان تیم به خروج 
نســاجی از ایــن بحران امیدوار هســتند. رحمتــی تا کنون 
چنــد بــار وعــده داده کــه تیمــش ایــن فصــل را حتمــا با 
رتبــه‌ای تک‌رقمــی به پایان می‌رســاند. امــا آن‌چه اکنون 
بیشــتر از وعده‌های رحمتی به چشــم هــواداران می‌آید، 
قعرنشــینی نســاجی و نتیجــه نگرفتن‌هــای ایــن تیــم در 
مصاف بــا رقبای لیگ برتری اســت. موضــوع مهمی که 
بارهــا منجــر بــه اعتراض شــدید هــواداران شــده و حتی 
ســید مهدی رحمتی را تا مرز اســتعفا کشــاند. دامنه این 
اعتــراض هواداران به ســکوهای ورزشــگاه آزادی و دیدار 
شــب گذشــته نســاجی و مومبای ســیتی هند نیز کشــیده 
شــد. هواداران نســاجی این بار بر خلاف مســابقات قبلی 
ایــن تیم کــه در تهــران برگزار می شــد، اســتقبالی از این 
دیــدار نکردنــد و ســکوها را خالــی گذاشــتند تا بــه نوعی 

اعتراض خود را بیان کنند.

لیگ آزادگان؛ دریا کاسپین بابل• 
تنهــا نماینــده مازنــدران در لیــگ آزادگان یا همــان لیگ 
دســته یــک فوتبــال کشــور نیــز در جــدول ایــن رقابت‌هــا 
شــرایطی مشــابه نســاجی دارد. این تیم از ۱۳ مســابقه‌ای 
کــه در این فصل از مســابقات برگزار کرد، فقط یک برد به 
دســت آورده و با ۶ تساوی و ۶ شکست و کسب ۹ امتیاز در 
رتبه هفدهم جدول ۱۸ تیمی لیگ آزادگان ایستاده است.

تیــم فوتبــال دریا کاســپین کــه از فصل گذشــته بــا خرید 
امتیــاز تیم فوتبــال رایکای بابل در لیــگ آزادگان حضور 
دارد، فصــل قبــل را بــا قــرار گرفتن در رتبــه دهم جدول 
مازنــدران  و  بابــل  فوتبال‌دوســتان  رســاند.  پایــان  بــه 
امیــدوار بودنــد کــه دریــا در این فصــل از رقابت‌هــا بهتر 
از فصــل قبــل ظاهر شــود. اما تــا اینجای فصل، شــرایط 
بــرای دریا بحرانی رقم خورده اســت. دریــا فصل جاری 
بازیکنــان  از  تعــدادی  قــرارداد  تمدیــد  بــا  را  رقابت‌هــا 

اثرگذارِ فصل گذشــته و جــذب بازیکنان جدیــد از جمله 
مرصــاد فلاح‌نــژاد، صالح غلامــی، محمدجــواد لورایی، 
ابوالفضــل آذرنوشــان، محمدحســین باباگلــی، مجتبــی 
و  پــوری  ممشــلی، علــی محســن‌زاده، محمــد صابــری 
مهــدی ایزدی آغاز کــرد و انتظار می‌رفت کــه با توجه به 
حضــور فعال در فصل نقــل و انتقــالات عملکرد بهتری 
هم داشــته باشــد و دست‌کم به جای قعرنشــینی، اکنون 
در میانه‌های جدول باشــد. ضعف در نتیجه‌گیری ســبب 
شــد که مدیــران باشــگاه پــس از هفتــه هفتم مســابقات 
تصمیــم بگیرنــد تا یونس گراییلی را از ســرمربیگری این 
تیــم برکنــار کننــد و هدایت دریــا را برای ادامــه فصل به 
سید داوود سیدعباســی بسپارند. دریا با گراییلی از هفت 
مســابقه فقط سه تســاوی به دست آورده بود و به همین 
دلیــل فصــل را با قعرنشــینی آغــاز کرد. پــس از روی کار 
آمدن سیدعباســی شــرایط تیم بهتر شــد و با کســب ســه 
تســاوی دیگر و یک پیروزی، مجمــوع امتیازات دریا به ۹ 
رســید. اما ایــن ۶ امتیاز بــرای فاصله گرفتــن دریا از قعر 
جــدول کافــی نبــود و تنهــا نماینــده مازنــدران در لیــگ 
آزادگان همچنــان بــا ۲ امتیــاز بیشــتر از خلیــج فــارس 
ماهشــهر، یــک پلــه بالاتر از ایــن تیم قعرنشــین و در پله 
هفدهم جدول لیگ آزادگان ایســتاده است. دریا در این 
۱۳ مســابقه ۱۶ گل دریافــت کــرد و ۱۰ بــار هــم توانســت 
تــوپ را وارد دروازه حریفــان کند. این تیــم چهاردهمین 
مســابقه‌اش در این فصــل را مقابل تیــم یازدهم جدول 

یعنی اســتقلال ملاثانی برگزار می‌کند.

لیگ برتر فوتسال؛ پوشاک حافظ ساری• 
تیم فوتســال پوشــاک حافظ ســاری قعرنشــین بلامنازع 
این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتســال کشــور اســت. 
تیمــی که با خرید امتیاز تیم قند کاترین آمل وارد عرصه 
لیــگ برتــری‌اش  مســابقات شــد، در نخســتین حضــور 
چیــزی جــز بحــران را تجربــه نکــرد. حافظ ســاری از ۱۳ 
مســابقه‌ای که در نیم‌فصل نخســت رقابت‌ها برگزار کرد 
فقط ۴ امتیاز به دســت آورده و اکنون نیز در آســتانه آغاز 
نیم‌فصــل دوم رقابت‌هــا در آســتانه انحــال قــرار دارد. 
تنهــا نماینــده مازنــدران در فصــل جــاری رقابت‌هــای 
لیــگ برتر فوتســال کشــور، نیم‌فصــل نخســت رقابت‌ها 
را بــا ایســتادن در رتبــه چهاردهــم جــدول ۱۴ تیمــی این 
مســابقات به پایان رساند. ۹ شکســت، یک تساوی و یک 
بــرد حاصل حضــور حافظ ســاری در نیم‌فصل نخســت 
فصــل جــاری لیــگ برتــر فوتســال کشــور اســت. در ایــن 
۱۳ مســابقه ۵۵ بــار دروازه حافــظ ســاری باز شــده که با 
اختــاف ۱۲ گل، ضعیف‌تریــن خط دفاعــی نیم‌فصل را 
بــه نام این تیم ثبت کرده اســت. با احتســاب ۲۴ گلی که 
ایــن تیــم دروازه حریفان کــرد، تفاضل گل حافظ ســاری 
منفی ۳۱ اســت. بحران و حاشــیه پیش از ایــن که حافظ 
ســاری فصــل را آغــاز کند گریبــان‌ ایــن تیــم را گرفت. از 
اعتصــاب بازیکنان به دلیل پرداخت نشــدن مطالبات تا 
شکســت‌های پیاپی و ســنگین و چالش‌هــای مالی گرفته 
تا اســتعفای ۲ ســرمربی در یک نیم‌فصــل، مجموعه‌ای 
از تنــش و چالــش را در این تیــم نوپای لیــگ‌ برتری کنار 

هــم قــرار داد. پوشــاک حافــظ فصــل را با ســرمربیگری 
مصطفــی نظری آغاز کــرد و پس از اســتعفای نظری در 
هفته ششــم مســابقات به دلیل وجود کاستی‌های مالی، 
هدایــت این تیم به مهدی نعمتی ســپرده شــد. نعمتی 
هم ۲۹ آبــان و در تعطیلات نیم‌فصل قید ســرمربیگری 
این تیم را زد و استعفای خود را اعلام کرد. یک روز بعد 
هــم مالــک باشــگاه با انتشــار نامــه‌ای عنوان کــرد آماده 
واگذاری امتیاز تیم اســت و در صورتی که متقاضی برای 
خرید امتیاز باشــگاه وجود نداشــته باشد، تا پیش از آغاز 

نیم‌فصل دوم باشگاه منحل می‌شود.

سوپرلیگ فوتسال زنان؛ نوا آمل• 
امســال تیم زنان فوتســال نــوا از آمل نماینــده مازندران 
در ســوپرلیگ فوتســال بانــوان کشــور اســت. تیمــی کــه 
اســفند پارســال بــا قهرمانی در لیــگ برتر فوتســال زنان 
کشــور ســهمیه حضور در ســوپرلیگ فوتســال زنان کشور 
را کســب کــرد، امــا تــا پایــان هفتــه پنجــم ایــن رقابت‌ها 
نتوانست گوشــه‌ای از درخششی که در لیگ برتر فوتسال 
زنــان داشــت را هــم بــه نمایش بگــذارد. یــک امتیــاز از 
پنــج مســابقه تنهــا دســتاورد تیم فوتســال زنــان صنایع 
آشــامیدنی نــوا آمل ا در ســوپرلیگ فوتســال زنان کشــور 
اســت. قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر فوتســال کشــور، 
در چهــار مســابقه از پنــج مســابقه‌ای کــه در ســوپرلیگ 
فوتســال زنان برگــزار کرد شکســت خورد و یک مســابقه 
را هــم بــا تســاوی پشت‌ســر گذاشــت. ایــن تیــم در هفته 
نخســت ۸ – ۰ بــه شــاهین نطنــز باخــت، هفتــه دوم در 
خانــه ۶ – ۱ از پالایش نفت آبادان شکســت خورد، هفته 
ســوم را بــا شکســت ۳ – ۱ مقابــل ملــی حفــاری ایــران 
پشــت ســر گذاشــت، در هفته چهارم موفق شد نخستین 
امتیازش را با تســاوی ۲ – ۲ مقابل زنان مس رفســنجان 
بــه دســت بیــاورد و در هفته پنجــم نیز نتیجــه را ۶ – ۱ به 
رایزکو صفادشــت واگذار کرد. اکنون نوا در جدول هشــت 
تیمــی این رقابت‌هــا به لطف همــان یک امتیــازی که از 
رفســنجان دشــت کــرد، رتبــه هفتــم جــدول را در اختیار 
دارد از نظــر تعــداد گل زده و گل خــورده شــرایط نــوا بــا 
قعرنشــین سوپرلیگ فوتســال زنان یعنی تیم مهرعظام 
برابر اســت؛ تفاضل گل منفی ۲۰ با ۲۵ گل خورده و پنج 
گل زده! یعنی به طور میانگین پنج گل خورده و یک گل 

زده در هر مسابقه. 

چرخه ناکامی در فوتبال و فوتسال مازندران• 
هرچنــد کــه هنــوز هیچ کــدام از این چهــار لیــگ فوتبال و 
فوتســال بــه پایــان نرســیده‌اند و دســت‌کم در مــورد ســه 
تیــم نســاجی، دریــا و نــوا بایــد منتظــر ادامــه رقابت‌هــا و 
عملکردشــان در مســابقات بود، اما ناکامــی هر چهار تیم 
فوتبــال و فوتســال حاضــر در رقابت‌های معتبــر فوتبال و 
فوتسال کشور در یک فصل، می‌تواند پیامی برای مدیران 
و مســئولان حوزه ورزش اســتان داشــته باشــد. به ویژه اگر 
مصادیقی از این ناکامی‌های فوتبالی و فوتسالی مازندران 
را در ســال‌های اخیر مرور کنیم و کنار نتایج ضعیف چهار 

تیم نام برده شده قرار دهیم.

قعرنشینی مازندرانی‌ها در فصل جاری فوتبال و فوتسال کشور
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مدیرعامل شرکت گاز مازندران:
گاز ویلاهای خالی از سکنه قطع می‌شود

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با اشــاره به تــداوم پایش ویلاهای 
خالی از ســکنه، گفت: گاز ویلاهای خالی از سکنه قطع می‌شود.

حســین مایلی رســتمی، اظهار کرد: باتوجه به سرد شدن هوا، مجبور 
شــدیم بخشــی از گازرســانی نیروگاه‌ها را محدود کرده تا به ســوخت 
دوم روی آورند. وی با بیان اینکه مشــکل قطعی گاز خانگی نداریم، 
افــزود: به دلیــل پایداری جریــان گاز خانگی صنایع باید به ســوخت 
دوم سوق یابند. مدیرعامل شرکت گاز مازندران بیان کرد: باتوجه به 
بالا رفتن تقاضا برای مصرف گاز مجبور هســتیم از ۱۵ آذر تا اول دی 
مــاه مصرف گاز را محدود کنیم. مایلی رســتمی با اعلام اینکه بحث 
پایش‌هــا در ویلاهــای خالی از ســکنه را در دســتور کار داریــم که البته 
این موضوع به‌صورت همیشــگی در دستور کار است، اضافه کرد: گاز 
ویلاهای خالی از سکنه قطع می‌شود که در این زمینه تعارفی نداریم. 
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفت: معمــولا با بالا رفتن مصرف 
گاز در شهرســتان‌های آمل، بابل، بابلســر، فریدونکنار و محمودآباد 
بــا مشــکل افــت فشــار گاز مواجــه می‌شــویم کــه ضــرورت مدیریت 
در مصــرف گاز را بیشــتر می‌کند. مایلی رســتمی یادآور شــد: اســتان 

مازندران یک میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک گاز خانگی دارد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
 4هزارخانوار روستایی در آمل از

 آب آشامیدنی بهره‌مند می‌شوند

مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران گفت: چهــار هزار خانــوار دو 
روســتای آمــل در قالــب طــرح محرومیــت زدایــی از نعمــت آب 

آشامیدنی بهره مند می شوند.
بهزاد برارزاده اظهار داشــت: آبرسانی به دو روستای شهرستان آمل 
در قالب طرح محرومیت زدایی با بهره مندی ۴ هزار خانوار در حال 

اجراست.
مدیر عامل شــرکت با اشاره به پروژه‌های در دست اجرای شهرستان 
آمل اظهار داشت: پروژه آبرسانی به روستاهای سنگچال و گنگرج کلًا 
با اســتفاده از اعتبارات صندوق توسعه و محرومیت زدایی با اجرای 
پل‌هــای کابلــی، ۷.۵ کیلومتر خط انتقال، ۲۰ کیلومتر شــبکه توزیع و 
احــداث ۵ باب مخــزن ذخیره پیش بینی شــده که تاکنــون عملیات 
اجرایــی ۴.۴ کیلومتــر خط انتقال، ۳ دهنه پل کابلــی و ۵ باب مخزن 
ذخیــره بــا حجم ۶۷۰ مترمکعب به اتمام رســیده اســت. وی افزود: 
بــرای بهره برداری از این دو پروژه ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی 
شــده است که پس از بهره برداری ۴ هزار خانوار روستاهای سنگچال 
و گنگــرج کلًا از نعمــت آب آشــامیدنی ســالم و بهداشــتی بهره مند 

خواهند شد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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حامــد فاضلــی مدیــرکل کانون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان مازندران از برگزاری دومین جشــنواره کشــوری 
سرود با عنوان »‌نغمه‌های روشن فردا« و جشنواره کشوری 
نمایش با شــعار »این صحنه خانه‌ماست« از سوی کانون 

پرورش فکری مازندران خبر داد.
وی افــزود: بــا توجه به برپایی این دو جشــنواره در ســطح 
کشــوری، مرحله اســتانی نوزدهمین جشنواره‌ی هنرهای 
نمایشی کودکان و نوجوانان در سطح استان مازندران نیز 
با شعار »این صحنه خانه‌ماست« در بخش‌های نمایش 
)صحنــه، عروســکی، زنــده- عروســکی(، نمایــش خلاق 
)نمایش کتابخانه‌ای، بازی نمایش( و نمایشنامه‌نویسی، 
بــرای شــرکت‌کنندگان ۷ تــا ۲۲ ســال و بزرگســالان برگزار 

می‌شود.
وی اظهار داشــت: مرحله استانی دومین جشنواره سرود 
در سطح مازندران نیز با عنوان »نغمه‌های روشن فردا« 
با هدف عمومی ســازی و مردمی ســازی ســرود در اقشــار 
مختلف جامعه و فضاســازی و ارتقای ظرفیت ســرود به 
عنــوان یک رویکرد فراگیر تربیتی جامعه، بســط، تعمیق 
و ترویج هنر ارزشــمند و انقلابی ســرود در راستای ترویج 
فرهنگ انقلاب، کشف اســتعدادهای برتر اعضای کانون 
و دانــش آمــوزان در عرصه‌هــای هنــری، تقویــت روحیــه 
مشــارکت، همــکاری، نشــاط و شــادابی در مخاطبــان و 
مهارت‌افزایــی و پایدارســازی اعضــا در مازنــدران برگــزار 

خواهد شد.
فاضلــی در خصــوص جشــنواره ســرود بــه موضوع‌هــای 
مطرح شــده بــرای ایــن جشــنواره، شــامل ســرزمین من 
)ایران، وطن، پرچم و …(، دفاع مقدس، ایثار و شهادت، 
نام آوران )شــخصیت‌های تاریخی و انقلابی(، مراســم و 

مناســبت‌های ملی و آئینی و آزاد اشــاره داشــت و افزود: 
شرکت‌کنندگان جشــنواره، اعضای مراکز کانون )کودکان، 
نوجوانــان و جوانان )۲۲-۷( ســال( اعــم از مراکز ثابت یا 
ســیار روســتایی- عادی و فراگیر و گروه‌های آزاد )دولتی و 
مردمی( هستند که این بخش ویژه گروه‌های سرود فعال 
در مدارس، پایگاه‌های بسج، کانون‌های فرهنگی و هنری 
مســاجد سراســر کشــور و.... در مقطع ســنی ۷ تا ۲۲ ســال 

برگزار می‌شود.
مدیــرکل کانــون مازندران اظهار داشــت: علاقه‌مندان در 
بخــش نمایــش و ســرود می‌توانند آثــار خــود را در قالب 
لوح فشــرده تــا ۳۰ دی‌مــاه ۱۴۰۲ به نشــانی: ســاری بلوار 
امیرمازندرانــی، خیابــان رودکــی، جنب بوســتان ســنگ، 
اداره کل کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
مازنــدران، دبیرخانــه جشــنواره ارســال نماینــد و جهــت 

کســب اطلاعات بیســتر با شــماره تلفــن: ۳۳۶۰۸۵۶۵- 
تمــاس   ۱۳۰ داخلــی   ۳۳۶۰۸۵۶۸-۳۳۳۶۰۸۵۶۶
حاصــل فرماینــد. جشــنواره اســتانی نمایش هفتــه دوم 
اســفند مــاه و جشــنواره اســتانی ســرود هفته آخــر بهمن 
ما ســال جــاری در اســتان مازنــدران برگزار خواهد شــد و 
برگزیــدگان این دو جشــنواره برای رقابــت در بخش ملی 

به دبیرخانه جشنواره کشوری معرفی خواهند شد.

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران بــر لزوم 
احیای کشت قراردادی توسط شرکت های تولیدکننده بذر 
تاکید کرد و گفت: مشکل تامین بذر در استان حل می شود.
بابــک مؤمنــی در جلســه تأمیــن و توزیــع بــذر محصولات 
کشاورزی استان با بیان اینکه بذر یکی از مهمترین مؤلفه‌های 
تولید است که سهم بسیار زیادی در میزان تولید محصولات 
کشــاورزی دارد، اظهــار داشــت: بــا بکارگیــری ظرفیت‌های 
اســتانی و ملی برای حل مشــکل تأمین بــذر اقدام خواهیم 

کــرد. وی ادامه داد: نظام مهندســی کشــاورزی برای تولید و 
تأمین بذر استان پای کار بیاید و شرکت‌های توانمند در این 
حوزه را شناســایی و معرفی کند. سرپرســت ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران افزود: شرکت‌های تولیدکننده بذر باید 
به کشــت قراردادی هم بپردازنــد و در این بخش ورود کرده 
و چرخــه بذر تا بذر را کامل کنند. وی با اشــاره به اینکه اگر بر 
اساس سیاست‌ها و توصیه‌های فنی مؤسسه تحقیقات برنج 
حرکت کنیم می‌توانیم در تولید برنج به خودکفایی برسیم 

و حتــی به صادرکننده برنــج هم تبدیل شــویم، اظهار کرد: 
تلاش ما بر این اســت ارقام برنج معرفی شــده از مؤسســه 
تحقیقــات برنج را احیــا و در جریان تولید انبــوه قرار دهیم. 
مؤمنــی گفــت: جهــاد کشــاورزی به شــرطی از شــرکت‌های 
تولیدکننده بذر حمایت می‌کند که در راستای سیاست‌های 
جهاد کشــاورزی حرکت کنند. وی بیان کرد: کنجد ناشــکوفا 
یکی از دستاوردهای خوب در بحث دانه‌های روغنی است و 

باید برای توسعه آن برنامه داشته باشیم.

مدیــر کل اوقــاف و امــور خیریــه گیــان از اعــام آمادگی 
برای توســعه همــکاری با علوم پزشــکی گیلان خبــر داد و 

گفت:نیت سازمانی اوقاف، خدمت به مردم است.
حجت‌الاسلام والمســلمین »اسماعیل تدینی« مدیرکل 
اوقــاف و امــور خیریه گیــان عصر امروز بــا دکتر »محمد 
تقی آشــوبی« رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان دیدار 

و پیرامون اقدامات مشترک گفت و گو کرد.
دکتر آشــوبی در این نشست با اشاره به حضور خیران در 
حــوزه ســامت اظهار کرد: با توســعه مشــارکت و تقویت 
اعتماد، ســیر حضور خیران و نیکوکاران در نظام سلامت 

صعودی است.
وی با اشــاره به فرســودگی و عقب ماندگی نظام سلامت 
افــزود: عرصه های خیرســاز و یا عرصه های واگذار شــده 
از ســوی خیران به نظام سلامت اعم از بهداشت، درمان 
و آمــوزش تا حــدودی این عقب ماندگی ها را جبران می 

کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین با استقبال 
از مشــارکت اوقــاف در راســتای توســعه فعالیــت هــای 

دوجانبه گفت: خیر و منفعت اقدامات مشترک اوقاف با 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان مستقیما به مردم می رسد.
اعــام آمادگی توســعه همکاری اوقاف با علوم پزشــکی 

گیلان 
حجت‌الاسلام والمســلمین »اسماعیل تدینی« مدیرکل 
اوقــاف و امــور خیریه گیلان نیــز در این نشســت با اعلام 
آمادگــی از توســعه همــکاری اوقــاف بــا دانشــگاه علــوم 
پزشــکی گیــان اظهار کــرد: امکانات و اســتعدادهایی در 
اوقاف و خیریه وجود دارد که می‌تواند بیشــتر در خدمت 
نظام ســامت قرار بگیرد. وی توسعه خدمات اجتماعی 
را مــورد توجــه اوقاف و امور خیریه دانســت و گفت: نیت 
ســازمانی مــا خدمت بــه مردم اســت و چه بهتــر که این 
خدمت بیشــتر به بیماران ارایه شــود. مدیــر کل اوقاف و 
امــور خیریــه گیلان بــا بیان اینکــه برخی از امــاک وقفی 
در اســتان می‌تواننــد تبدیل به احســن شــوند، گفت: این 
آمادگــی در اوقاف و امور خیریه اســتان گیلان وجود دارد 
تا برخی املاک با محوریت نظام ســامت در دســتور کار 

قرار بگیرد.

مدیــر عامــل شــرکت آب منطقــه ای گیــان بــر اتمــام 
عملیات اجرایی سد دیورش رودبار تأکید کرد.

وحید خرّمی با اشــاره به ســفر اخیر وزیــر نیرو به گیلان 
و بازدیــد از پــروژه هــای منابع آب اســتان و دســتورات 
اکید ایشــان در جهت تســریع در عملیــات اجرائی این 
پــروژه ها ، خاطر نشــان کرد: تصمیماتی برای ســرعت 
بخشیدن به روند اجرا و پیشرفت پروژه های سد سازی 
از جمله سد دیورش  در نظر گرفته شد و تأکید شد تا در 
نیمه اول ســال آینده شــاهد آبگیری این سد پراهمیت 

برای اســتان گیلان و شهرستان رودبار باشیم.
مدیــر عامل شــرکت آب منطقــه ای گیلان با اشــاره به 
اینکــه کمتــر از ۳۰ درصد به اتمام این ســد باقی مانده 
است گفت: پروژه عمرانی ساخت سد مخزنی دیورش 
تاکنون ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته است که با 
تکمیل ســاخت این سد، مشــکلات آب شرب ۵ شهر و 

روستا‌های اطراف رفع خواهد شد.
مدیــر عامــل شــرکت آب منطقــه ای گیــان بــا اشــاره 
بــه اینکــه با راه اندازی ســد دیــورش رودبار آب شــرب 

۵ شــهر رودبــار تامیــن خواهــد شــد گفــت: آب شــرب 
شــهرهای توتکابن، رستم آباد، رودبار، منجیل، لوشان 
تامیــن مــی گــردد و نیز 28روســتای تابعه بــه میزان 5 
میلیــون متر مکعــب و همچنین آبیــاری 670 هکتار از 
اراضــی منطقه بــه میزان 5 میلیــون مترمکعب تامین 

خواهد شد .
وی ادامه داد :  تامین نیاز زیست محیطی پایین دست 
ســد به میزان  حدود 3 میلیون متــر مکعب انجام می 

گردد. 
گفتنی اســت دراین نشســت که در محل گارگاه این سد  
با حضور طهمورث عموپور فرماندار شهرســتان رودبار 
و عوامــل اجرایــی و مشــاور پروژه برگزار شــد بــر اتمام 
عملیــات اجرایــی این ســد در نیمــه اول ســال 1403 و 
مــوارد مختلف پروژه ســد دیورش ازجمله آزاد ســازی 
و قطــع درختان محدوده مخزن جهت دپوی مصالح ، 
تأمیــن مصالح ســنگی ، تأمین و تهیه ســیمان و تأمین 
منابــع مالــی و لزوم تســریع در اجرای این پــروژه مورد 

بررسی و تأکید قرار گرفت .

مدیرکل کانون پرورش فکری مازندران:

جشنواره استانی » سرود« و »نمایش« در استان برگزار می‌شود

مدیر کل اوقاف گیلان در دیدار با دکتر آشوبی عنوان کرد؛

اعلام آمادگی برای توسعه 
همکاری با علوم پزشکی استان

مدیر عامل آب منطقه ای گیلان تاکید کرد؛

 تسریع در روند عملیات اجرایی 
»سد دیورش« رودبار 

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

مشکل تامین بذر کشاورزی در استان حل می‌شود


